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SEREK DANIO 
3 RODZAJE

369
4-pack

539
4-pack

170 zł TANIEJ

MĄKA
REVA, 1 kg
4 rodzaje

od 49% TANIEJod 195
opak.

099
opak.

Osobom  do lat 18 
alkoholu nie sprzedajemy

PIWO
ŻYWIEC
0,5 l

WODA ŹRÓDLANA
NIEGAZOWANA, 6 x 1,5 l

MLECZKO 
ALPEJSKIE
MILKA 
4 RODZAJE

OLEJ 
BOUTON d'Or
rzepakowy, 3 l

CIŚNIENIOMIERZ
NADGARSTKOWY

3000 zł TANIEJ
3999

szt.

570 zł TANIEJ

1079
szt.

1649
szt.

PŁYN
DO NACZYŃ
LUDWIK, 1 kg

429
szt.

17% TANIEJ

519
szt. 6999

szt.
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To jeden z najważniejszych momentów na 
drodze do realizacji inwestycji. Przez 21 dni 
mieszkańcy mogli odnieść się do raportu do-
tyczącego inwestycji, jaką jest nowoczesna 
elektrociepłownia, w której do produkcji 
energii cieplnej wykorzystywane będą odpa-
dy, których nie można poddać już recyklin-
gowi (tzw. odpady resztkowe) oraz osady 
ściekowe. Ubiegłotygodniowe spotkania by-
ły okazją do szczegółowych rozmów o tech-
nologii, oddziaływaniu instalacji ECO na 
środowisko oraz sposobu zagospodarowania 
wybranej pod inwestycję 16-hektarowej 
działki przy Drogowej Trasie Średnicowej.  
– Raport powstał po uwzględnieniu uwag i opi-
nii Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowi-
ska w Katowicach oraz sanepidu. Obydwie te 
opinie potwierdzają słuszność założeń, jak 
i dokonanych analiz, obliczeń czy obserwa-
cji, które zostały przedstawione w raporcie. 
Teraz będzie on nie tylko podstawą do wyda-
nia decyzji środowiskowej dla inwestycji, ale 
będzie obligował nas jako inwestora do wy-
konania jej zgodnie z określonymi w raporcie 
parametrami – podkreśla dr Tomasz Nowic-
ki, kierownik projektu z firmy ENERIS.  
– Rozwiązanie, które proponujemy, oparte 
jest na najnowocześniejszych technologiach 
dokładnie sprawdzonych w ponad 400 tego 
typu instalacjach w Europie i ponad tysiącu 
na całym świecie – dodaje.

Przykładem niemalże zza miedzy może 
być Kraków, gdzie od ponad roku działa 
Ekologiczna Spalarnia Odpadów, oparta na 
takiej samej technologii, jak ta planowana 
w Rudzie Śląskiej. – Jest to jedna z najnowo-
cześniejszych w kraju oddanych do eksplo-
atacji spalarni, dwukrotnie większa niż ta 
planowana w Rudzie Śląskiej. I warto przy-
pomnieć, że powstawała ona przy dużo niż-
szej niż tutaj akceptacji społecznej. A dzisiaj, 
co trzeba zaznaczyć, instalacja ta cieszy się 
pełną akceptacją, a ówcześni przeciwnicy nie 
wnoszą żadnych zastrzeżeń i kiedy organizo-
wane są dni otwarte to trudno jest pomieścić 
grupy osób chętnych do zwiedzenia krakow-
skiej spalarni – zaznacza prof. Tadeusz Pająk 
z Katedry Systemów Energetycznych i Urzą-

ECO-konsultacje: Instalacja ma być gotowa za 4 lata
Inwestycja ta, choć ma zarówno swoich zwolenników, jak i przeciwników, jest według ekspertów koniecznością. Mowa o Ekologicznym Centrum Odzysku Energii, które ma powstać pomię-
dzy Rudą, a Chebziem. 18 stycznia upływa termin, do którego można składać uwagi i wnioski do raportu oddziaływania tej inwestycji na środowisko. Z racji tego w minionym tygodniu 
odbyła się publiczna prezentacja raportu, a także rozprawa administracyjna, podczas której inwestor odpowiadał na pytania mieszkańców Rudy Śląskiej w sprawie planowanej instalacji 
ECO, która ma zostać zrealizowana w ciągu czterech najbliższych lat. 

 – Pan jako ekspert ma wątpliwości co 
do instalacji ECO?

– Przede wszystkim najistotniejsze jest 
to, że energia zawarta w odpadach, które my 
sami wytwarzamy w gospodarstwach do-
mowych, będzie wykorzystywana w insta-
lacji ECO. Składowanie ich na składowisku 
prowadzi tylko do tego, że niszczymy tę 
energię. Po drugie, planowana technologia 
jest na najwyższym poziomie, który w tej 
chwili stosuje się w Europie. Nie mam żad-
nych wątpliwości, co do tej instalacji, bo ma 
się ona opierać na najbardziej rozwiniętej 
technice, która gwarantuje, że ta instalacja 
będzie bezpieczna. Poza tym jest ona ko-
niecznością. Nie ma alternatywy dla odpa-
dów, których nie da się segregować i poddać 
recyklingowi czy kompostować.

– A co z emisją i ochroną środowiska?
– Ta instalacja wręcz nawet poprawi 

skład powietrza, którym oddychamy, ponie-
waż będzie ona niczym odkurzacz wciągać 
powietrze zanieczyszczone na przykład 
smogiem i poprzez system instalacji oczysz-
czania spalin z wysokowydajnymi filtrami 
wypuści w przestrzeń czystsze powietrze. 
To znaczy, że ilość pyłów, które wychodzą 

Dr Andrzej Salamon pracuje jako dyrektor techniczny instalacji ter-
micznego przetwarzania odpadów w niemieckiej miejscowości Iser-
lohn, a od 25 lat jest związany z branżą termicznego przekształcania 
odpadów. Jakie jest jego zdanie w sprawie planowanej w Rudzie Ślą-
skiej inwestycji?

z takiej instalacji na skutek zastosowania 
odpowiednich filtrów, osiąga granice bli-
skie zera, czyli granice bardzo trudno mie-
rzalne. Jeżeli chodzi o emisje innych skład-
ników niebezpiecznych – to nie ma żadne-
go porównania w stosunku do tego, co sami 
produkujemy, na przykład w domowych 
piecach. Tu przecież spaliny w ogóle nie 
podlegają oczyszczaniu i wraz ze wszystki-
mi szkodliwymi składnikami trafiają są do 
atmosfery. Również emisja tlenku azotu 
jest niższa w porównaniu z samochodami, 
które obecnie stanowią ok. 80 procent źró-
dła emisji tej substancji. W przypadku in-
stalacji ECO jest to minimalny procent. Je-
żeli zaś chodzi o inne zanieczyszczenia 
metalami ciężkimi oraz dioksynami i fura-
nami, to technologia będzie oparta na wę-
glu aktywnym, który powoduje, że na przy-
kład substancje te będą emitowane w ślado-
wej ilości poniżej granic dopuszczalnych 
bardzo wyśrubowanymi normami. Dla po-
równania – przy spaleniu trzech metrów 
sześciennych drewna w domowym komin-
ku emitujemy tyle samo dioksyn i furanów, 
ile elektrociepłownia ECO wyemituje 
w ciągu roku.Mieszkańcy mogli porozmawiać z ekspertami o inwestycji.

W czwartek odbyła się rozprawa administracyjna w sprawie ECO.

dzeń Ochrony Środowiska krakowskiej 
AGH, jeden z ekspertów czwartkowej roz-
prawy administracyjnej. 

Zarówno jednak podczas wtorkowego, jak 
i czwartkowego spotkania inwestora z miesz-
kańcami miasta, pytań nie brakowało. – Co-
dziennie z zakładu będzie wyjeżdżało kilka-
dziesiąt samochodów, które mają jeździć 
Drogową Trasą Średnicową, wobec tego za-
stanawiam się, czy droga ta wytrzyma tak 
duże natężenie – zastanawiał się Jerzy Kalus. 
– Wybierając działkę pod inwestycję kiero-
waliśmy się takimi przesłankami, aby trasy 
transportowe nie przebiegały przez drogi po-
wiatowe, miejskie czy osiedlowe. Sam trans-
port będzie odbywał się tylko za dnia, a nie 
nocami i będzie to maksymalnie 70 pojazdów 
na dobę – tłumaczył Tomasz Nowicki. – Dro-
gowa Trasa Średnicowa jest natomiast tak 
zaprojektowana, że przewidziano na niej bar-
dzo duże natężenie ruchu i w tym przypadku 
będzie to zaledwie promil – wyjaśnia Michał 
Kaźmierczyk z firmy Drogopol, która – we-
dle zapewnień inwestora – na własny koszt 
ma wybudować drogi dojazdowe do instala-
cji ECO, w tym zjazd z DTŚ. 

Piotr Sobieraj z Fundacji Ekologicznej 
„Silesia” dopytywał się z kolei o wybór loka-
lizacji oraz jej odległość od zabudowań.  
– Jest to instalacja, która będzie produkowa-
ła dużą ilość „zielonego” ciepła, które z kolei 
zostanie wykorzystane w mieście. Zbyt dale-
kie oddalenie inwestycji od zabudowań gene-
rowałyby znaczne straty w przesyle ciepła 
dla mieszkańców i nie miałoby uzasadnienia 
ekonomicznego – tłumaczył dr Andrzej Sala-
mon, dyrektor techniczny instalacji termicz-
nego przetwarzania odpadów w niemieckiej 
miejscowości Iserlohn, wieloletni ekspert na 
rynku. – Trwają rozmowy, by „zielona” ener-
gia cieplna była przekazywana do sieci miej-
skiej – dodał z kolei Grzegorz Maj, dyrektor 
ds. innowacji i realizacji inwestycji spółki 
Eneris. 

Mieszkańcy podczas rozprawy admini-
stracyjnej odnosili się również do samego 
raportu. – Cała ta procedura jest przygoto-
wana dla instalacji mogących znacząco od-

działywać na środowisko, stąd też konieczne 
było wykonanie raportu. Podkreślam, że je-
żeli nie byłoby zagrożenia, bo mówimy tu 
chociażby o kominie, który powoduje emisję, 
to nie byłoby całej tej procedury i postępo-
wania. Przedsiębiorca złożyłby dokumenty, 
wykazałby że jest bezemisyjny, a tym samym 
pozostaje bez wpływu na środowisko i stan 
naszego powietrza i dostałby pozwolenie na 
budowę. Komin o wysokości 80 metrów jest 
po to, bo filtry tylko ograniczają emisję szko-
dliwych związków i pyłów, ale ich nie likwi-
dują – komentowała Anna Łukaszczyk ze 
Stowarzyszenia „Rudzianie Razem”. – Przy 
termicznej produkcji energii, również z paliw 
kopalnych, zawsze występują emisje i dlate-
go musimy je kontrolować i ograniczać Z te-
go powodu będziemy mieć bardzo zaawanso-
waną technologiczne instalację oczyszczania 
spalin. Ponadto, elektrociepłownia ECO bę-
dzie podlegała bardzo restrykcyjnym nor-
mom. W przypadku pyłów mówimy o warto-
ściach dziesięciokrotnie niższych niż w trady-
cyjnych elektrociepłowniach węglowych, 
a dla tlenku siarki norma ta jest niższa aż 26 
razy! Co więcej, dym uchodzący z komina 
ECO będzie badany pod kątem obecności 
substancji, których w tradycyjnej energetyce 
nawet się nie mierzy. Bieżące wyniki pomia-
rów będą dostępne dla mieszkańców na przy-
kład na tablicy świetlnej czy poprzez stronę 
internetową ECO i na bieżąco monitorowane 
przez służby nadzorujące – zapewnia Tomasz 
Nowicki.

Eksperci zaznaczali także, że do instalacji 
ECO będą przyjmowane wyłącznie bezpiecz-
ne odpady, z których wcześniej odzyskano 
surowce do recyklingu oraz wyciągnięto od-
pady organiczne. Słowem – wszystko to, co 
trafi z Regionalnych Instalacji Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych. Pytanie jednak, co 
stanie się z tym, co zostanie po procesie ter-
micznej obróbki. – W instalacji powstanie 
przede wszystkim obojętny dla środowiska 
żużel, który można wykorzystać na przykład 
przy budowie dróg. Natomiast pyły pocho-
dzące z instalacji oczyszczania spalin, stano-
wiące około 5% przyjmowanych odpadów, 
będą traktowane jako niebezpieczne i zosta-

ną transportowane w szczelnych, profesjo-
nalnych zbiornikach do podmiotów spoza 
Polski, czyli np. kopalni soli w Niemczech, co 
jest europejskim standardem przy tego typu 
instalacjach, jak nasza. Mamy to oczywiście 
uwzględnione w biznesplanie – wyjaśniał 
Grzegorz Maj. 

Jako że to, im coś jest bliższe mieszkań-
com, tym jest dla nich ważniejsze, dopyty-
wali się oni także, na bazie jakich technologii 
oraz producentów z jakiego kraju będzie po-
wstawała instalacja ECO w Rudzie Śląskiej. 
– Będziemy brali pod uwagę polskie urządze-
nia, bo wiemy, że dzięki wysokiej jakości są 
często oferowane przez największych, świa-
towych dostawców rozwiązań dla tego typu 

instalacji. Mamy nadzieję, że w ECO znaj-
dzie się sporo maszyn, które powstały tu, na 
Śląsku. Jednak najważniejszym elementem 
będzie ich jakość – zamierzamy wybudować 
ECO, a później eksploatować tę elektrocie-
płownię. Interesuje nas więc stworzenie in-
stalacji ekonomicznej w działaniu i bezawa-
ryjnej, a nie oszczędności w czasie budowy  
– zapewniał Grzegorz Maj.

Po zakończeniu składania uwag do raportu 
oddziaływania na środowisko, inwestor bę-
dzie wnioskował o wydanie opinii Regional-
nej Dyrekcji Ochrony Środowiska, a następ-
nym etapem będzie złożenie wniosku w rudz-
kim magistracie o pozwolenie na budowę 
instalacji.
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25.�FINAŁ�WOŚP

REKLAMA

Niedzielne granie rozpoczęło się od wy-
puszenia 250 czerwonych serduszek z dna 
7-metrowej tuby do nurkowania w rudzkim 
Aquadromie. W ten sposób Ruda Śląska 
krzyknęła „Siema!” i rozpoczął się cykl wy-
darzeń związanych z 25. finałem Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. – To był 
symboliczny akcent, pokazujący, że warto 
się włączyć w tę akcję, bo corocznie wszyst-
kim przynosi ona dobro. Sama jestem przy-
kładem tego, że sprzęt zakupiony właśnie 
z pieniędzy zebranych w ramach WOŚP ura-
tował życie mojego wcześnie narodzonego 
synka. Dlatego staram się co roku nie tylko 
włączać się w akcję, ale także inicjować róż-
nego typu wydarzenia w ramach Orkiestry 
– podkreślała Marta Malik, wiceprezes 
rudzkiego parku wodnego.

W południe orkiestrowe granie przenio-
sło się do Bielszowic, gdzie muzycy rudz-
kich kopalń dali sygnał, że jeden z najwięk-
szych finałów WOŚP na Śląsku wystarto-
wał. Najpierw przy Muzeum PRL-u za-
brzmiał hymn Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy, a następnie nadszedł czas na 
szereg koncertów. – Z roku na rok staramy 
się robić finał w innym mieście, by różne 
miasta pokazać, ponieważ mamy dużo wy-
jątkowych miejsc. W tym roku padło na Ru-
dę Śląską, a dokładniej na Muzeum PRL-u 
które jest największe w Polsce i bez dwóch 
zdań jest miejscem szczególnym – tłumaczył 
Michał Zowada, rzecznik prasowy śląskie-
go sztabu Orkiestry.

Orkiestrowa moc
25.�finał�Wielkiej�Orkiestry�Świątecznej�Pomocy�w�Rudzie�Śląskiej�był�prawdziwą�inwazją�dobrych�serc,�a�do�tego�okazją�do�świetnej�
zabawy.�Na�scenie�bielszowickiego�Muzeum�PRL-u�wystąpiły�gwiazdy�polskiej�sceny�muzycznej,�a�ponadto�przygotowano�szereg�atrak-
cji,�bo�właśnie�w�Bielszowicach�odbywał�się�jeden�z�największych�finałów�Orkiestry�na�Śląsku.�Natomiast�na�ulicach�naszego�miasta�
kwestowało�ok.�400�wolontariuszy,�a�wszystko�po�to,�by�wesprzeć�oddziały�ogólnopediatryczne�i�ich�podopiecznych�oraz�seniorów.�

W ramach atrakcji prócz koncertów ze-
społów takich jak: Lombard, Miuosh, Grub-
son, Dr Misio, BEMY oraz Catch Day moż-
na było m.in. zdobyć spersonalizowane ser-
duszka, wydrukowane na drukarkach 
3DGence oraz wylicytować wydruk twarzy 
w technologii 3D. Specjalnie dla najmłod-
szych uczestników czekali cosplayerzy z Li-
gi Superbohaterów. Dodatkowo najmłodsi 
mogli przenieść się do świata Królowej 
Śniegu, Złej Czarownicy, Smerfetki, Czer-
wonego Kapturka i wielu innych bajkowych 
postaci. Z kolei miłośnicy mocnych wrażeń 
i adrenaliny mieli do dyspozycji auta tere-
nowe Nissan Patrol. Przy Muzeum PRL-u 
pojawiły się także quady, na których można 
było poszaleć. Natomiast dla osób lubiących 
ruch zostało przygotowane specjalne pole 
do gry Speed-Ball. Przy okazji odwiedzają-
cy bielszowickie Muzeum PRL-u mogli zo-
baczyć część eksponatów rodem z minionej 
epoki. – Cieszę się, że mogliśmy wziąć udział 
w takim ważnym wydarzeniu. Orkiestra gra 
od 25 lat i można o niej mówić tylko w super-
latywach, więc dołączenie się do takiego pro-
jektu i bycie jego częścią to naprawdę za-
szczyt – mówiła Monika Żywot, prezes Fun-
dacji Minionej Epoki, pod którą podlega 
Muzeum PRL-u.

Poza tym na ulicach całego miasta można 
było spotkać wolontariuszy, a to właśnie ich 
zaangażowanie było w tym dniu najważ-
niejsze. – Dobrze jest pomagać, a przecież 
gramy w dobrym celu. Dlatego, choć uczest-

niczę w finale Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy już kolejny raz, to z każdym ro-
kiem coraz bardziej nie wyobrażam sobie 
bym mogła nie wziąć udziału w tym wyda-
rzeniu – zapewniała Marta Gładysz, jedna 
z wolontariuszek.

Przypomnijmy bowiem, że z pieniędzy 
zebranych przez Wielką Orkiestrę Świątecz-
nej Pomocy dla rudzkiego szpitala zakupio-
no sprzęt medyczny o wartości ponad 2 mi-
lionów złotych. Tym razem w ramach ogól-
nopolskiego finału WOŚP udało się zebrać 
ok. 62 mln zł, zaś w samej Rudzie Śląskiej  
ponad 200 tys. zł. – Wsparcie Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy to przede 
wszystkim kwestia solidarności międzypo-
koleniowej. Pomagamy i małym dzieciom, 
i osobom starszym, czyli tym grupom spo-
łecznym, które nie potrafią jeszcze zadbać 
o siebie albo już tracą siły i trzeba im w tym 
pomóc. Po drugie działamy już 25 lat w ra-
mach tej akcji i nieustannie widzimy jej 
efekty, więc jest to realna odpowiedź na re-
alne potrzeby. A po trzecie pamiętajmy, że 
mamy wolontariuszy, czyli kogoś, kto chce 
podjąć się takiej akcji. Ci ludzie tak na-
prawdę stwarzają nam możliwość dania 
czegoś z siebie, a dawanie zawsze jest lepsze 
niż branie i dzięki temu mamy ogromną 
szansę, by stać się lepszymi – podkreślał wi-
ceprezydent Michał Pierończyk, który 
wspierał niedzielną Orkiestrę w kilku miej-
scach w naszym mieście.

Joanna Oreł

To był wyjątkowy hymn WOŚP w wykonaniu orkiestr górniczych.

 Nie zabrakło również licytacji.

Finał WOŚP rozpoczął się od wypuszczenia 
serduszek z dna tuby do nurkowania.

Imprezę otwarli prowadzący wraz  
z wiceprezydent Anną Krzysteczko.

W Bielszowicach przygotowano szereg  
atrakcji dla najmłodszych.

Na ulicach miasta kwestowało 
ok. 400 wolontariuszy.

Wielki finał zakończył się  
światełkiem do nieba.

Na scenie zagrali znani artyści, 
w tym m.in. Dr Misio.
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Do naszej redakcji trafi ło pytanie od mieszkańca Bielszowic dotyczące 
odśnieżania chodnika przed prywatną posesją. – Do kogo należy odśnie-
żanie, jeśli chodnik przylega do mojej prywatnej posesji? – pyta pan An-
drzej. – Dzwoniłem do zarządcy drogi w tej sprawie, ale powiedziano mi, 
że to mój obowiązek. Chciałbym się dowiedzieć, dlaczego mam odśnie-
żać, skoro teren nie jest mój – dodaje. 

Odśnieżanie należy do obowiązku właściciela posesji.
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Kto powinien odśnieżać? |BIELSZOWICE

Zimowe utrzymanie chodnika przy 
posesji rzeczywiście należy do obo-
wiązków jej właściciela. W okresie 
opadów śniegu powinien on go od-
śnieżyć i posypać. – Właściciele nie-
ruchomości zobowiązani są do uprząt-
nięcia błota, śniegu, lodu i innych za-
nieczyszczeń z chodników położonych 
bezpośrednio wzdłuż granicy nieru-
chomości w przypadku chodników 
zlokalizowanych w drodze publicznej 
– tłumaczy Katarzyna Kuberek, za-
stępca naczelnika Wydziału Gospo-
darki Komunalnej Urzędu Miasta Ru-
da Śląska. 

Właściciel nieruchomości powinien 
także pamiętać o usunięciu śniegu 
i sopli z dachów posesji, tak aby nie 
zagrażało to bezpieczeństwu prze-
chodniów. Odgarnięty śnieg nie może 

być zrzucany na ulicę. Trzeba go skła-
dować w sposób, który nie będzie  po-
wodował utrudnień w ruchu pieszych 
i samochodów. – Za stan chodników 
zlokalizowanych poza drogą publicz-
ną są odpowiedzialni właściciele 
chodnika. Stan chodników sprawdza 
Straż Miejska. Natomiast kontrole 
chodników przyległych do terenów 
miasta przeprowadzają również pra-
cownicy Wydziału Gospodarki Komu-

OGŁOSZENIA

nalnej – zaznacza Katarzyna Kuberek. 
Niewywiązanie się z tego obowiązku 
może zostać ukarane grzywną. – Kon-
trolę realizacji tego obowiązku prowa-
dzi Straż Miejska lub Policja. Za brak 
realizacji obowiązku uprzątnięcia 
śniegu z chodnika ww. służby mogą 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach właściciele nieruchomości zapewniają 
utrzymanie czystości i porządku przez uprzątnięcie 

błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. 

Jednak właściciel nieruchomości nie musi 
odśnieżać chodnika, na którym jest dopuszczony 

płatny postój lub parkowanie pojazdów. 

USŁUGI POGRZEBOWE I KREMACYJNE

tel. 32 24 00 388, 32 24 22 627 www.hofman-dompogrzebowy.pl

Pragniemy poinformować o otwarciu nowego punktu 
usług pogrzebowych Hofman.
Wyżej wymieniony punkt znajduje się w dzielnicy 

Bykowina przy ul. Gwareckiej 38.
W obiekcie znajduje się sala do pożegnań oraz chłodnia.

Czytelnicy zgłaszają, że przejście zdewastowano kilka tygodni temu.

Nie ma szczęścia chodnik łączący ulicę Achtelika w Rudzie oraz ulicę Ki-
lińskiego w Orzegowie. Po kilkukrotnej dewastacji barierek oraz słupów 
oświetleniowych i ich naprawie, teraz znowu wandale dali się we znaki. 
Urzędnicy uspakajają jednak, że kolejny raz droga zostanie oświetlona, 
a barierki naprawione.
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Zdewastowany po raz... szósty | RUDA/ORZEGÓW

– Tam jest naprawdę niebezpiecznie 
bez oświetlenia. Z tego przejścia korzy-
sta sporo osób, a teraz gdy szybko robi 
się ciemno w ogóle ciężko o jakiekol-
wiek przejście. I tak jest już od kilku 
tygodni – zgłosił nam jeden z miesz-
kańców Rudy.

Z kilku słupów, które dotychczas 
oświetlały łącznik pomiędzy Rudą 
a Orzegowem pozostały tylko dwa. 
Reszta padła łupem złodziei. Niestety 
sprawców nie udało się namierzyć, 
więc rudzka policja umorzyła sprawę. 
Ale zdewastowane miejsce pozostało. 

I to już kolejny raz. – W przeszłości po 
każdorazowej naprawie zdewastowane-
go oświetlenia ciągu pieszego łączące-
go ulicę Joachima Achtelika z ulicą Ja-
na Kilińskiego sytuacja powtarzała się 
pięciokrotnie – wyjaśnia Adam Nowak, 
rzecznik prasowy Urzędu Miasta w Ru-
dzie Śląskiej.

Jest jednak szansa, że w najbliższych 
tygodniach przejście zostanie napra-
wione i ponownie oświetlone. Wszyst-
ko jednak zależy od pogody. – Infor-
muję, że mając na względzie bezpie-
czeństwo mieszkańców naszego miasta 

ciąg pieszy zostanie doświetlony 
w sprzyjających warunkach atmosfe-
rycznych. Dodam, iż barierki zostaną 

naprawione do końca pierwszego 
kwartału br. – zapowiada Adam No-
wak. Joanna Oreł

RUDZKA 
SPÓŁDZIELNIA

MIESZKANIOWA
Ruda Śląska, 

ul. Magazynowa 12

informuje o możliwości zasiedlenia 
od zaraz wymienionych w wykazie 
mieszkań, na podstawie umowy 
o ustanowieniu odrębnej własno-
ści lokalu, o wartości zgodnej z wy-
ceną rzeczoznawcy. 

Ww. wykaz oraz szczegółowe 
informacje dostępne są na stronie 
www. rsm.com.pl oraz tel. 32 248-
24-11 wew. 209, 290 lub w Dziale 
Członkowsko-Lokalowym pokój 
100 w Rudzie Śl. przy ul. Magazy-
nowej 12.

RUDZKA 
SPÓŁDZIELNIA

MIESZKANIOWA
Ruda Śląska, 

ul. Magazynowa 12
tel. 32 248-24-11,
fax 32 248-43-22

ogłasza przetarg ofertowy nieogra-
niczony, którego przedmiotem bę-
dzie zapewnienie pierwszeństwa 
do zawarcia umowy na ustanowie-
nie odrębnej własności do miesz-
kań wymienionych w wykazie.

Ww. wykaz oraz szczegółowe 
informacje o warunkach przetargu 
dostępne są na stronie www. rsm.
com.pl oraz tel. 32 248-24-11 wew. 
209, 290 lub w Dziale Członkowsko-
Lokalowym pokój 100 w Rudzie Śl. 
przy ul. Magazynowej 12.

nałożyć mandat karny w wysokości 
100 złotych lub skierować wniosek o 
ukaranie do właściwego miejscowo 
Sądu Rejonowego – tłumaczy Marek 
Partuś, zastępca komendanta Straży 
Miejskiej w Rudzie Śląskiej. 

Arkadiusz Wieczorek 



htt p://www.puprudaslaska.pl/pracodawcy_przedsiebiorcy/dokumenty_do_pobrania.html
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25-LECIE „WIADOMOŚCI RUDZKICH”

Spacerem po archiwum ,,WR”

Oczyszczalnia „Barbara” jest jedną 
z trzech oczyszczalni działających 

w Rudzie Śląskiej. Prace przy jej budowie 
rozpoczęły się pod koniec 1995 r.,

 a ich efekty służą nam już od ponad 20 
lat. („WR”, styczeń, 1996 r.) .

Pamiętacie, 
jak wyglądało 
miejsce, gdzie 

obecnie znajduje 
się CH Plaza? Teraz 

jest to centrum 
zakupów nie tylko 
rudzian, ale także 

mieszkańców 
okolicznych miast. 

Od ponad 15 lat 
to jedyne centrum 

handlowe 
w naszym mieście. 

(„WR”, styczeń, 
2001 r.).

Zapowiadana już dużo wcześniej wzbudzała wiele emocji. 
Autostrada A4, bo o niej mowa, miała zarówno swoich 

zwolenników, jak i przeciwników. Jednak obecnie można śmiało 
stwierdzić, że umieściła ona Rudę Śląską w komunikacyjnym 

sercu Śląska. („WR”, styczeń, 1998 r.).

Styczeń z reguły jest związany z za-
powiedziami inwestycji realizowa-
nych w rozpoczynającym się roku. 
W ramach obchodów 25-lecia „Wia-
domości Rudzkich”, kiedy to co ty-
dzień przypominamy Wam o artyku-
łach z archiwalnych wydań „WR”, dziś 
postanowiliśmy wyszukać „perełki” 
inwestycyjne, które pokazują jak bar-
dzo nasze miasto zmieniło się przez te 
25 lat. Bo większość rudzian nie wy-
obraża sobie dziś życia bez A4, trasy 
N-S, czy Centrum Handlowego „Pla-
za”.

Cel, jaki przyświeca jej powstaniu to szybsze przedostatnie się 
pomiędzy autostradą A4 a Drogową Trasą Średnicową. 

Nasza trasa N-S ma już za sobą budowę dwóch odcinków, 
a rudzianie czekają na kolejne. („WR”, styczeń, 2012 r.).

Rudzka porodówka przez lata 
przechodziła wiele metamorfoz 

i unowocześnień. Dzięki temu teraz 
uważana jest za jedną z najlepszych 
w regionie. („WR”, styczeń, 2002 r.).

Chcemy zaprezentować potencjal-
nym pracodawcom urząd z innej per-
spektywy, wskazując na naszą otwar-
tość na współpracę, podążanie za no-
wymi trendami oraz gotowość do za-
spokajania potrzeb pojawiających się 
na lokalnym rynku pracy. Dlatego by 
skuteczniej dotrzeć do naszych od-
biorców – partnerów we wzajemnym 
dialogu na rynku pracy zdecydowali-
śmy się na pójście w zupełnie no-
wym, przyjaznym dla słuchaczy kie-
runku. Przygotowaliśmy humory-
styczne, łatwe w odbiorze fi lmiki, 
prezentujące wybrane formy pomocy 
skierowane do przedsiębiorców, któ-
re w przystępny sposób przekazują 
podstawowe i najważniejsze infor-

macje dotyczące oferowanego wspar-
cia.

Co dwa tygodnie na naszej stronie 
internetowej, premierowo będziemy 
prezentowali wybrany fi lm. Rozpo-
częliśmy pracami interwencyjnymi, 
które przynoszą znaczne korzyści fi -
nansowe dla pracodawców.

Organizując prace interwencyjne 
pracodawca zyskuje, przez okres 
6 miesięcy zwrot części kosztów po-
niesionych na:

• wynagrodzenia,
• nagrody,
• składki na ubezpieczenia 

społeczne osób nowo zatrudnionych 
w miesięcznej kwocie 831,10 zł + 
składki na ubezpieczenia społeczne 

W urzędzie nowocześnie – zapraszamy wszystkich 
przedsiębiorców do śledzenia naszej nowatorskiej 
kampanii promocyjnej! Rozpoczynamy już teraz!

spokajania potrzeb pojawiających się 
na lokalnym rynku pracy. Dlatego by 
skuteczniej dotrzeć do naszych od-
biorców – partnerów we wzajemnym 
dialogu na rynku pracy zdecydowali-
śmy się na pójście w zupełnie no-
wym, przyjaznym dla słuchaczy kie-
runku. Przygotowaliśmy humory-
styczne, łatwe w odbiorze fi lmiki, 
prezentujące wybrane formy pomocy 
skierowane do przedsiębiorców, któ-
re w przystępny sposób przekazują 
podstawowe i najważniejsze infor-

Początek roku to w wielu instytucjach i organizacjach okres rozruchu, wkraczania w nowe zadania i projekty, ale NIE U NAS! My od razu ruszamy z kopyta 
i proponujemy pracodawcom, przedsiębiorcom ciekawy i nowatorski sposób lepszego poznania form wsparcia, które mamy w naszej ofercie, a jest to 
możliwie za sprawą specjalnie przygotowanych, króciutkich fi lmików promocyjnych, które będą udostępniane za pośrednictwem naszej strony internetowej:

www.puprudaslaska.pl
od refundowanego wynagrodzenia.  
Wystarczy w pełnym wymiarze czasu 
pracy zatrudnić osobę bezrobotną 
skierowaną przez urząd pracy przez 
okres 10 miesięcy (w tym 6 miesięcy 
refundacji). W 2016 r. aż 45 przedsię-
biorców skorzystało z prac interwen-
cyjnych, więc warto czym prędzej 
zgłosić się do urzędu, gdyż pula środ-
ków na ten cel jest ograniczona. 

W celu uzyskania szczegółowych 
informacji zapraszamy do kontaktu
z Działem Rozwoju Zasobów Ludz-
kich pod nr tel. 32 771 59 00 wew. 11, 
13 lub 14 pok. 17. Można też pobrać 
bezpośrednio ze strony internetowej 
wniosek i złożyć go w naszym Urzę-
dzie:

www.puprudaslaska.pl
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Zima to szczególny okres zarówno dla ludzi, jak i zwierząt. Jesienią i zimą nasz metabolizm znacznie zwalnia, 
więcej śpimy i jemy, a mniej się ruszamy. To naturalny objaw na zmniejszoną ilość światła. Zima wpływa 
niekorzystnie nie tylko na nas ludzi. To okres, w którym również zwierzęta walczą o swoje przetrwanie.

Pomagajmy, 
ale rozsądnie

Zima – dla wielu zwierząt to swo-
isty życiowy egzamin – być albo nie 
być. Najsłabsze osobniki, chore lub 
niedostatecznie przygotowane mogą 
nie przetrwać trudnych warunków. 
Choć zima w ostatnich kilkudziesię-
ciu latach złagodniała, nadal potrafi 
nas zaskoczyć skrajnymi warunkami 
pogodowymi. Niestety my również 
przyczyniamy się do zmiany zacho-
wań niektórych zwierząt niejedno-
krotnie robiąc im w ten sposób po 
prostu krzywdę. 

Zupełnie bezsensowne i nieuzasad-
nione działanie polega na karmieniu 
ptaków latem. Takie działanie może 
doprowadzić do negatywnych konse-
kwencji. Zwierzęta przyzwyczajają 
się do łatwego pokarmu. Działając 
w ten sposób tłumimy ich naturalny 
instynkt i sprawiamy, że stają się nie-
samodzielne. Lato to okres kiedy pta-
ki muszą same zdobywać pokarm. 
Nasze działanie powinno ograniczać 
się jedynie do wspomagania, czyli sa-
dzenia roślin, krzewów, które dostar-
czają naturalny pokarm zwierzętom. 
Ograniczajmy również używanie che-
micznych środków biobójczych, któ-
re umożliwiają nam co prawda walkę 
ze szkodnikami, ale wpływają nega-
tywnie na ptaki. Bez ograniczeń po-
winniśmy zaś udostępniać zwierzę-
tom dostęp do wody służącej do picia 
oraz zabiegów pielęgnacyjnych. 

Dobierajmy również odpowiednie 
rośliny w naszych ogrodach. Krzewy 
jagodowe na przykład mają pełne an-
tyoksydantów owoce, odpowiednie 
dla ptaków wędrownych i drozdów. 
Dobór odpowiednich roślin to rów-
nież pewna forma wsparcia zwierząt. 
Nie ingeruje jednak w naturalny cykl 
ich życia. Pokarm bowiem zdobywają 
same, a nie jest on podawany „na ta-
cy” przez ludzi. 

Dokarmianie ptaków zimą to nie 
tylko czynna ochrona przyrody, ale 
także wspaniały sposób na jej obser-

wację. Zimą w przeciwieństwie do in-
nych pór roku takie działanie ma na-
prawdę sens. Warto wspomnieć, że w cią-
gu ostatnich dwudziestu pięciu lat 
w związku z tym, że dokarmianie pta-
ków stało się bardzo powszechne, a kar-
ma znacznie zróżnicowana, nasze 
ogrody czy parapety odwiedzają coraz 
to nowe gatunki ptaków o odmiennych 
preferencjach żywieniowych.

Czynne dokarmianie powinno roz-
począć się więc późną jesienią. Za-
dbajmy o odpowiednie karmniki oraz 
zróżnicowaną dietę. Pamiętajmy rów-
nież o zachowaniu kilku zasad:

– dokarmiajmy ptaki w czystym 
i bezpiecznym miejscu, aby nie zara-
żały się chorobami i nie zjadł ich na 
przykład kot;

– dokarmiajmy regularnie. Nie po-
zwólmy, aby ptaki czekały na jedze-
nie i marzły;

– pieczywo i inne ludzkie pokarmy 
z solą lub przyprawami bardzo szko-
dzą ptakom. 

Dla wielu ptaków przysmakiem 
jest tłuszcz zwierzęcy (słonina lub 
łój), a także zalane roztopionym tłusz-
czem nasiona i orzechy – tzw. zimo-
we kule. Pamiętajmy jednak, aby sło-
nina nie wisiała zbyt długo (ok. 2-3 
tygodnie), gdyż zjełczeje i zaszkodzi 
ptakom.

Łabędzie i kaczki jedzą ziarna 
zbóż, drobno pokrojone warzywa,  
w trakcie surowej zimy specjalny gra-
nulat dla ptaków wodnych. Gołębie, 
sierpówki, kawki i gawrony jedzą 
grubą kaszę i  pszenicę. Sikory jedzą 
surową słoninę, łuskane nasiona orze-
chów włoskich, słonecznika (łuskane 
lub w łupinach) oraz konopie. Kosy 
i kwiczoły jedzą przekrojone jabłka, 
morele, mrożone owoce czarnego 
bzu, jarzębiny, ligustra, porzeczek, ja-
gód, aronii, a także rodzynki i pokro-
jone daktyle. Należy unikać podawa-
nia suszonych owoców, gdyż pęcz-
nieją w wolu, co w przypadku zjedze-
nia zbyt dużej ilości może być dla 

ptaka niebezpieczne.  Wróble i ma-
zurki jedzą proso, drobne kasze, łu-
skany słonecznik. Dzwońce i zięby 
jedzą nasiona słonecznika i konopie. 
Trznadle jedzą proso, łuskany owies 
i płatki owsiane.

Ochrona przyrody powinna zawsze 
być zdroworozsądkowa. Zimą zwie-
rzęta szczególnie potrzebują naszej 
pomocy. Róbmy to jednak z głową, 
aby nasze działania przyniosły poży-
tek dla środowiska naturalnego. Nie 
potrzeba wielkich czynów. Czasem 
wystarczy mały karmnik na naszym 
parapecie lub poidełko. Ptaki przesta-
jemy karmić w drugiej połowie marca 
lub na początku kwietnia. Pamiętaj-
my, żeby nie czynić tego z dnia na 
dzień – po prostu zmniejszajmy racje 
żywnościowe stopniowo. Ptaki muszą 
w porę zacząć funkcjonować samo-
dzielnie. Wiosna to wszak czas wiel-
kich wyzwań dla małych skrzydla-
ków.

Agnieszka Kominek

Treści zawarte w publikacji nie stanowią  
oficjalnego stanowiska organów  

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach
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O zasadach bezpieczeństwa dowiedziały się przedszkolaki z Miej-
skiego Przedszkola nr 4 im. Misia Uszatka. W placówce odbyło się 
spotkanie z rudzkimi policjantami, którzy razem z policyjną maskotką 
tłumaczyli, jak dzieci powinny zachowywać się w sytuacjach zagraża-
jących ich życiu oraz zdrowiu. 

– Nasze przedszkole współpracuje ze służbami mundurowymi reali-
zując program „Bezpieczny Przedszkolak”, dzięki któremu najmłodsi 
mogą pogłębiać wiedzę na temat bezpieczeństwa – podkreślała Barbara 
Jersz, dyrektorka Miejskiego Przedszkola nr 4 im. Misia Uszatka. 

Podczas spotkania dzieciaki otrzymały kalendarze-kolorowanki, 
które policja przekaże także podopiecznym innych placówek oświato-
wych w naszym mieście. – Rudzcy policjanci często spotykają się 
z przedszkolakami oraz uczniami szkół po to, żeby od najmłodszych lat 
edukować ich w zakresie bezpieczeństwa. Te spotkania to dla dzieci 
atrakcja, ale jednocześnie nauka, która owocuje w przyszłości – tłuma-
czył Arkadiusz Ciozak, ofi cer prasowy rudzkiej policji. 

Rudzcy policjanci odwiedzili przedszkolaków z MP nr 4.

ŚWIĘTOCHŁOWICE

„Bądź dobry jak chleb” – to hasło tegorocznych jasełek, które odbyły 
się w Salezjańskim Zespole Szkół Publicznych „Don Bosko”. Wspólne 
kolędowanie w wykonaniu uczniów i zaproszonych gości pozwoliło na 
głębokie przeżywanie narodzin Jezusa.  – Te jasełka to już tradycja w na-
szej szkole, ale od dwóch lat wydarzenie to przebiega w bardzo uroczysty 
sposób. W tym roku postanowiliśmy połączyć kolędowanie ze wspomnie-
niem postaci świętego Alberta. Przygotowania do tej uroczystości trwają 
bardzo długo, ale dzięki nim w rezultacie udaje nam się oddać niezwykłą 
atmosferę oraz zachęcić do wspólnego kolędowania – podkreśliła Jolanta 
Wadowska, jedna z organizatorek jasełek.  Uczniowie szkoły, ich rodzice, 
nauczyciele oraz zaproszeni goście wspólnie zaśpiewali popularne kolędy 
i pastorałki. Nie zabrakło także poezji i rozważań na temat świętego Brata 
Alberta. – Jasełka to jest naprawdę piękne wydarzenie, podczas którego 
na sali panuje niesamowita atmosfera, którą warto poczuć – mówiła Ka-
rolina Piechaczek, uczennica szkoły.  Natomiast pod koniec uroczystości 
nastąpiło błogosławieństwo oraz wspólne biesiadowanie.  ALKolędy i pastorałki zabrzmiały w szkole „Don Bosko”.

WIREK

Z pamięcią 
o synagodze
Wokół historii Raoula Wallenberga, pocho-

dzącego ze Szwecji przedsiębiorcy i dyploma-
ty, który ocalił od zagłady dziesiątki tysięcy 
Żydów, skupione było kolejne spotkanie w ra-
mach cyklu „Twórczy piątek na Ficinusie”. Te-
matyka ta została wybrana nieprzypadkowo, bo 
związana jest ona ze 125. rocznicą wzniesienia 
murów synagogi na Wirku, która choć fi zycznie 
nie istnieje od lat, to pamięć o niej jest kultywo-
wana. – Zdecydowaliśmy się przybliżyć sylwet-
kę Raoula Wallenberga, gdyż historia tego czło-
wieka stanowi źródło inspiracji dla innych, 
a jego dziedzictwo przypomina o potrzebie 
otwarcia na różne narody i różne kultury – pod-
kreśla Krzysztof Piecha, naczelnik Wydziału 
Komunikacji Społecznej i Promocji Miasta.

Prócz przypomnienia czynów Raoula Wal-
lenberga odbyła się prezentacja fi lmu o tym 
szwedzkim bohaterze, a prelegentem spotkania 
był Sebastian Kolon, rudzki nauczyciel historii 
oraz założyciel Rudzkiej Ligii Historycznej, 
dzięki której na Ficinusie zagościła także eks-
pozycja o Wallenbergu, przygotowana przez 
opiekującą się wspomnianą Ligą, szwedzką 
ambasadę. Obecnie wystawę można zobaczyć 
w budynku rudzkiego magistratu. JO

NOWY BYTOM

Rudzkie jasełka 
Już po raz drugi zorganizowano w Rudzie Śląskiej ja-

sełka, podczas których na jednej scenie wystąpili najmłod-
si, młodzież i dorośli. Do udziału w świątecznym spekta-
klu zaproszono także władze miasta. 

Były kolędy, pastorałki i historia narodzenia Jezusa 
przedstawiona w bardzo oryginalny sposób. Wśród wystę-
pujących pojawili się m.in. zastępcy prezydent Anna 
Krzysteczko i Michał Pierończyk oraz radni. Babcię za-
grała Cecylia Gładysz, a w roli dziadka fantastycznie od-
nalazł się Jakub Wyciślik. – To świetna zabawa, lubię tego 
typu występy i tym razem podobnie jak w ubiegłym roku 
udało mi się zagrać w rudzkich jasełkach. W tamtym roku 
grałem króla, a teraz udało mi się zagrać nieco większą 
rolę – mówił Jakub Wyciślik, radny Rady Miasta Ruda 
Śląska. Nie zabrakło także trzech króli, których zagrali 
radni Andrzej Stania i Witold Hanke oraz biegacz August 

 Rudzkie jasełka skupiają na scenie  artystów w każdym wieku.

NOWY BYTOM
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Wspólne kolędowanie u Salezjanów

Sznupek odwiedził przedszkolaki

W rolę dziadka wcielił się Jakub Wyciślik.
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August Jakubik, Witold Hanke 
i Andrzej Stania w roli trzech króli.
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– bez BIK-u
– bez zaświadczeń
– bez zabezpieczeń
– bez wpłaty własnej

Wspólne kolędowanie u SalezjanówKREDYTY
konsolidacje oddłużenia

– bez BIK-u
także z komornikiem

Ruda Śląska tel. 690-878-872 Kolędy i pastorałki zabrzmiały w szkole „Don Bosko”.Ruda Śląska tel. 690-878-872
CHWILÓWKI

Jakubik. Nad artystyczną stroną przedstawienia czuwała 
Teresa Jonas i Teatr Moklandia. Stronę muzyczną wspierał 
natomiast chór z parafi i pw. Świętej Trójcy w Kochłowi-
cach pod kierunkiem Beaty Romby-Tomicy. – Chór to 

tylko część 160- osobowej grupy, która wzięła udział w tym 
przedsięwzięciu. W sumie odbyły się tylko dwie duże pró-
by, więc było to duże organizacyjne wyzwanie, bo każdy 

swoje fragmenty musiał przygotować sam, ale udało się to 
wszystko spiąć i całość bardzo się wszystkim podobała – 
podkreśliła Beata Rąba-Tomica.  AW 
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W zeszłym roku policjanci z Rudy Śląskiej uczestniczyli w ponad 30 
spotkaniach z dziećmi. AL
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Rudzka Spółdzielnia MieSzkaniowa MAKSYMA NA STYCZEŃ
 „Światu potrzeba dziś więcej 

wrażliwych serc niż zimnej stali.”
 

Kard. Stefan Wyszyński

www.wiadomoscirudzkie.pl RSM | 18.01.20178

Skończył się 2016 rok, weszliśmy w nowy. Wydaje się, że czas biegnie coraz szybciej, niepostrzeżenie 
mijają godziny, dni, miesiące. Przyszedł zatem czas podsumowań. Co roku w tym okresie dzielimy się z na-
szymi Czytelnikami refleksjami, rozważamy jaki ten ubiegły rok był, co zrobiliśmy dla Spółdzielni i dla jej 
Mieszkańców, czy Spółdzielnia zaspokaja oczekiwania swoich Mieszkańców. Plany na 2016 r. zrealizowali-
śmy w całości. Kondycja finansowa Spółdzielni jest stabilna, ale apelujemy do wszystkich o regularne wno-
szenie opłat. Prosimy nie stawiać swoich innych wydatków jako ważniejszych celów niż utrzymanie miesz-

I już nowy rok

Akcja Zima 2017 Ferie zimowe rozpoczęte. Nasze placówki kulturalne są w pełnej gotowości do 
prowadzenia zajęć w tym czasie. Organizują wyjazdy do kin,  
na basen, wycieczki oraz zajęcia świetlicowe. Gorąco zapraszamy.

ODK „JOWISZ” – Godula, ul. Joanny 12
W czasie ferii zimowych w ODK RSM „JOWISZ” będą odbywać się wszystkie zajęcia sekcyjne, 

zgodnie z ustalonym harmonogramem. Ponadto, w ramach akcji „Zima” będzie czynna świetlica w go-
dzinach 14.00 – 20.00, gdzie do dyspozycji wszystkich chętnych są piłkarzyki, gry świetlicowe. Dodat-
kowo w ramach akcji „Zima” placówka organizuje: WARSZTATY FLORYSTYCZNE 26.01.2017 
Prowadząca: Pani Mariola Modrzejewska Termin: 26 stycznia (czwartek) od godz. 16.00 do 20.00. 
Temat: „Zimna porcelana”. Cena warsztatów: 30,00 zł od osoby (cena zawiera materiały do pracy, 
każdy uczestnik zabiera swoją pracę do domu).

ODK „METEOR” – Nowy Bytom, ul. Dworaka 9
Osiedlowy Dom Kultury Rudziej Spółdzielni Mieszkaniowej „Meteor” organizuje akcję „Zima z 

Meteorem ” od 16 .01 do 20.01.2017 r. w godz. 15.00-19.00. W ramach akcji organizowane będą zaję-
cia plastyczne, warsztaty taneczne, turniej tenisa stołowego, liczne konkursy i turnieje sportowe.

ODK „MATECZNIK” – Ruda Śląska 1, ul. Norwida 26
W czasie ferii zimowych 2017 r w ODK RSM „Matecznik” będą się obywały zajęcia we wszystkich 

sekcjach, zgodnie z ustalonym harmonogramem. Świetlica w placówce do dyspozycji również według 
tygodniowego planu zajęć.

Zajęcia Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek

Klub Malucha grupa młodsza 16.30-17.30 16.30-17.30

Kub Malucha grupa starsza 17.30-18.30  17.30-18.30   
Rytmika  16.15-17.00  16.15-17.00  
Smyki  16.00-17.00  16.00-17.00  
Smile  17.00 - 18.00  17.00-18. 00  

Minipromyczki 16.00-17.00  16.30-18.00   
Promyczki 17.00-19.00  18.00-19.45   
May Day     16.30-20.00
Elektra 16.30-20.00     

Zajęcia sportowe (piłka nożna)   19.00-20.30   
Plastyka Grupa I  15.30-16.15  15.30-16.15  
Plastyka Grupa II  17.00-18.00  17.00-18.00  
Plastyka Grupa III  18.00-19.00  18.00-19.00  

J. angielski gr. I 17.00-18.00     
J. angielski gr. II 18.00-19.00     
J. angielski gr. III 19.00-20.00     

Ju Jitsu  18.00-19.30  18.00-19.30  
Rękodzieło - florystyka    17.00-19.00  

Fotografia     16.30-17.30
Capoeira  17.00-18.30  17.00-18.30  
Aerobic  18.45-19.45  18.45-19.45  

Gimnastyka 45 + 19.00-19.45  19.00-19.45  18.00-18.45
Kurs prawa jazdy      

Skat klub    15.00-20.00  
HDK Dyżury raz w miesiącu w środy po 15 17.30-18.30  

Świetlica Codziennie od 14-20 w miarę wolnej sali   

ODK „COUNTRY” – Bykowina, ul. Sztygarska 9
W czasie ferii zimowych w ODK „Country” będą odbywać się wszystkie zajęcia sekcyjne, zgodnie 

z ustalonym harmonogramem. Ponadto, w ramach akcji „Zima” będzie czynna świetlica w godzinach 
14.00 – 19.00, gdzie do dyspozycji wszystkich chętnych są piłkarzyki, bilard, stół do tenisa stołowego, 
dart, gry świetlicowe. Planujemy zorganizować cykl turniejów dla dzieci. Taki sposób zorganizowania 
akcji „Zima” doskonale sprawdzał się w latach ubiegłych, gdyż rodzice nie muszą ponosić dodatko-
wych kosztów, związanych z pobytem dziecka w naszej placówce. Należy również dodać, że w okolicy 
placówki są cztery szkoły podstawowe, które organizują zajęcia przedpołudniowe (płatne), tak więc 
oferta placówki RSM doskonale je uzupełnia.

ODK „MUZA – HALEMBA, ul. Energetyków 25
W czasie ferii zimowych ODK „Muza” prowadzi zajęcia dla dzieci i młodzieży zgodnie z obowiązu-

jącym planem zajęć.
Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek

Plastyka
15.00-17.15

Świetlica
15.00-16.00

Plastyka
15.00-17.15

Świetlica
15.00-16.00

Zespół taneczny
„Afera”

15.30-16.30
Zespół taneczny

„Afera”
16.00-17.30

Grupa teatralna
„MUZA”

16.00-17.30

Akademia  
Malucha

16.30-17.30

Grupa wokalna
„DOREMI JR”
16.00-17.00

Akademia 
Malucha

16.30-17.30
Zespół taneczny

„Ekspresja”
17.30-18.45

Formacja tan.
„Unique”

16.45-18.00

J. angielski dla
przedszkolaków

17.30-18.30

Grupa wokalna
„DOREMI”

17.00-18.00

J. angielski dla
przedszkolaków

17.30-18.30
Formacja tan.

„Unique”
18.45-19.15

Aerobox
18.00-19.15

Formacja tan.
„Unique”

18.30-19.15

Aerobox
18.00-19.15

Zespół taneczny
„Ekspresja”
17.30-19.15

ODK „PULSAR” – Wirek, ul. Różyckiego 30
W czasie ferii zimowych w ODK RSM „Pulsar” będą odbywać się wszystkie zajęcia sekcyjne, zgod-

nie z ustalonym harmonogramem. 
Ponadto można korzystać z świetlicy, pograć w gry planszowe oraz korzystać ze stołu do ping-pon-

ga. Placówka czynna w godz. 15.00-20.00.
Zajęcia Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek

Balecik 15.30-16.15 15.30-16.15

Uśmieszki (taniec gr. 5-6 lat) 16.15-17.00 16.15-17.00
Gracja (taniec (gr. 7-9 lat) 17.00-18.00 17.00-18.00
Focus (taniec 10-13 lat) 18.00-19.00 18.00-19.00

Inside (taniec 14+) 19.00-20.00 19.00-20.00
Judo 18.00-19.00 18.00-19.00

Samoobrona dla dorosłych TRWA NABÓR
Plastyka 17.00-18.00 17.00-18.00

Warsztaty plastycznie Odbywają się raz w miesiącu warsztaty plastyczne dla dorosłych.  
Więcej w biurze informacji Pulsaru

Callanetics 17.00-18.00 17.00-18.00
BPU 18.00-19.00 18.00-19.00

Zumba 19.00-20.00 17.00-18.00
Turbo spalanie 19.00-20.00

Akademia malucha 17.15-18.15 16.30-17.30

Język angielski
– dzieci (grupa 1)
– dzieci (grupa 2)
– dzieci (grupa 3)

– dorośli

16.00-16.45
16.45-17.30
17.30-18.15
18.25-19.10
19.10-20.00

Wokal GRUPA J Godziny zająć ustalone są indywidualnie przez instruktorów.  
Prosimy o kontakt z biurem. Trwa nabór do GRUPY A  

na lekscje indywidualne oraz grupoweWokal GRUPA A

Taniec Towarzyski 18.30-20.00
Tenis stołowy  

(obowiązuje rezerwacja stołu) 17.00-20.00 17.00-20.00

ODK „NEPTUN” – Orzegów, ul. Zielińskiego 8
W ramach Akcji Zima 2017, przygotowano dla dzieci zajęcia pt. „Zima z Neptunem”. W programie: 

gry i zabawy świetlicowe, gry i zabawy ruchowe i taneczne, konkursy z nagrodami, quizy, zagadki, 
zadania i warsztaty plastyczne. Zajęcia będą trwały w terminie 16.01-20.01.2017,a ich koszt to 75 zł za 
dziecko.

kania. A zasada ekonomii jest prosta – ile środków wpłynie do kasy Spółdzielni, tyle możemy przeznaczyć 
na potrzeby Mieszkańców. Wciąż przyspieszamy proces termomodernizacji, wymiany okien są praktycznie 
na ukończeniu, poza tym wykonujemy wszystkie działania zarządcze, podejmujemy decyzje finansowe, go-
spodarujemy spółdzielczą złotówką w sposób ekonomiczny. Mamy nadzieję, że nasi Mieszkańcy  dostrzega-
ją efekty działań Spółdzielni, szczególnie te zewnętrzne, estetyczne. W większości nasze budynki są już 
ładne a ich otoczenie jest estetycznie. Nasze placówki kulturalne pracują pełną parą, oferta jest bogata i 
mamy nadzieję, że każdy znajdzie w niej coś dla siebie.

Podsumowując, na koniec chcemy Państwu w imieniu własnym oraz organów samorządowych Spółdziel-
ni życzyć wszystkiego dobrego w nowym 2017 roku. Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
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W karnawałowym nastroju 
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Nowy�rok�w�Osiedlowym�
Domu�Kultury�Rudzkiej�
Spółdzielni�Mieszkaniowej�
„Matecznik”�rozpoczęliśmy�
mocnym�uderzeniem.�Na�
naszej�scenie�pojawiło�się�
sporo�śląskich�wykonawców,�
którzy�wprowadzili�
publiczność�w�karnawałowy�
nastrój.�

Jako pierwsza swoje piosenki zapre-
zentowała Michalina Starosta, woka-
listka pochodząca z Rudy Śląskiej. Po-
nadto utwory ze swojej debiutanckiej 
płyty zaśpiewał Mariusz Doroz. Sporo 
czasu poświęciliśmy także na zaprezen-
towanie dorobku rodzinnego duetu Ka-
roliny i Adama Krawczyków, którzy 
pokazali to, co udało im się zawrzeć na 
swojej trzeciej już płycie pod tytułem 

Z okazji Waszego święta składamy
serdeczne życzenia.

Byście lat setnych mogli dożyć  
nie wiedząc co to zmartwienia!

Kochanej Babci Kazimierze, 
Dziadkom Zygmuntowi i Antkowi

wnuki: Agatka, Laura i Paweł

* * *

Dzisiaj Babciu i Dziadziusiu  
nie psocimy,

Tylko dobrze Wam życzymy,
Wy bronicie nas od draki,
Bośmy małe rozrabiaki.

Całujemy Was serdecznie,
Żyjcie nam Dziadkowie wiecznie.

Bartek i Maciek Opiłka

* * *
Kochanym Dziadkom
Henryce i Tadeuszowi

W dniu Waszego święta, kochani 
Babciu i Dziadku życzymy Wam 

z całego serca zdrowia, szczęścia, 
pomyślności. Niech los co ma 

najlepszego śle Wam pod nogi i niech 
Was otacza radość, a omija smutek. 

Życzą Mateusz i Wojtek

* * *
Z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka

wszystkiego najlepszego,  
dużo zdrowia i uśmiechu  

dla Babci Marysi 
i Dziadka Tadka 

życzy wnuczka Kasia Rybińska.

* * * 

Najlepsze życzenia dla najlepszych 
dziadków pod słońcem.  

Wnuczki Nicola i Karolina.

DZIEŃ BABCI 
I DZIADKA

SKUP 
SAMOCHODÓW
O S O B O W Y C H
I DOSTAWCZYCH
gOTÓWKA

tel. 660-476-276 Dojeżdżamy
na miejsce

tel. 32 280 40 70

POŻYCZKA GOTÓWKOWA 0%
KORZYSTNE WARUNKI

OBSŁUGA W DOMU

PROMOCJA 
ŚWIĄTECZNA!

TONSMEIER POŁUDNIE Sp. z o. o.oraz REMONDIS GÓRNY ŚLĄSK Sp. z o. o.
na zlecenie Urzędu Miejskiego w Rudzie Śląskiej prowadzą

INFOLINIĘ DLA MIESZKAŃCÓW  
RUDY ŚLĄSKIEJ

W�ramach�realizacji�umowy�na�odbiór�i�zagospodarowanie�odpadów�komunalnych�
z�terenu�Miasta�Ruda�Śląska,�prowadzona�jest�specjalna�infolinia�umożliwiająca� 

mieszkańcom�kontakt�w�sprawach�dotyczących�odbioru�odpadów,�harmonogramu� 
odbioru�odpadów�oraz�innych�spraw�dotyczących�realizacji�umowy.

Zgłoszenia�telefoniczne�są�przyjmowane�od�poniedziałku�do�piątku�
(z�wyłączeniem�dni�ustawowo�wolnych�od�pracy)�

w�godzinach�od 8.00 do 20.00�pod�numerem�telefonu�(32) 248-10-81 do 83.

„Dyskretny plan”. Wśród wykonawców 
pojawili się również Darek Nowicki 
oraz Sandra i Joachim Koj. Na scenie 
w „Mateczniku” zagościła też Bernade-
ta Kowalska, która poza swoimi autor-
skimi piosenkami zaśpiewała szereg 
karnawałowych hitów. 

A do tego jak zawsze publiczność 
mogła powalczyć o nagrody, które tym 
razem przygotowała Agnieszka Pieprz-

ka z „Koncertu Życzeń” Radia Piekary. 
Zaś prowadzący koncert Anna Włodar-
czyk i Arkadiusz Wieczorek zadbali 
o dużą dawkę dobrego humoru. Kolejne 
spotkanie w „Mateczniku” już 10 lute-
go o godzinie 18.00. Zapraszamy. Re-
zerwacja biletów pod numerem telefo-
nu 32 248-30-20 (poniedziałek – piątek 
w godzinach 14-20). 

 AW
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA 
RUdA ŚlĄSkA

ogłasza ustny przetarg nieograniczony 
na oddanie w użytkowanie wieczyste 
na okres 99 lat dwóch nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-
kochłowicach przy ulicy ks. ludwika Tunkla 

z przeznaczeniem pod budowę budynków  
mieszkalnych jednorodzinnych.

Przedmiotem oddania w drodze ustnego prze-
targu nieograniczonego w użytkowanie wieczyste 
na okres 99 lat z przeznaczeniem pod budowę bu-
dynków mieszkalnych jednorodzinnych są niezabu-
dowane nieruchomości gruntowe własności Gminy 
Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-ko-
chłowicach  przy ulicy ks. Ludwika Tunkla, obręb ko-
chłowice, karta  mapy 5, stanowiące działki nr:

– 758/143 o powierzchni 703 m², 
kW nr Gl1S/00018204/7,

– 764/146 o powierzchni 1080 m²,  
kW nr Gl1S/00042520/5,

(działy III i IV  ww. ksiąg są wolne od wpisów).
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
ww. działki stanowią tereny zabudowy mieszkanio-
wej z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod 
zabudowę mieszkaniową o zróżnicowanych parame-
trach (symbol planu MM2).

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedz-
twie zabudowy mieszkaniowej, posiadają kształt 
prostokąta, są niezabudowane oraz częściowo poro-
śnięte drzewami i krzewami. 

dojazd do działek inwestycyjnych z drogi publicz-
nej ul. ks. ludwika Tunkla lub Świętochłowickiej 
powinien odbywać się poprzez wewnętrzny ciąg ko-
munikacyjny zlokalizowany na gminnych działkach 
nr: 749/151, 751/149, 753/149 i 763/143. W celu 
lokalizacji zjazdu należy wystąpić, odrębnym tokiem 
postępowania, do Wydziału dróg i Mostów z wnio-
skiem o wydanie warunków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu wyno-
szą:

– dla działki nr 758/143 – 89.000,00 zł,
– dla działki nr 764/146 – 135.000,00 zł.
Ceny osiągnięte w przetargu będą stanowić pod-

stawę do ustalenia:
– pierwszej opłaty  za oddanie gruntu w użytko-

wanie wieczyste w wysokości 15% ceny, którą należy 
uiścić nie później niż do dnia zawarcia umowy  no-
tarialnej,

– opłat rocznych wynoszących 1% ceny, które płat-
ne będą do końca marca każdego roku przez cały 
okres użytkowania wieczystego.

Pierwsza opłata oraz opłaty roczne zostaną po-
większone o podatek od towarów i usług wg stawki 
obowiązującej w dniu zawarcia umowy.

Termin zakończenia zabudowy, za które uważa się 
wybudowanie budynku mieszkalnego jednorodzin-
nego w stanie surowym zamkniętym, wynosi 5 lat 
od dnia zawarcia aktu notarialnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 21.02.2017 r. 
o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne 
i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-
szenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budyn-
ku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim 
www.rudaslaska.bip.info.pl) oraz w terminie do 
dnia 14.02.2017 r. dokonają wpłaty wadium w wyso-
kości:  dz. nr 758/143 – 4.500,00 zł,  dz. nr 764/146 – 
6.800,00 zł, przelewem na konto lub w kasie Urzędu 
i przedłożą komisji Przetargowej przed przetargiem 
wymagane dokumenty i oświadczenia. 

Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uza-
sadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 
248-75-63.

Dom Pomocy 
Społecznej „Senior” 

w Rudzie Śląskiej
ul. Puszkina 741-704 

Ruda Śląska
ogłasza przetarg 

pisemny na wysokość 
stawki czynszu najmu 
lokalu użytkowego – 

sklepiku 
Oferty należy składać 

w terminie do 8 grudnia 
2016 r. w siedzibie Domu. 
Szczegółowe informacje 
można uzyskać na stronie 
internetowej: bip.dps-se-
nior.pl, w siedzibie organi-
zatora przetargu lub pod 
numerem telefonu 32 
248-17-74 wew. 29. 
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 Kafelkowanie, panele, remonty 
mieszkań, itp. Tel. 501-718-240.

 Przeprowadzki, wywóz rzeczy nie-
potrzebnych. Tel. 607-219-491, 32 
240-04-01.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 REM-MAX – kompleksowe remon-
ty łazienek, mieszkań, domów. Tel. 
507-055-024.

 Remonty mieszkań i łazienek dla 
osób niepełnosprawnych. Tel. 512-
121-532.

 Malowanie, tapetowanie, gładzie, 
kafelkowanie, panele, itp. Tel. 510-
152-294.

 Docieplenia budynków, remonty 
elewacji. Tel. 607-969-200.

 Serwis telewizorów. Tel. 605-560-
605.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Przeprowadzki – ekipa, taniuśko. 
Tel. 601-292-699.

 Czyszczenie dywanów, wykła-
dzin, tapicerki. Tel. 512-120-119, 
32 244-09-60.

 Meble na wymiar. Tel. 512-
120-119, 32 244-09-60.

 Naprawa sprzętu AGD. Tel. 501-
398-273.

 Obniżmy twoje raty kredytu. Tel. 
32 243-01-77.

 Konsolidacja do 250 tys. Tel. 32 
243-01-77.

 Nie dajesz rady spłacać rat za-
dzwoń. Tel. 32 243-01-77.

 Nie masz zdolności kredytowej 
potrzebujesz gotówki. Tel. 32 243-
01-77. 

 Szybka pożyczka, dojazd 780-116-
672.

 Rencista, „złota rączka”, oferuje 
profesjonalne, kompleksowe kafelko-
wanie łazienek, remonty. Tel. 32 307-
20-99, 784-699-569.

 Pomoce domowe ,,BLASK” 
– usługi porządkowe, sprzątanie, my-
cie okien, prasowanie, pranie dywa-
nów i mebli tapicerowanych. Tel. 609-
937-588.

 POŻYCZKI KRÓTKOTERMINO-
WE, tel.  516-516-611, 32 260-00-
33. Pośrednik CDF S.C. fi rmy Mat-
pol Finanse Sp. z o.o.

 Pożyczki, kredyty nawet z komor-
nikiem. Tel. 500-853-100.

 NOWA ŁAZIENKA od 1799 zł. SO-
LIDNI – generalne remonty wnętrz. 
Tel. 796-278-058.

 Instalacje wod.-kan., gaz . Tel. 504-
612-269.

 Remonty, tanio i solidnie. Tel. 603-
442-830.

U����� ����������
 DOM POGRZEBOWY ,,HOFMAN”. 

Usługi pogrzebowe i kremacyjne. 
Ruda Śląska-Wirek, ul. Nowary 27, tel. 
32 240-03-88, 32 242-26-27.

N������������
 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 

ŚLĄSKIEJ. TEL. 502-052-885. 
ANEL.

 Działki Ruda Śląska, Mikołów 
sprzedam, www.ANEL.pl, tel. 502-
052-885.

 Ruda, czteropokojowe, 95 m2, 219 
tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

 Ruda, jednopokojowe, 29 m2, 58 
tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

 Halemba, jednopokojowe, 37 m2, 
75 tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-
885.

 Szeregówki Halemba, 123 m2, 325 
tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

 Do wynajęcia mieszkanie 38 m2, 
Halemba 2, 2 pokoje z kuchnią. Tel. 
608-465-457.

 Atrakcyjne domy szeregowe:
RUDA 1 – 82 m2 od 270.000 zł.

GODULA, os. Paryż od 125 m2 od 
330.000 zł. WIREK, ul. Jankowskiego 

107 m2 od 350 000zł. Pomagamy 
uzyskać kredyt hipoteczny. 

www.nieruchomoscigabriel.pl 
tel. 691-523-055

 Tanie mieszkania na WWW.LO-
KATOR.NIERUCHOMOSCI.PL

 Kupię mieszkanie w Rudzie Ślą-
skiej, pilne. Tel. 531-465-977.

 Kawalerki: Jankowskiego, 33 m2, 2 
piętro, 68 tys. LOKATOR, tel. 793-017-
323.

 Dwupokojowe: Westerplatt e 47 
m2, 99 tys., Katowicka 32 m2, 53 tys., 
Solidarności, 46 m2, 118 tys. LOKATOR, 
tel. 793-017-323.

 Trzypokojowe: Kopalniana 54 m2, 
139 tys., Pordzika, 55 m2, 129 tys, LO-
KATOR, tel. 793-017-323.

 Do wynajęcia mieszkania Ruda Ślą-
ska, Niedurnego 45. Tel. 601-959-140.

 Wynajmę lokal wolno stojący 25 
m2 w Rudzie Śląskiej Bykowinie. Tel. 
607-143-320.

M����������
 Skup samochodów. Płacimy naj-

więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 Kupię skorodowane auta, powy-
padkowe, do wyrejestrowania. Tel. 
507-572-625.

 Pomoc drogowa, złomowanie po-
jazdów, skup samochodów wszystkich 
marek, całych, uszkodzonych, skoro-
dowanych. Tel. 502-752-634, 502-865-
808.

 Skup samochodów za gotówkę 
PŁACĘ WIĘCEJ NIŻ KONKURENCJA. Tel. 
510-823-457.

 SKUP AUT wszystkich marek, płacę 
najlepiej. Tel. 502-752-634, 502-865-
808.

 AUTO-SKUP za gotówkę, stan obo-
jętny. Tel. 507-572-625.

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. 
Tel. 505-049-833.

 Skup wszystkich samochodów! 
Recykling samochodowy. Wydawanie 
zaświadczeń. Cena: 0,52 za kg. Odstą-
pię zbiornicę z możliwością współpra-
cy z recyklingiem. TANIE OPONY. Tel. 
32 771-61-31, 502-097-300.

P����
 Restauracja i Pizzeria Kuźnia Sma-

ku w Rudzie Śląskiej poszukuje osób 
na stanowiska: kucharz, pizzerman. 
Oferujemy umowę na pełen etat. Cv 
prosimy składać osobiście ul. Kubiny 
32, 41-710, tel. 601-730-400.

 Zatrudnimy ekspedientkę na sto-
isko mięso-wędliny do sklepu SPAR 
w Rudzie Śląskiej-Bykowinie – umowa 
o pracę. Tel. 606-312-124.

 Zatrudnię pracownika do prac 
ogólnobudowlanych z prawem jazdy. 
Tel. 603-975-040.

 Praca dla górników oraz osób bez 
doświadczenia na terenie Polski 
i Czech. Tel. 34 362-66-95, mail: bis@
poczta.neostrada.pl

R����
 Drewno kominkowe. Tel. 530-412-007. 

 Kupię radia, wzmacniacze, kolum-
ny itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-
912-559.

 
 Kupię akcje Huty Pokój. Tel. 507-

851-852.
 

 Kupię akcje Huty Pokój naj-
wyższa cena. Tel 518-637-070.

 Wróżka Jadzia zaprasza. Ruda Ślą-
ska-Wirek, ul. Westerplatt e 36. Tel. 
607-468-787.

M������������
 Samotny 67 pozna szczupłą panią 

do 63. Tel. 532-543-717.

Dr n. med. Tomasz Kupka
Praktyka Lekarska Dentystyczna

ul. Kochłowicka 3
41-706 Ruda Śląska

Specjalista I stopnia stomatologii ogólnej • 
i II stopnia stomatologii zachowawczej
Profi laktyka, leczenie, usuwanie, protezowanie• 

Rejestracja telefoniczna: 32 242-03-67

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) 

wykazu nieruchomości gruntowych znajdujących się w rejonie 
ulic: Kossaka, Radoszowskiej, Edmunda Kokota – Bema, Husarskiej, 

Malinowej, Władysława Jagiełły 
które zostaną oddane w dzierżawę z przeznaczeniem pod ogródki 

przydomowe, rekreacyjne oraz uprawy rolne.

z komornikiem• 
bez BIK• 
bez limitów wiekowych i dochodowych• 
bez zaświadczeń• 
na oświadczenie• 
limit kredytowania do 500 tys. • 

PRZYKŁADOWA
 KWOTA 

KREDYTU
NASZA 
RATA

5 000 zł 76 zł
25 000 zł 280 zł
50 000 zł 500 zł

Podane ceny nie stanowią oferty 
handlowej w rozumieniu art. 66 

par. 1 Kodeksu Cywilnego

BIURO KREDYTOWE

REFINANS
OFERTY WSZYSTKICH INSTYTUCJI 
BANKOWYCH I POZABANKOWYCH 

W JEDNYM MIEJSCU

Możliwość wcześniejszej spłaty i zwrotu kosztów

kredyty gotówkowe na dowolny cel• 
kredyty odłużeniowe• 
kredyty konsolidacyjne• 
pożyczki na opał• 
chwilówki• 

P���O��A
Oprocentowanie od 3,5%

Przyznawalność 98%
Decyzja w 15 min.

ZADZWOŃ JUŻ DZIŚ I UMÓW SIĘ 
NA BEZPŁATNE, NIEZOBOWIĄZUJĄCE 
SPOTKANIE Z DORADCĄ KREDYTOWYM!

ul. Czarnoleśna 4b, Ruda Śląska

tel. 731-111-204

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ!

Lena Dawidowicz
córka Pauliny i Łukasza

ur. 5.01. (2800 g i 53 cm)

Sonia Aleksandra Zielińska
córka Liliany i Radosława
ur. 6.01. (3335 g i 53 cm)

Nikola Patyk córka 
Karoliny i Przemysława

ur. 9.01. (3500 g i 57 cm)

Szymon Marek
syn Katarzyny i Łukasza

ur. 9.01. (3000 g i  54 cm)

Dominik Olek
syn Agnieszki i Adama

ur. 9.01. (2240 g i 45 cm)

Natalia Krakowiak
córka Magdaleny i Tomasza
ur. 9.01. (3570 g i  54 cm)

Michalina Gierko
córka Anny i Filipa

ur. 5.01. (3390 g i 54 cm)

Wojciech Damski
syn Aleksandry i Błażeja

ur. 10.01. (3320 g i 54 cm)

Staś Simka
syn Katarzyny i Mateusza
ur. 7.01. (4138 i 59 cm)

Marta Bochon
córka Maryny i Krzysztofa
ur. 5.01. (3080 g i 55 cm)

Natalka
córka Barbary i Grzegorza 
ur. 30.12. (470 g i 57 cm) 

| P�������
Andrzej Nowak-Arczewski

Zmiłuj się nad nami
Reporterska opowieść o ta-

jemnicy żydowskiego miasteczka. 
Miejscowość jakich w Polsce wie-
le. Mord na żydowskich sąsiadach. 
Tajemnica, której po dziś dzień nie 
może poznać nikt obcy. Co dzieje 
się z ludźmi, którzy zamykają się 
przed światem zewnętrznym? 

To nie jest kolejna książka 
o pogromach. To nie jest próba 
szukania winnego. To opowieść 
o mechanizmach pamięci małego 
miasteczka, której udziałem staje 
się eksterminacja Żydów.  Kli-

montów, niewielka miejscowości w okolicach Sandomierza, w czasie 
okupacji jest świadkiem wielu okrutnych scen. Ale na tym nie koniec, 
zaraz po wojnie dochodzi do zdarzeń, które zostawiają piętno na Po-
lakach. Po wielu latach, kiedy wszystkim wydaje się, że prawdę zatarł 
czas – wracamy do miasteczka. Odwiedzamy mieszkańców, którzy 
zajęli domy swych dawnych sąsiadów, i chcemy wysłuchać prawdy 
o tamtych zdarzeniach. Tylko czy da się przerwać to milczenie?

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje 

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wykazu lokalu 
mieszkalnego usytuowanego w budynku mieszkalnym na terenie 

Miasta Ruda Śląska:
ul. Jarzębinowa 3e/9

stanowiącego własność Miasta Ruda Śląska a przeznaczonego do 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz jego najemcy.
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Program wspierania budownictwa 
jednorodzinnego był jedną ze sztan-
darowych obietnic wyborczych Gra-
żyny Dziedzic. Władzom miasta uda-
ło się go uruchomić już w pierwszym 
roku obecnej kadencji samorządu. 

– Zdecydowanie stawiamy na budow-
nictwo jednorodzinne, takie są bo-
wiem oczekiwania osób, które chcą 
zamieszkać w Rudzie Śląskiej – pod-
kreśla prezydent Grażyna Dziedzic. 
Potwierdzają to dane dotyczące udzie-

lanych pozwoleń na budowę domów 
jednorodzinnych. W całym 2015 r. 
było ich 93. Natomiast w 2016 r. wy-
dano ponad 130 takich decyzji.

Żeby wybudowanie własnego do-
mu było bardziej dostępne i mogło 
z takiej możliwość skorzystać jak naj-
więcej osób, władze Rudy Śląskiej 
zdecydowały się na wdrożenie spe-
cjalnego programu wspierającego bu-
downictwo jednorodzinne. Działa on 
w ten sposób, że miejskie działki 
mieszkaniowe są oddawane w użyt-
kowanie wieczyste osobom, które 
wystartują w zorganizowanych przez 
Urząd Miasta przetargach i zaoferują 
najwyższą cenę. Po spełnieniu okre-
ślonych wymagań mieszkańcy mogą 
kupić nieruchomości na własność 
z bonifi katą.

– Główne warunki to wybudowanie 
budynku, zgłoszenie go do użytkowa-
nia i do opodatkowania oraz zamiesz-
kanie w nim w terminie 3 lat od dnia 
zawarcia umowy ustanowienia prawa 

użytkowania wieczystego. Nabywca 
musi również zapłacić cenę nierucho-
mości jednorazowo do dnia zawarcia 
umowy sprzedaży, nie posiadać zale-
głych zobowiązań fi nansowych wzglę-
dem miasta i nie korzystać z ulg 
w spłacie należności przypadających 
miastu – wylicza Iwona Frankowicz- 
Frank, naczelnik Wydziału Gospodar-
ki Nieruchomościami.

Podczas pierwszego roku funkcjo-
nowania programu, czyli w 2015 r., 
udało się zbyć 27 nieruchomości za 
kwotę 1,3 mln zł netto. – Jest to suma 
pierwszych opłat, wynoszących 
15 proc. kwot wylicytowanych w prze-
targach oraz, w przypadku niektórych 
lokalizacji, kosztów nabycia udziałów 
w drogach dojazdowych – tłumaczy 
Iwona Frankowicz-Frank. W 2016 r. 
w użytkowanie wieczyste przekazano 
66 działek o łącznej powierzchni bli-
sko 6,5 ha. Wpływy do budżetu mia-
sta z tego tytułu wyniosły ponad 
2 mln zł netto.

Niemal 100 nieruchomości oddano w użytkowanie wieczyste w ciągu dwóch lat funkcjonowania programu wspierania bu-
downictwa jednorodzinnego w Rudzie Śląskiej. Osoby, które w ciągu trzech lat od podpisania aktu notarialnego zbudują  
domy i w nich zamieszkają, będą mogły wykupić działki z 75-procentową bonifi katą. – Program cieszy się ogromną popular-
nością, interesują się nim nie tylko rudzianie, ale także mieszkańcy sąsiednich miast. Nadal będziemy ten pomysł rozwijać, 
dlatego przygotowujemy kolejne działki do zbycia – podkreśla prezydent Grażyna Dziedzic. W 2017 roku na ten cel władze 
miasta przeznaczą 80 nieruchomości.

Tanie budowanie w Rudzie Śląskiej
Kolejnych 80 miejskich nierucho-

mości przewidzianych jest do oddania 
w użytkowanie wieczyste pod budow-
nictwo jednorodzinne w tym roku. 
Najwięcej nieruchomości – bo aż 61 
– znajduje się w dzielnicy Bielszowi-
ce. Są to działki zlokalizowane przy 
ul. Kingi i Górnej. Pozostałe 19 nieru-
chomości znajduje się natomiast w Ko-
chłowicach przy ul. Jagiełły, 
ks. Tunkla i Świętochłowickiej.

Miasto oprócz działek pod budow-
nictwo jednorodzinne przekazywa-
nych w użytkowanie wieczyste sprze-
daje także tereny pod zabudowę 
mieszkaniową. W 2016 r. było to sie-
dem nieruchomości o łącznej po-
wierzchni 1,1 ha, które sprzedano za 
prawie 0,7 mln zł netto.

Ponadto miasto z powodzeniem 
sprzedaje tereny pod inwestycje. 
W 2016 r. sprzedano 12 takich nieru-
chomości o łącznej powierzchni 
18,89 ha. Dochód z tego tytułu wy-
niósł 5,9 mln zł netto. TK

Miasto zbyło już blisko 100 działek w ramach 
programu wspierania budownictwa jednorodzinnego.

– Nikogo nie trzeba chyba przeko-
nywać, jak poważnym problemem 
w naszym regionie jest zanieczysz-
czenie powietrza, spowodowane tzw. 
niską emisją – mówi prezydent Gra-
żyna Dziedzic, która zgłosiła projekt 
przyjętej w grudniu przez Radę Mia-
sta uchwały określającej regulamin 
dofi nansowania inwestycji związa-
nych z zmianą systemu ogrzewania 
w budynkach mieszkalnych. – Dla-
tego wprowadziliśmy nowe rozwią-
zania i w miarę możliwości zwięk-
szyliśmy dofi nansowanie dla wybie-
rających ekologiczne ogrzewanie 
– zaznacza.

Pierwsza zmiana w regulaminie do-
tyczy rozszerzenia katalogu systemów 
ogrzewania proekologicznego o kotły 
na pellet – materiał opałowy ze spra-
sowanych odpadów drzewnych. – Pel-

Od stycznia tego roku wzrosły poziomy dofi nansowań do wymiany starego ogrzewania na przyjazne dla środowiska. Teraz będzie można też otrzymać do-
płaty do zakupu kotłów na pellet, które dotychczas nie znajdowały się w katalogu dotacji. W 2016 r. magistrat rozliczył 74 wnioski o dofi nansowanie pro-
ekologicznych inwestycji grzewczych. Uwaga! Wniosek o przyznanie dotacji należy złożyć przed rozpoczęciem inwestycji, a dofi nansowaniem objęte są tylko 
nowe urządzenia grzewcze zakupione po zawarciu umowy z miastem.

Ruda Śląska wspiera proekologiczne 
ogrzewanie

let obecny jest na naszym rynku od 
kilku lat i sprawdził się na tyle, że pol-
scy producenci produkują już wyko-
rzystujące go kotły. Dlatego wprowa-
dziliśmy to rozwiązanie do regulaminu 
– tłumaczy Eugeniusz Malinowski, 
zastępca naczelnika Wydziału Ochro-
ny Środowiska i Górnictwa UM. 
Wcześniej katalog obejmował ogrze-
wanie gazem, olejem opałowym, ener-
gią elektryczną czy niskoemisyjnymi 
kotłami węglowymi oraz podłączenie 
do sieci ciepłowniczej.

Podwyższeniu uległy górne limity 
dofi nansowania. – Dla budynku jedno-
rodzinnego lub lokalu mieszkalnego 
kwota ta wzrosła z 2 tys. zł do 2,5 tys. 
zł. Z kolei dla budynków wielorodzin-
nych wprowadziliśmy zróżnicowanie 
zależnie od liczby lokali – informuje 
Eugeniusz Malinowski. I tak w budyn-

kach do 10 lokali mieszkalnych limit 
dofi nansowania wynosi 5 tys. zł, 
od 11 do 20 lokali – 10 tys. zł, a powy-
żej 20 – 15 tys. zł. Dotychczas dla bu-
dynków wielorodzinnych obowiązy-
wał jeden limit w wysokości 5 tys. zł.

Kolejna zmiana dotyczy podwyż-
szenia wymogów dla kotłów na pali-
wo stałe do piątej klasy według kryte-
riów zawartych w normie EN 303-
5:2012. – Przechodząc na najwyższą, 
piątą klasę normy wychodzimy na-
przeciw regulacjom spodziewanym 
w przygotowywanej przez marszałka 
województwa śląskiego uchwale anty-
smogowej – mówi Eugeniusz Mali-
nowski. W regulaminie wprowadzono 
też warunek, że ubiegające się o dota-
cję osoby fi zyczne i wspólnoty miesz-
kaniowe nie mogą posiadać jakiego-
kolwiek zadłużenia względem miasta.

Dofi nansowaniem objęte są nakłady 
poniesione na zakup nowych urządzeń 
grzewczych, podłączenie do sieci cie-
płowniczej oraz odnawialne źródło 
energii – zakup nowej pompy ciepła 
stosowanej jako podstawowy system 
ogrzewania. Mogą się o nie ubiegać 
osoby fi zyczne będące właścicielami 
lub współwłaścicielami budynków 
mieszkalnych, osoby fi zyczne posia-
dające tytuł prawny do mieszkania 
w budynkach wielorodzinnych oraz 
wspólnoty mieszkaniowe. Kwota dofi -
nansowania wynosi 70% poniesionych 
nakładów, jednak nie więcej niż wy-
mienione wyżej limity.

W 2016 roku miasto rozliczyło 74 
wnioski, z których 40 dotyczyło zmia-
ny na ogrzewanie gazowe, 19 – na ni-
skoemisyjne ogrzewanie węglowe, 14 
– na ogrzewanie elektryczne, a 1 – na 

podłączenie do sieci ciepłowniczej. 
Łączna kwota przyznanego dofi nanso-
wania wyniosła prawie 160 tys. zł. 
Dzięki wspartym przez miasto inwe-
stycjom uniknięto emisji do atmosfery 
w skali roku szacunkowo ponad 
1,9 tony pyłu zawieszonego oraz pra-
wie 1,2 tony dwutlenku siarki.

Przypomnijmy, że w sierpniu 
2015 r. władze Rudy Śląskiej przyjęły 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, 
który w ciągu najbliższych lat ma 
w znaczący sposób poprawić jakość 
powietrza w mieście. Zgodnie z jego 
założeniami proekologiczne działania 
mają zredukować emisję CO2 w Ru-
dzie Śląskiej o 25 tys. ton. Dokument 
umożliwia również sięgnięcie po unij-
ne pieniądze na ograniczenie niskiej 
emisji i poprawę efektywności energe-
tycznej. WG
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Salka katechetyczna PaRafII  
Pw. Św. MaRII Magdaleny  

w BIelSzowIcach – BIelSzowIce

radna katarzyna Irena korek  
– każda ostatnia środa miesiąca  

w godz. 17.00-18.00

Uwaga MIeSzkaŃcy dzIelnIc:  
haleMBa I BIelSzowIce!

Od dnia 1 stycznia 2017 roku dyżury radnych 
nie będą pełnione w dotychczasowym miejscu 

tj. przy ul. Kłodnickiej nr 97 lecz w siedzibie 
Filii nr 18 Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 32.

Okręg wybOrczy nr IV 
– bykOwIna, 
kOchłOwIce

adM nR 6, Ul. gwaRecka 4 – BykowIna

radny władysław dryja  
– każdy pierwszy poniedziałek miesiąca 

w godz. 16.00-17.00

gIMnazJUM nR 6 
IM. w. koRfantego,  

Ul. gwaRecka 2 – BykowIna

radna Joanna kołada  
– każdy pierwszy poniedziałek miesiąca  

w godz. 16.00-17.00
radny krzysztof Rodzoch  

– każda druga środa miesiąca  
w godz. 17.00-18.00

Szkoła PodStawowa nR 18  
IM. kS. k. daMRota  

Ul. I. łUkaSIewIcza 7 – kochłowIce

radny Mariusz Pakuza  
– każdy pierwszy poniedziałek miesiąca  

w godz. 18.00-19.00
radny krzysztof Rodzoch  

– każdy pierwszy poniedziałek miesiąca  
w godz. 18.00-19.00
radny Jakub wyciślik  

– każdy pierwszy poniedziałek miesiąca  
od godz. 18.00

centRUM InIcJatyw SPołecznych  
„StaRa BykowIna”,  

Ul. 11 lIStoPada 15a – BykowIna 

radny Mariusz Pakuza  
– każda pierwsza środa miesiąca  

w godz. 17.00-18.00
radny krzysztof Rodzoch  

– każda pierwsza środa miesiąca  
w godz. 17.00-18.00

BIURo PoSelSkIe PoSła na SeJM 
RP gRzegoRza toBISzowSkIego 

MIeSzczące SIę w MIeJSkIM centRUM 
kUltURy IM. h. BISty, II PIętRo, 

Ul. P. nIedURnego 69 – nowy BytoM

radny Mariusz Pakuza
każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 

16.45-17.45

gIMnazJUM nR 2  
IM. w. JanaSa, Ul. SPRUSa 4 – RUda

radny Marek kobierski 
15 marca, 31 maja, 4 października, 6 grudnia

– dyżuruje od godz. 17.00
radna agnieszka Płaszczyk 

25 stycznia, 31 maja, 25 października
– dyżuruje w godz. 17.00-18.00

radna dorota tobiszowska 
12 kwietnia, 15 listopada

– dyżuruje w godz. 16.00-17.00
radny Marek wesoły

15 marca
– dyżuruje w godz. 17.00-18.00 oraz w razie 

potrzeby pod numerem tel. 608-394-583

MIeJSkIe PRzedSzkole nR 14  
Ul. węglowa 8 – cheBzIe

radny Marek kobierski 
5 kwietnia, 21 czerwca, 

25 października, 20 grudnia
– dyżuruje od godz. 17.00
radna agnieszka Płaszczyk

9 kwietnia, 13 września
– dyżuruje w godz. 17.00-18.00

radna dorota tobiszowska 
17 maja, 22 lutego

– dyżuruje w godz. 16.00-17.00
radny Marek wesoły 

14 czerwca
– dyżuruje w godz. 17.00-18.00 oraz w razie 

potrzeby pod numerem tel. 608-394-583

dyŻUR telefonIczny

radny Jacek Jarocki
– dyżuruje pod numerem 

telefonu 606-354-076
radny władysław kucharski

– dyżuruje pod numerem 
telefonu 602-344-081

radny andrzej Pacławski
– dyżuruje pod numerem 

telefonu 601-484-501
radny norbert Rózga  

– dyżuruje pod numerem  
telefonu 508-396-415

Okręg wybOrczy nr II 
– wIrek, nOwy bytOm, 

czarny Las

zeSPół Szkół  
PonadgIMnazJalnych nR 4  

IM. P. latoSkI,  
Ul. l. tołStoJa 13 – czaRny laS

radna cecylia gładysz
każdy pierwszy poniedziałek miesiąca  

w godz. 16.00-17.00

URząd MIaSta RUda ŚląSka  
– kancelaRIa Rady MIaSta  

– PokóJ nR 208, II PIętRo 
– Pl. Jana Pawła II 6, nowy ByotM

radna cecylia gładysz  
– każdy ostatni poniedziałek miesiąca  

w godz. 12.00-13.00

Okręg wybOrczy nr I 
– ruda, gOduLa, 

Orzegów, chebzIe

Szkoła PodStawowa nR 40  
IM. k. godUlI 

Ul. Joanny 13 – godUla

radny Marek kobierski
22 lutego, 10 maja, 13 września, 22 listopada 

– dyżuruje od godz. 17.00
radna agnieszka Płaszczyk 

8 marca, 2 sierpnia, 6 grudnia
– dyżuruje w godz. 17.00-18.00

radna dorota tobiszowska
14 czerwca, 29 marca

– dyżuruje w godz. 16.00-17.00
radny Marek wesoły 

25 stycznia
– dyżuruje w godz. 17.00-18.00 oraz w razie 

potrzeby pod numerem, tel. 608-394-583

Szkoła PodStawowa nR 30  
IM. k. MIaRkI 

Ul. chRyzanteM 10 – RUda

radna agnieszka Płaszczyk 
4 stycznia, 10 maja, 4 października

– dyżuruje w godz. 17.00-18.00
radna dorota tobiszowska  
8 lutego, 11 października

–  dyżuruje w godz. 16.00-17.00
radny Marek wesoły 

19 kwietnia
– dyżuruje w godz. 17.00-18.00 oraz w razie 

potrzeby pod numerem tel. 608-394-583

Szkoła PodStawowa nR 41  
IM. J. wIeczoRka  

Ul. gIeRałtowSkIego 15 – RUda

radna agnieszka Płaszczyk 
29 marca, 23 sierpnia, 27 grudnia
– dyżuruje w godz. 17.00-18.00

radna dorota tobiszowska 
11 stycznia, 20 września

– dyżuruje w godz. 16.00-17.00
radny Marek wesoły

15 lutego
– dyżuruje w godz. 17.00-18.00 oraz w razie 

potrzeby pod numerem tel. 608-394-583

Szkoła PodStawowa nR 6  
IM. M. SkłodowSkIeJ-cURIe  
Ul. BytoMSka 8 – oRzegów

radny Marek kobierski 
1 lutego, 26 kwietnia, 23 sierpnia,  

8 listopada,
– dyżuruje od godz. 17.00
radna agnieszka Płaszczyk 

15 lutego, 21 czerwca, 15 listopada
– dyżuruje w godz. 17.00-18.00

radna dorota tobiszowska 
15 marca, 21 czerwca

– dyżuruje w godz. 16.00-17.00
radny Marek wesoły 

17 maja
– dyżuruje w godz. 17.00-18.00 oraz w razie 

potrzeby pod numerem tel. 608-394-583

dyŻury radnych rady mIasta ruda śLĄska w 2017 rOku
radny andrzej Stania 

– każdy drugi i ostatni piątek miesiąca 
w godz. 10.30-12.00 oraz pod numerem 

telefonu 668-644-074

BIURo PoRad oBywatelSkIch,  
Ul. MaRkoweJ 22, PokóJ nR 6

– nowy BytoM

radna Stefania krawczyk  
– każdy drugi czwartek miesiąca  

w godz. 16.00-18.00

SIedzIBa PolSkIego zwIązkU 
eMeRytów, RencIStów I InwalIdów,  

Ul. 1 MaJa 255 – wIRek

radny henryk Piórkowski  
– każdy wtorek miesiąca w godz. 14.00-16.00  

oraz w każdy piątek miesiąca  
w godz. 10.00-12.00

hUta „PokóJ” S.a.  
(kadRy – I PIętRo), Ul. nIedURnego 79

– nowy BytoM

radny Józef Skudlik  
– każda pierwsza i trzecia środa miesiąca  

w godz. 14.00-16.00

dyŻUR telefonIczny

radny grzegorz handler  
– dyżuruje pod numerem  

telefonu 601-594-186

Okręg wybOrczy nr III 
– bIeLszOwIce, 

haLemba 

fIlIa nR 18 MIeJSkIeJ BIBlIotekI 
PUBlIczneJ w RUdzIe ŚląSkIeJ, 

Ul. 1 MaJa 32 – haleMBa

radny witold hanke  
1 lutego, 19 kwietnia, 6 września, 22 
listopada – w godzinach 17.00-18.00 

radny kazimierz Myszur  
4 stycznia, 15 marca, 21 czerwca, 18 

października – w godzinach 17.00-18.00
radny Sławomir ochliński  

15 lutego, 17 maja, 20 września, 6 grudnia  
– w godzinach 17.00-18.00

radny dariusz Potyrała  
1 marca, 7 czerwca, 4 października,  

20 grudnia – w godzinach 17.00-18.00
radny Michał wieczorek  

18 stycznia, 5 kwietnia, 16 sierpnia,  
8 listopada – w godzinach 17.00-18.00

URząd MIaSta RUda ŚląSka  
– kancelaRIa Rady MIaSta  

– PokóJ nR 208, II PIętRo  
– Pl. Jana Pawła II 6, nowy ByotM

radny kazimierz Myszur  
– każdy pierwszy czwartek miesiąca od godz. 

14.30 po wcześniejszym umówieniu pod 
numerem telefonu 32 342-36-05



Dzielnica: CHEBZIE
PONIEDZIAŁEK:

Ulice: Asfaltowa, Plac Szkolny, Dworcowa, Styczyńskie-
go, Niedurnego, Szafranka, Nowobytomska, Węglowa, 

Pawła
2017.01.09, 2017.01.23*, 2017.02.06, 2017.02.20*, 
2017.03.06, 2017.03.20, 2017.04.03, 2017.04.18, 
2017.04.29, 2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 
2017.06.26, 2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 
2017.08.21, 2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 
2017.10.16, 2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 

2017.12.11, 2017.12.23*

ŚRODA
Ulica: Zabrzańska

2017.01.11, 2017.01.25*, 2017.02.08, 2017.02.22*, 
2017.03.08, 2017.03.22, 2017.04.05, 2017.04.20, 
2017.05.04, 2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 
2017.06.28, 2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 
2017.08.23, 2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 
2017.10.18, 2017.11.02, 2017.11.15, 2017.11.29, 

2017.12.13, 2017.12.28*

CZWARTEK
Ulica: Przedtorze

2017.01.12, 2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 
2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.21, 
2017.05.05, 2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16, 
2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.03, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.29*

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00.  
W dniu wywozu od godz 6:00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 

pracowników firmy wywozowej  
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają pra-

wa wchodzenia na teren posesji )
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na ce-
le rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych

Dzielnica: GODULA
PONIEDZIAŁEK:

Ulice: Fabryczna, Latki
2017.01.09, 2017.01.23*, 2017.02.06, 2017.02.20*, 
2017.03.06, 2017.03.20, 2017.04.03, 2017.04.18, 
2017.04.29, 2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 
2017.06.26, 2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 
2017.08.21, 2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 
2017.10.16, 2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 

2017.12.11, 2017.12.23*

WTOREK
Ulice: Czereśniowa, Plac Niepodległości, Floriana, Ren-

cistów, Goduli, Solskiego, Imieli, Stara, Kolbego, Tiał-
kowskiego

2017.01.10, 2017.01.24*, 2017.02.07, 2017.02.21*, 
2017.03.07, 2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.19, 
2017.05.02, 2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 
2017.06.27, 2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 
2017.08.22, 2017.09.05, 2017.09.19, 2017.10.03, 
2017.10.17, 2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 

2017.12.12, 2017.12.27*

ŚRODA
Ulice: Akacjowa, Młyn Szombierski, Banacha, Olchowa, 

Ciołkowskiego, Owocowa, Doroszewskiego, Romera, 
Gagarina, Sierpińskiego, Jesionowa, Smoluchowskiego, 

Leszczynowa, Wołkowa
2017.01.11, 2017.01.25*, 2017.02.08, 2017.02.22*, 
2017.03.08, 2017.03.22, 2017.04.05, 2017.04.20, 
2017.05.04, 2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 
2017.06.28, 2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 
2017.08.23, 2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 
2017.10.18, 2017.11.02, 2017.11.15, 2017.11.29, 

2017.12.13, 2017.12.28*

CZWARTEK 
Ulice: Lipa, Lipińska, Podlas, Przedszkolna, Tylna

2017.01.12, 2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 
2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.21, 
2017.05.05, 2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16, 
2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.03, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.29*

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00. W 
dniu wywozu od godz 6:00 pojemniki powinny być wy-
stawione przed posesję w miejscu widocznym dla pra-

cowników firmy wywozowej.
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa 

wchodzenia na teren posesji)
HARMONOGRAM

ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 
WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

Zabudowa jednorodzinna
wszystkie powyższe ulice

2017.03.06, 2017.06.05, 2017.09.11, 2017.11.27
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed 

posesję do godz. 6:00 w dniu zbiórki
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych

Dzielnica: ORZEGÓW
PONIEDZIAŁEK:

Ulica: Fojkisa
2017.01.09, 2017.01.23*, 2017.02.06, 2017.02.20*, 
2017.03.06, 2017.03.20, 2017.04.03, 2017.04.18, 
2017.04.29, 2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 
2017.06.26, 2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 
2017.08.21, 2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 
2017.10.16, 2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 

2017.12.11, 2017.12.23*

WTOREK
Ulice: Bytomska, Orzegowska, Czapli, Piaseczna, Gliwic-
ka, Plater, Hlonda, Skalna, Janty, Stroma, Joanny, Szyb 

Zofii, Modrzejewskiej, Warszawska, Nowaka
2017.01.10, 2017.01.24*, 2017.02.07, 2017.02.21*, 
2017.03.07, 2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.19, 
2017.05.02, 2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 
2017.06.27, 2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 
2017.08.22, 2017.09.05, 2017.09.19, 2017.10.03, 
2017.10.17, 2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 

2017.12.12, 2017.12.27*

ŚRODA
Ulica: Królowej Jadwigi

2017.01.11, 2017.01.25*, 2017.02.08, 2017.02.22*, 
2017.03.08, 2017.03.22, 2017.04.05, 2017.04.20, 
2017.05.04, 2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 
2017.06.28, 2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 
2017.08.23, 2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 
2017.10.18, 2017.11.02, 2017.11.15, 2017.11.29, 

2017.12.13, 2017.12.28*

CZWARTEK 
Ulice: Bogusławskiego, Jaracza, Wysockiej, Zielińskiego, 

Ziętka
2017.01.12, 2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 
2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.21, 
2017.05.05, 2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16, 
2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.03, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.29*

PIĄTEK
Ulice: Mateusza, Młodego Górnika

2017.01.13, 2017.01.27*, 2017.02.10, 2017.02.24*, 
2017.03.10, 2017.03.24, 2017.04.07, 2017.04.22, 
2017.05.06, 2017.05.19, 2017.06.02, 2017.06.17, 
2017.06.30, 2017.07.14, 2017.07.28, 2017.08.11, 

2017.08.25, 2017.09.08, 2017.09.22, 2017.10.06, 
2017.10.20, 2017.11.04, 2017.11.17, 2017.12.01, 

2017.12.15, 2017.12.30*

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00.
W dniu wywozu od godz 6:00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla 

pracowników firmy wywozowej.
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa 

wchodzenia na teren posesji). 
HARMONOGRAM 

ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 
WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

Zabudowa jednorodzinna
wszystkie powyższe ulice

2017.03.07, 2017.06.06, 2017.09.12, 2017.11.28
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed 

posesję do godz. 6:00 w dniu zbiórki
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych

Dzielnica: RUDA
PONIEDZIAŁEK:

Ulice: 1 Maja od 380 do 385, Chryzantem, Powstańców, 
Słowiańska, Wolności

2017.01.09, 2017.01.23*, 2017.02.06, 2017.02.20*, 
2017.03.06, 2017.03.20, 2017.04.03, 2017.04.18, 
2017.04.29, 2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 
2017.06.26, 2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 
2017.08.21, 2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 
2017.10.16, 2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 

2017.12.11, 2017.12.23*

PONIEDZIAŁEK
Ulice: Bujoczka, Głowackiego, Macieja, Nad Bytomką, 

Przy Kolei, Sobieskiego, Sosinki
2017.01.02, 2017.01.16*, 2017.01.30, 2017.02.13*, 
2017.02.27, 2017.03.13, 2017.03.27, 2017.04.10, 
2017.04.24, 2017.05.08, 2017.05.22, 2017.06.05, 
2017.06.19, 2017.07.03, 2017.07.17, 2017.07.31, 
2017.08.14, 2017.08.28, 2017.09.11, 2017.09.25, 
2017.10.09, 2017.10.23, 2017.11.06, 2017.11.20, 

2017.12.04, 2017.12.18*

WTOREK
Ulice: Dunajewskiego, Kilińskiego, Miłosza, Nałkow-

skiej, Norwida, Staszica, Wincentego, Wyleżoła, Żerom-
skiego

2017.01.10, 2017.01.24*, 2017.02.07, 2017.02.21*, 
2017.03.07, 2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.19, 
2017.05.02, 2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 
2017.06.27, 2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 
2017.08.22, 2017.09.05, 2017.09.19, 2017.10.03, 
2017.10.17, 2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 

2017.12.12, 2017.12.27*

WTOREK
Ulice: Achtelika, Aleja Powstań Śląskich, Astrów, Kę-

dzierzyńska, Matejki, Maya, Mickiewicza, Różana, Siero-
nia, Skłodowskiej, Wieniawskiego, Zabrzańska

2017.01.03, 2017.01.17*, 2017.01.31, 2017.02.14*, 
2017.02.28, 2017.03.14, 2017.03.28, 2017.04.11, 
2017.04.25, 2017.05.09, 2017.05.23, 2017.06.06, 
2017.06.20, 2017.07.04, 2017.07.18, 2017.08.01, 
2017.08.16, 2017.08.29, 2017.09.12, 2017.09.26, 
2017.10.10, 2017.10.24, 2017.11.07, 2017.11.21, 

2017.12.05, 2017.12.19*

ŚRODA
Ulice: Bankowa, Plac Chopina, Fiołków, Porębska, Jana-
sa, Promienna, Konopnickiej, Sasanek, Kościelna, Smoł-

ki, Ligonia, Szyb Powietrzny, Magnolii, Szyb Walenty, 
Miarki, Wawelska

2017.01.04, 2017.01.18*, 2017.02.01, 2017.02.15*, 
2017.03.01, 2017.03.15, 2017.03.29, 2017.04.12, 
2017.04.26, 2017.05.10, 2017.05.24, 2017.06.07, 
2017.06.21, 2017.07.05, 2017.07.19, 2017.08.02, 
2017.08.17, 2017.08.30, 2017.09.13, 2017.09.27, 

2017.10.11, 2017.10.25, 2017.11.08, 2017.11.22, 
2017.12.06, 2017.12.20*

CZWARTEK
Ulice: Brańskiego, Bratków, Kokotek, Konwalii, Kroku-
sów, Magazynowa, Narcyzów, Storczyków, Zwycięstwa

2017.01.12, 2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 
2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.21, 
2017.05.05, 2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16, 
2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.03, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.29*

CZWARTEK 
Ulice: Ballestremów, Piastowska, Gierałtowskiego, Po-
tokowa, Jana Dobrego, Sprusa, Mielęckiego, Starowiej-
ska, Morcinka, Szczęść Boże, Na Łąkach, Szyb Bartosza, 

Orzegowska, Żeleńskiego
2017.01.05, 2017.01.19*, 2017.02.02, 2017.02.16*, 
2017.03.02, 2017.03.16, 2017.03.30, 2017.04.13, 
2017.04.27, 2017.05.11, 2017.05.25, 2017.06.08, 
2017.06.22, 2017.07.06, 2017.07.20, 2017.08.03, 
2017.08.18, 2017.08.31, 2017.09.14, 2017.09.28, 
2017.10.12, 2017.10.26, 2017.11.09, 2017.11.23, 

2017.12.07, 2017.12.21*

HARMONOGRAM 
ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 

WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ
Zabudowa jednorodzinna
wszystkie powyższe ulice

2017.03.08, 2017.06.07, 2017.09.13, 2017.11.29
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed 

posesję do godz. 6:00 w dniu zbiórki
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych

Dzielnica: NOWY BYTOM
PONIEDZIAŁEK

Ulice: 1 Maja od 374 do 378, Dobrej Nadziei, Furgoła, 
Grochowska, Hutnicza, Kościuszki, Łączna, Parkowa
2017.01.09, 2017.01.23*, 2017.02.06, 2017.02.20*, 
2017.03.06, 2017.03.20, 2017.04.03, 2017.04.18, 
2017.04.29, 2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 
2017.06.26, 2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 
2017.08.21, 2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 
2017.10.16, 2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 

2017.12.11, 2017.12.23*

WTOREK
Ulice: Chorzowska, Pokoju, Gwardii Ludowej, Ratowni-
ków, Hallera, Rudzka, Lisia, Spółdzielcza, Lompy, Szaro-

tek, Plac Jana Pawła II, Szymały
2017.01.10, 2017.01.24*, 2017.02.07, 2017.02.21*, 
2017.03.07, 2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.19, 
2017.05.02, 2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 
2017.06.27, 2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 
2017.08.22, 2017.09.05, 2017.09.19, 2017.10.03, 
2017.10.17, 2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 

2017.12.12, 2017.12.27*

ŚRODA
Ulice: Kolejowa, Konstytucji, Markowej, Mieszka I, Pod-

górze, Wojska Polskiego, Żelazna
2017.01.11, 2017.01.25*, 2017.02.08, 2017.02.22*, 
2017.03.08, 2017.03.22, 2017.04.05, 2017.04.20, 
2017.05.04, 2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 
2017.06.28, 2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 
2017.08.23, 2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 
2017.10.18, 2017.11.02, 2017.11.15, 2017.11.29, 

2017.12.13, 2017.12.28*

CZWARTEK 
Ulice: Czarnoleśna, Dworaka, Kazimierza, Niedurnego, 

Objazdowa, Planty Kowalskiego, Stalowa, Tołstoja
2017.01.12, 2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 
2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.21, 
2017.05.05, 2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16, 

Tonsmeier Południe Sp. z o.o.
ul. Kokotek 33, 41-700 Ruda Śląska
Tel. (+48) 32 248-10-81
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2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.03, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.29*

HARMONOGRAM 
ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 

WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ
Zabudowa jednorodzinna
wszystkie powyższe ulice

2017.03.09, 2017.06.08, 2017.09.14, 2017.11.30
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed 

posesję do godz. 6.00 w dniu zbiórki
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych

Dzielnica: BIELSZOWICE
PONIEDZIAŁEK

Ulice: Bukowa, Cynkowa, Halembska Od 158, Jordana, 
Kossaka, Kwiatowa, Partyzantów, Pasieczna, Piernikar-

czyka, Powstańców Śląskich, Szpitalna, Wspólna,  
Wysoka

2017.01.02, 2017.01.16*, 2017.01.30, 2017.02.13*, 
2017.02.27, 2017.03.13, 2017.03.27, 2017.04.10, 
2017.04.24, 2017.05.08, 2017.05.22, 2017.06.05, 
2017.06.19, 2017.07.03, 2017.07.17, 2017.07.31, 
2017.08.14, 2017.08.28, 2017.09.11, 2017.09.25, 
2017.10.09, 2017.10.23, 2017.11.06, 2017.11.20, 

2017.12.04, 2017.12.18
WTOREK

Ulice: Basenowa, Broniewskiego, Chroboka, Cicha, Gę-
sia, Gliniana, Główna Od 24, Kokota, Lelewela, Mokra, 

Równoległa, Słoneczna, Wideckiego, Wierzbowa
2017.01.03, 2017.01.17*, 2017.01.31, 2017.02.14*, 
2017.02.28, 2017.03.14, 2017.03.28, 2017.04.11, 
2017.04.25, 2017.05.09, 2017.05.23, 2017.06.06, 
2017.06.20, 2017.07.04, 2017.07.18, 2017.08.01, 
2017.08.16, 2017.08.29, 2017.09.12, 2017.09.26, 
2017.10.10, 2017.10.24, 2017.11.07, 2017.11.21, 

2017.12.05, 2017.12.19
ŚRODA

Ulice: Admiralska, Arki Bożka, Górna, Husarska, Jasna, 
Kasprowicza, Kingi, Kowaczka, Łokietka, Niedzieli, 

Obrońców Pokoju, Pogodna, Poligonowa, Poznańska, 
Rycerska, Sportowców, Ułańska

2017.01.04, 2017.01.18*, 2017.02.01, 2017.02.15*, 
2017.03.01, 2017.03.15, 2017.03.29, 2017.04.12, 
2017.04.26, 2017.05.10, 2017.05.24, 2017.06.07, 
2017.06.21, 2017.07.05, 2017.07.19, 2017.08.02, 
2017.08.17, 2017.08.30, 2017.09.13, 2017.09.27, 
2017.10.11, 2017.10.25, 2017.11.08, 2017.11.22, 

2017.12.06, 2017.12.20
CZWARTEK 

Ulice: Bema, Kunickiego, Bielszowicka od 91, Miero-
sławskiego, Budowlanych, Na Piaski, Dolna, Narutowi-

cza, Drzymały, Pawłowska, Fińska, Pionierów, Grottgera, 
Szymanowskiego, Jasińskiego, Ustronna, Jaworowa, 
Węzłowa, Jedności, Wróblewskiego, Jodłowa, Wypo-

czynkowa, Komuny Paryskiej, Zielona, Krzywa
2017.01.05, 2017.01.19*, 2017.02.02, 2017.02.16*, 
2017.03.02, 2017.03.16, 2017.03.30, 2017.04.13, 
2017.04.27, 2017.05.11, 2017.05.25, 2017.06.08, 
2017.06.22, 2017.07.06, 2017.07.20, 2017.08.03, 
2017.08.18, 2017.08.31, 2017.09.14, 2017.09.28, 
2017.10.12, 2017.10.26, 2017.11.09, 2017.11.23, 

2017.12.07, 2017.12.21
PIĄTEK

Ulice: Szkolna, Twaruszki, Wiosenna, Zajęcza
2017.01.07, 2017.01.20*, 2017.02.03, 2017.02.17*, 
2017.03.03, 2017.03.17, 2017.03.31, 2017.04.14, 
2017.04.28, 2017.05.12, 2017.05.26, 2017.06.09, 
2017.06.23, 2017.07.07, 2017.07.21, 2017.08.04, 
2017.08.19, 2017.09.01, 2017.09.15, 2017.09.29, 
2017.10.13, 2017.10.27, 2017.11.10, 2017.11.24, 

2017.12.08, 2017.12.22 
HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKO-
GABARYTOWYCH WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

Zabudowa jednorodzinna
2017.03.13, 2017.06.19, 2017.09.18, 2017.12.04

ULICE: Bukowa, Cynkowa, Halembska od 158, Jordana, 
Kossaka, Kwiatowa, Partyzantów, Pasieczna, 

Piernikarczyka, Powstańców Śląskich, Szpitalna, 
Wspólna, Wysoka

2017.03.13, 2017.06.19, 2017.09.18, 2017.12.04
ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Chroboka, Cicha, Gę-
sia, Gliniana, Główna od 24, Kokota, Lelewela, Mokra, 

Równoległa, Słoneczna, Wideckiego, Wierzbowa
2017.03.14, 2017.06.20, 2017.09.19, 2017.12.05, ULI-
CE: Admiralska, Arki Bożka, Górna, Husarska, Jasna, Ka-
sprowicza, Kingi, Kowaczka, Łokietka, Niedzieli, Obroń-

ców Pokoju, Pogodna, Poligonowa, Poznańska, Rycer-
ska, Sportowców, Ułańska

2017.03.15, 2017.06.21, 2017.09.20, 2017.12.06
ULICE: Bema, Kunickiego, Bielszowicka od 91, Miero-

sławskiego, Budowlanych, Na Piaski, Dolna, Narutowi-
cza, Drzymały, Pawłowska, Fińska, Pionierów, Grottgera, 

Szymanowskiego, Jasińskiego, Ustronna, Jaworowa, 
Węzłowa, Jedności, Wróblewskiego, Jodłowa, Wypo-

czynkowa, Komuny Paryskiej, Zielona, Krzywa
2017.03.14, 2017.06.20, 2017.09.19, 2017.12.05, ULI-

CE: Szkolna, Twaruszki, Wiosenna, Zajęcza
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed 

posesję do godz. 6.00 w dniu zbiórki
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych

Dzielnica: WIREK
PONIEDZIAŁEK

Ulice: 1 Maja od 148 do 370, Bytomskiego, Dąbrow-
skiego, Joliot-Curie, Korczaka, Krasińskiego, Kupiecka, 
Osiedlowa, Pocztowa, Szopena, Ściegiennego, Zdzieb-

kowskiej
2017.01.09, 2017.01.23*, 2017.02.06, 2017.02.20*, 
2017.03.06, 2017.03.20, 2017.04.03, 2017.04.18, 
2017.04.29, 2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 
2017.06.26, 2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 
2017.08.21, 2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 
2017.10.16, 2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 

2017.12.11, 2017.12.23
WTOREK

Ulice: Fitelberga, Ludowa, Gabora, Odrodzenia, Główna 
Do 20, Okopowa, Gołębi, Robotnicza, Gwiżdża, Rostka, 
Kałusa, Słowackiego, Katowicka Do 54, Strażacka, Kubi-

ny, Teatralna, Lecha
2017.01.10, 2017.01.24*, 2017.02.07, 2017.02.21*, 
2017.03.07, 2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.19, 
2017.05.02, 2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 
2017.06.27, 2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 
2017.08.22, 2017.09.05, 2017.09.19, 2017.10.03, 
2017.10.17, 2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 

2017.12.12, 2017.12.27
ŚRODA

Ulice: Bocianów, Borówkowa, Brata Alberta, Dębowa, 
Magdziorza, Niedurnego, Paderewskiego, Polna, Szyb 

Aliny, Targowa, Wodna, Wrzosowa, Żwirki I Wigury
2017.01.11, 2017.01.25*, 2017.02.08, 2017.02.22*, 
2017.03.08, 2017.03.22, 2017.04.05, 2017.04.20, 
2017.05.04, 2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 
2017.06.28, 2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 
2017.08.23, 2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 
2017.10.18, 2017.11.02, 2017.11.15, 2017.11.29, 

2017.12.13, 2017.12.28
CZWARTEK 

Ulice: Bielszowicka do 36, Nowa od 30, Czajkowskiego, 
Nowary, Długosza, Nowoka, Jankowskiego, Ogińskiego, 
Karłowicza, Piaskowa, Kąpielowa, Radosna, Kolberga, 
Rejtana, Kolonia Zwycięstwa, Różyckiego, Krótka, Spo-
kojna, Licealna, Sygietyńskiego, Maliszewskiego, Szeli-
gowskiego, Mostowa, Wiejska, Noskowskiego, Wyzwo-

lenia od 152
2017.01.12, 2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 
2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.21, 
2017.05.05, 2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16, 
2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.03, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.29
PIĄTEK

Ulice: Obrońców Westerplatte, Sienkiewicza, Szyb An-
drzeja, Tuwima

2017.01.13, 2017.01.27*, 2017.02.10, 2017.02.24*, 
2017.03.10, 2017.03.24, 2017.04.07, 2017.04.22, 
2017.05.06, 2017.05.19, 2017.06.02, 2017.06.17, 
2017.06.30, 2017.07.14, 2017.07.28, 2017.08.11, 
2017.08.25, 2017.09.08, 2017.09.22, 2017.10.06, 
2017.10.20, 2017.11.04, 2017.11.17, 2017.12.01, 

2017.12.15, 2017.12.30
HARMONOGRAM 

ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 
WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

Zabudowa jednorodzinna
wszystkie powyższe ulice

2017.03.16, 2017.06.22, 2017.09.21, 2017.12.07
Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed 

posesję do godz. 6.00 w dniu zbiórki
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych

Dzielnica: BYKOWINA
PONIEDZIAŁEK

Ulice: Brygadzistów, Drozdów, Grzegorzka, Kombajni-
stów, Kowalskiego.Olka, Sztygarska, Szybowa, Zgrzeb-

nioka
2017.01.02, 2017.01.16*, 2017.01.30, 2017.02.13*, 
2017.02.27, 2017.03.13, 2017.03.27, 2017.04.10, 
2017.04.24, 2017.05.08, 2017.05.22, 2017.06.05, 
2017.06.19, 2017.07.03, 2017.07.17, 2017.07.31, 
2017.08.14, 2017.08.28, 2017.09.11, 2017.09.25, 
2017.10.09, 2017.10.23, 2017.11.06, 2017.11.20, 

2017.12.04, 2017.12.18*

WTOREK
Ulice: Boczna, Plebiscytowa, Chrobrego, Poloczka, Gór-
nośląska, Pordzika, Gwarecka, Potyki, Jagiellońska, Pro-

sta, Katowicka od 66, Siekiela, Kopalniana, Szramka, 
Krzywoustego, Wita Stwosza, Kukułcza, Zgody, Otylii, 

Związku Młodzieży Polskiej
2017.01.10, 2017.01.24*, 2017.02.07, 2017.02.21*, 
2017.03.07, 2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.19, 
2017.05.02, 2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 
2017.06.27, 2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 
2017.08.22, 2017.09.05, 2017.09.19, 2017.10.03, 
2017.10.17, 2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 

2017.12.12, 2017.12.27*

ŚRODA
Ulice: 11 Listopada, Sikorek, Skowronków, Słowików, 

Szpaków, Sztolniowa, Wilka
2017.01.11, 2017.01.25*, 2017.02.08, 2017.02.22*, 
2017.03.08, 2017.03.22, 2017.04.05, 2017.04.20, 
2017.05.04, 2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 
2017.06.28, 2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 
2017.08.23, 2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 
2017.10.18, 2017.11.02, 2017.11.15, 2017.11.29, 

2017.12.13, 2017.12.28*

CZWARTEK 
Ulice: Korfantego, Kręta, Rymera

2017.01.12, 2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 
2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.21, 
2017.05.05, 2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16, 
2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.03, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.29*

HARMONOGRAM ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKO-
GABARYTOWYCH WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ

Zabudowa jednorodzinna
2017.03.20, 2017.06.26, 2017.09.25, 2017.12.11 

Ulice: Brygadzistów, Drozdów, Grzegorzka, Kombajni-
stów, Kowalskiego.Olka, Sztygarska, Szybowa, Zgrzeb-

nioka
2017.03.21, 2017.06.27, 2017.09.26, 2017.12.12

Ulice: Boczna, Plebiscytowa, Chrobrego, Poloczka, Gór-
nośląska, Pordzika, Gwarecka, Potyki, Jagiellońska, Pro-

sta, Katowicka Od 66, Siekiela, Kopalniana, Szramka, 
Krzywoustego, Wita Stwosza, Kukułcza, Zgody, Otylii, 

Związku Młodzieży Polskiej
2017.03.20, 2017.06.26, 2017.09.25, 2017.12.11

Ulice: 11 Listopada, Sikorek, Skowronków, Słowików, 
Szpaków, Sztolniowa, WiLka

2017.03.21, 2017.06.27, 2017.09.26, 2017.12.12
Korfantego, Kręta, Rymera

Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed 
posesję do godz. 6.00 w dniu zbiórki

* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych

Dzielnica: KOCHŁOWICE
PONIEDZIAŁEK

Ulice: Barbary, Letnia, Bończyka, Pomorska, Bratnia, 
Prusa, Gajowa, Pukowca, Józefa, Reja, Kamienna, Szyb 
Artura, Kasztanowa, Warmińska, Kaszubska, Wrocław-
ska, Klonowa, Wschodnia, Kochłowicka, Zjednoczenia, 

Krańcowa
2017.01.09, 2017.01.23*, 2017.02.06, 2017.02.20*, 
2017.03.06, 2017.03.20, 2017.04.03, 2017.04.18, 
2017.04.29, 2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 
2017.06.26, 2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 
2017.08.21, 2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 
2017.10.16, 2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 

2017.12.11, 2017.12.23*

WTOREK
Ulice: Brzozowa, Mrówcza, Do Gródka, Ondraszka, Du-

nikowskiego, Opłotki, Handlowa, Opolska, Huculska, 
Poziomkowa, Jacka, Przemysłowa, Jagodowa, Rybna, 

Jeżynowa, Sadowa, Karolinki, Solna, Kochanowskiego, 
Strumykowa, Łąkowa, Strzelecka, Łowiecka, Święto-

chłowicka, Łukasiewicza, Tęczowa, Malczewskiego, We-
teranów, Malinowa, Wirecka, Młodzieżowa, Żymły
2017.01.03, 2017.01.17*, 2017.01.31, 2017.02.14*, 
2017.02.28, 2017.03.14, 2017.03.28, 2017.04.11, 
2017.04.25, 2017.05.09, 2017.05.23, 2017.06.06, 
2017.06.20, 2017.07.04, 2017.07.18, 2017.08.01, 
2017.08.16, 2017.08.29, 2017.09.12, 2017.09.26, 
2017.10.10, 2017.10.24, 2017.11.07, 2017.11.21, 

2017.12.05, 2017.12.19*

ŚRODA
Ulice: Batorego, Ciasna, Cyprysowa, Dożynkowa, Dzier-

żonia, Kłosowa, Krakusa, Ziemska, Żurawia
2017.01.04, 2017.01.18*, 2017.02.01, 2017.02.15*, 
2017.03.01, 2017.03.15, 2017.03.29, 2017.04.12, 
2017.04.26, 2017.05.10, 2017.05.24, 2017.06.07, 
2017.06.21, 2017.07.05, 2017.07.19, 2017.08.02, 
2017.08.17, 2017.08.30, 2017.09.13, 2017.09.27, 
2017.10.11, 2017.10.25, 2017.11.08, 2017.11.22, 

2017.12.06, 2017.12.20*

CZWARTEK
 Ulice: Chmielna, Dojazdowa, Drobna, Jagiełły, Nasypo-

wa, Oświęcimska, Siewna, Śląska, Tunkla, Turskiego, 
Wyspiańskiego, Wyzwolenia do 150

2017.01.12, 2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 
2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.21, 
2017.05.05, 2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16, 
2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.03, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.29*

CZWARTEK 
Ulice: Aleja Dworcowa, Bałtycka, Długa, Do Dworca, 
Grobla Kolejowa, Jana, Mazowiecka, Moniuszki, Od-
działów Młodzieży Powstańczej, Piłsudskiego, Rado-

szowska, Rogozińskiego, Staffa, Średnia
2017.01.05, 2017.01.19*, 2017.02.02, 2017.02.16*, 
2017.03.02, 2017.03.16, 2017.03.30, 2017.04.13, 
2017.04.27, 2017.05.11, 2017.05.25, 2017.06.08, 
2017.06.22, 2017.07.06, 2017.07.20, 2017.08.03, 
2017.08.18, 2017.08.31, 2017.09.14, 2017.09.28, 
2017.10.12, 2017.10.26, 2017.11.09, 2017.11.23, 

2017.12.07, 2017.12.21*

HARMONOGRAM,
ZBIÓRKI PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH 

WYSTAWIONYCH PRZED POSESJĘ
Zabudowa jednorodzinna

2017.03.22, 2017.06.28, 2017.09.27, 2017.12.13
Ulice: Barbary, Letnia, Bończyka, Pomorska, Bratnia, 

Prusa, Gajowa, Pukowca, Józefa, Reja, Kamienna, Szyb 
Artura, Kasztanowa, Warmińska, Kaszubska, Wrocław-
ska, Klonowa, Wschodnia, Kochłowicka, Zjednoczenia, 

Krańcowa
2017.03.23, 2017.06.29, 2017.09.28, 2017.12.14

Ulice: Brzozowa, Mrówcza, Do Gródka, Ondraszka, Du-
nikowskiego, Opłotki, Handlowa, Opolska, Huculska, 
Poziomkowa, Jacka, Przemysłowa, Jagodowa, Rybna, 

Jeżynowa, Sadowa, Karolinki, Solna, Kochanowskiego, 
Strumykowa, Łąkowa, Strzelecka, Łowiecka, Święto-

chłowicka, Łukasiewicza, Tęczowa, Malczewskiego, We-
teranów, Malinowa, Wirecka, Młodzieżowa, Żymły
2017.03.22, 2017.06.28, 2017.09.27, 2017.12.13

Ulice: Batorego, Ciasna, Cyprysowa, Dożynkowa, Dzier-
żonia, Kłosowa, Krakusa, Ziemska, Żurawia

2017.03.24, 2017.06.30, 2017.09.29, 2017.12.15
Ulice: Chmielna, Dojazdowa, Drobna, Jagiełły, Nasypo-

wa, Oświęcimska, Siewna, Śląska, Tunkla, Turskiego, 
Wyspiańskiego, Wyzwolenia do 150

2017.03.24, 2017.06.30, 2017.09.29, 2017.12.15
Ulice: Aleja Dworcowa, Bałtycka, Długa, Do Dworca, 
Grobla Kolejowa, Jana, Mazowiecka, Moniuszki, Od-
działów Młodzieży Powstańczej, Piłsudskiego, Rado-

szowska, Rogozińskiego, Staffa, Średnia

Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed 
posesję do godz. 6.00 w dniu zbiórki

* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno.wypoczynkowe i domków letniskowych

 zmiana wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne
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HARMONOGRAM WYWOZU PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH
z trenu osiedli mieszkaniowych (zabudowa wielorodzinna)

PoniedziaŁek WTOREK Środa CZWARTEK PiĄtek

Kochłowice Wirek Nowy�Bytom Orzegów Ruda

Bykowina Bielszowice Chebzie Godula  

Prosimy�wystawić�przedmioty�wielkogabarytowe�przy�placyku�gospodarczym�do�godz.�6.00�w�dniu�zbiórki.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW sEGREGOWANYCH GROMADZONYCH W WORKACH 
na szkŁo, makulaturę i Plastik zabudowa jednorodzinna i nieruchomoŚci niezamieszkaŁe

wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00 w dniu wywozu od godziny 6.00 worki powinny być 
wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla pracowników firmy wywozowej  
(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

* zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
NIEsEGREGOWANYCH Z TERENU 

cmentarzy 2017 rok
ul.�Hlonda�–�nowy�cmentarz

cz
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ek
 (c
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ie

)

2017.01.12
ul.�Hlonda�–�stary�cmentarz 2017.01.26
ul. Goduli 2017.02.09
ul. Orzegowska 2017.02.23

ul.�Porębska�–�stary�cmentarz�parafialny
2017.03.09
2017.03.23

ul.�Porębska�–�nowy�cmentarz�komunalny
2017.04.06
2017.04.20

ul.�Chorzowska�–�nowy�cmentarz
2017.05.04
2017.05.18

ul.�Chorzowska�–�stary�cmentarz
2017.06.01
2017.06.14*

ul.�Hallera/1�Maja�–�cmentarz�parafialny
2017.06.29
2017.07.13

ul.�Nowary�–�cmentarz�parafialny
2017.07.27
2017.08.10

ul.�Magdziorza�–�cmentarz�parafialny
2017.08.24
2017.09.07

ul.�Kokota�–�cmentarz�parafialny
2017.09.21
2017.10.05

ul.�1�Maja�–�cmentarz�parafialny�(św.A.Boboli)
2017.10.19
2017.11.02

ul.�Tunkla 2017.11.16
ul.�Wyzwolenia 2017.11.30
ul.�11�Listopada 2017.12.14
ul.�Krańcowa 2017.12.28

*  zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne

DZIELNICE:  
wirek, bielszowice 

PoniedziaŁek 
WORKI:, 2017.01.02,�2017.01.30,�2017.02.27,�

2017.03.27,�2017.04.24,�2017.05.22,�
2017.06.19,�2017.07.17,�2017.08.14,�
2017.09.11,�2017.10.09,�2017.11.06,�

2017.12.04�
ulice objęte segregacjĄ:�1�Maja�od�148�
do�321,�Kolonia�Zwycięstwa,�Nowoka,�Polna,�
Wrzosowa,�Borówkowa,�Mostowa,�Olimpijska,�

Spokojna,�Wyzwolenia�od�155�do�217,�
Dębowa,�Nowa�od�nr�28,�Piaskowa,�Szyb�Aliny,�

Kąpielowa
WTOREK,�

worki , 2017.01.03,�2017.01.31,�2017.02.28,�
2017.03.28,�2017.04.25,�2017.05.23,�
2017.06.20,�2017.07.18,�2017.08.16*,�
2017.09.12,�2017.10.10,�2017.11.07,�

2017.12.05
ulice objęte segregacjĄ:�Brata�Alberta,�
Kałusa,�Ludowa,�Rejtana,�Szyb�Andrzeja,�

Czajkowskiego,�Katowicka�Do�54,�Magdziorza,�
Robotnicza,�Tuwima,�Dąbrowskiego,�Korczaka,�
Nowary,�Sienkiewicza,�Wiejska,�Długosza,�
Krótka,�Okopowa,�Słowackiego,�Wodna,�

Gabora,�Kupiecka,�Pocztowa,�Strażaka,�Żwirki�i�
Wigury,�Gwiżdża,�Licealna,�Radosna,�Szopena

Środa
WORKI: 2017.01.04,�2017.02.01,�2017.03.01,�

2017.03.29,�2017.04.26,�2017.05.24,�
2017.06.21,�2017.07.19,�2017.08.17*,�
2017.09.13,�2017.10.11,�2017.11.08,�

2017.12.06
ulice objęte segregacjĄ: Bielszowicka,�
Gliniana,�Karłowicza,�Kubiny,�Różyckiego,�

Bytomskiego,�Główna,�Kasprowicza,�
Kunickiego,�Ustronna,�Cicha,�Jankowskiego,�
Kokota�od�1�do�163,�Piernikarczyka,�Wysoka,�

Dolna,�Jordana
CZWARTEK

WORKI: 2017.01.05,�2017.02.02,�2017.03.02,�
2017.03.30,�2017.04.27,�2017.05.25,�
2017.06.22,�2017.07.20,�2017.08.18*,�
2017.09.14,�2017.10.12,�2017.11.09,�

2017.12.07 

ulice objęte segregacjĄ: Cynkowa,�
Maliszewskiego,�Ogińskiego,�Sygietyńskiego,�

Szpitalna,�Kolberga,�Noskowskiego,�
Partyzantów,�Szeligowskiego,�Wideckiego,�
Kossaka,�Obrońców�Pokoju,�Sportowców

DZIELNICA: BIELsZOWICE
PoniedziaŁek

WORKI: 2017.01.09,�2017.02.06,�2017.03.06,�
2017.04.03,�2017.05.02*,�2017.05.29,�
2017.06.26,�2017.07.24,�2017.08.21,�
2017.09.18,�2017.10.16,�2017.11.13,�

2017.12.11
ulice objęte segregacjĄ:�Budowlanych,�
Krzywa,�Niedzieli,�Wierzbowa,�Wypoczynkowa,�
Jaworowa,�Na�Piaski,�Pasieczna,�Wiosenna,�

Zajęcza,�Jodłowa
WTOREK

WORKI: 2017.01.10,�2017.02.07,�2017.03.07,�
2017.04.04,�2017.05.04*,�2017.05.30,�
2017.06.27,�2017.07.25,�2017.08.22,�
2017.09.19,�2017.10.17,�2017.11.14,�

2017.12.12
ulice objęte segregacjĄ:�Admiralska,�

Gęsia,�Jedności,�Lelewela,�Ułańska,�Arki�Bożka,�
Górna,�Kokota�od�163�do�300,�Poligonowa,�
Basenowa,�Husarska,�Kowaczka,�Rycerska,�
Broniewskiego,�Jasna,�Kwiatowa,�Słoneczna

Środa
WORKI: 2017.01.11,�2017.02.08,�2017.03.08,�

2017.04.05,�2017.05.05*,�2017.05.31,�
2017.06.28,�2017.07.26,�2017.08.23,�2017.09.20,�

2017.10.18,�2017.11.15,�2017.12.13
ulice objęte segregacjĄ:�Bema,�Fińska,�
Jasińskiego,�Mierosławskiego,�Pionierów,�
Drzymały,�Grottgera,�Komuny�Paryskiej,�

Narutowicza,�Wróblewskiego�
CZWARTEK

WORKI: 2017.01.12,�2017.02.09,�2017.03.09,�
2017.04.06,�2017.05.06*,�2017.06.01,�
2017.06.29,�2017.07.27,�2017.08.24,�
2017.09.21,�2017.10.19,�2017.11.16,�

2017.12.14
ulice objęte segregacjĄ:�Kingi,�

Pawłowska,�Poznańska,�Szymanowskiego,�
Węzłowa,�Łokietka,�Pogodna,�Szkolna,�

Twaruszki,�Zielona,�Mokra,�Powstańców�Śl.

DZIELNICE:  
bykowina, nowy bytom

PoniedziaŁek
WORKI: 2017.01.16,�2017.02.13,�2017.03.13,�

2017.04.10,�2017.05.08,�2017.06.05,�2017.07.03,�
2017.07.31,�2017.08.28,�2017.09.25,�2017.10.23,�

2017.11.20,�2017.12.18
ulice objęte segregacjĄ:�11�Listopada,�

Jagiellońska,�Łączna,�Siekiela,�Szybowa,�
Boczna,�Katowicka�od�66,�Mieszka�I,�Sikorek,�
Szymały,�Chorzowska,�Kazimierza,�Niedurnego,�

Skowronków,�Tołstoja,�Czarnoleśna,�
Konstytucji,�Pordzika,�Słowików,�Wilka,�Furgoła,�
Korfantego,�Potyki,�Strumykowa,�Wita�Stwosza,�
Górnośląska,�Kręta,�Prosta,�Szramka,�Żelazna,�

Hallera,�Lisia,�Rymera,�Szyb�Otylii

DZIELNICA: RUDA
WTOREK

WORKI,�2017.01.17,�2017.02.14,�2017.03.14,�
2017.04.11,�2017.05.09,�2017.06.06,�
2017.07.04,�2017.08.01,�2017.08.29,�
2017.09.26,�2017.10.24,�2017.11.21,�

2017.12.19
ulice objęte segregacjĄ:�Bankowa,�
Kokotek,�Magazynowa,�Narcyzów,�Smołki,�

Brańskiego,�Konwalii,�Miarki,�Norwida,�Sprusa,�
Bratków,�Kościelna,�Mielęckiego,�Plac�Chopina,�
Starowiejska,�Bujczoka,�Krokusów,�Miłosza,�
Powstańców,�Storczyków,�Jana�Dobrego,�
Ligonia,�Morcinka,�Promienna,�Szyb�

Powietrzny,�Janasa,�Macieja,�Nałkowskiej,�
Sieronia,�Wolności

Środa
WORKI�,�2017.01.18,�2017.02.15,�2017.03.15,�

2017.04.12,�2017.05.10,�2017.06.07,�
2017.07.05,�2017.08.02,�2017.08.30,�
2017.09.27,�2017.10.25,�2017.11.22,�

2017.12.20

ulice objęte segregacjĄ:�Achtelika,�
Konopnickiej,�Nad�Bytomką,�Sobieskiego,�

Wincentego,�Ballestremów,�Matejki,�
Piastowska,�Stanisława,�Wyleżoła,�

Gierałtowskiego,�Mickiewicza,�Potokowa,�
Szczęść�Boże,�Zwycięstwa,�Kędzierzyńska,�Na�

Łąkach,�Przy�Kolei,�Wieniawskiego,�
Żeleńskiego,�Kilińskiego

dzielnice: godula, 
ORZEGÓW

CZWARTEK
WORKI: 2017.01.19,�2017.02.16,�2017.03.16,�

2017.04.13,�2017.05.11,�2017.06.08,�
2017.07.06,�2017.08.03,�2017.08.31,�
2017.09.28,�2017.10.26,�2017.11.23,�

2017.12.21
ulice objęte segregacjĄ: Akacjowa,�
Gagarina,�Królowej�Jadwigi,�Pawła,�Stara,�

Banacha,�Gliwicka,�Leszczynowa,�Piaseczna,�
Stroma,�Bytomska,�Goduli,�Lipińska,�Rencistów,�
Szyb�Zofii,�Ciołkowskiego,�Hlonda,�Mateusza,�
Romera,�Wołkowa,�Doroszewskiego,�Janty,�
Olchowa,�Sierpińskiego,�Wysockiej,�Emilii�

Platter,�Jaracza,�Orzegowska,�Skalna,�
Fabryczna,�Jesionowa,�Owocowa,�

Smoluchowskiego

dzielnica: kochŁowice
PoniedziaŁek

WORKI: 2017.01.23,�2017.02.20,�2017.03.20,�
2017.04.18*,�2017.05.15,�2017.06.12,�
2017.07.10,�2017.08.07,�2017.09.04,�
2017.10.02,�2017.10.30,�2017.11.27,�

2017.12.27*

ulice objęte segregacjĄ:�Bałtycka,�Grobla�
Kolejowa,�Krakusa,�Rybna,�Żurawia,�Bończyka,�
Huculska,�Łąkowa,�Solna,�Żymły,�Ciasna,�Jacka,�

Mazowiecka,�Weteranów,�Długa,�Jana,

szanowni Państwo.
zapraszamy mieszkańców rudy Śląskiej do nieodpłatnego pozbycia się odpadów komunalnych takich jak:

gruz ceglany i betonowy • 
odpady poremontowe • 
meble i inne odpady wielkogabarytowe• 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny• 
odpady zielone• 

gminny Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych
ruda Śląska ul. kokotek 33, tel. 32 248-10-81, e-mail: poludnie@toensmeier.pl

istnieje także możliwość nieodpłatnego przekazania takich odpadów jak:
papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło, metale,
zużyte baterie i akumulatory, świetlówki, zużyte opony, tekstylia, przeterminowane

leki i chemikalia, puszki po farbach, termometry.

zapraszamy do przekazania nam odpadów.
Punkt selektywnej zbiórki odpadów czynny jest: od poniedziałku do piątku 

 w godzinach 8.00-18.00 soboty w godzinach 10.00-14.00

Piłsudskiego�do�71,�Wschodnia,�Drobna,�
Kłosowa,�Radoszowska,�Ziemska

WTOREK
WORKI,�2017.01.24,�2017.02.21,�2017.03.21,�

2017.04.19*,�2017.05.16,�2017.06.13,�
2017.07.11,�2017.08.08,�2017.09.05,�
2017.10.03,�2017.10.31,�2017.11.28,�

2017.12.28*

ulice objęte segregacjĄ:  Aleja�
Dworcowa,�Do�Dworca,�Karolinki,�Łukasiewcza,�

Reja,�Batorego,�Dożynkowa,�Kaszubska,�
Młodzieżowa,�Siewna,�Bratnia,�Dzierżonia,�
Kochanowskiego,�Opolska,�Strzelecka,�

Chmielna,�Gajowa,�Kochłowicka�od�98�do�185,�
Oświęcimska,�Tęczowa,�Cyprysowa,�Kamienna,�

Letnia,�Pomorska,�Wrocławska
Środa

WORKI: 2017.01.25,�2017.02.22,�2017.03.22,�
2017.04.20*,�2017.05.17,�2017.06.14,�
2017.07.12,�2017.08.09,�2017.09.06,�
2017.10.04,�2017.11.02*,�2017.11.29,�

2017.12.29*

ulice objęte segregacjĄ:�Do�Gródka,�
Malinowa,�Poziomkowa,�Staffa,�Wirecka,�
Handlowa,�Mrówcza,�Prusa,�Szyb�Artura,�
Wyzwolenia�od�2�do�152,�Jagodowa,�

Ondraszka,�Rogozińskiego,�Średnia,�Średnia,�
Jeżynowa,�Opłotki,�Sadowa,�Warmińska

CZWARTEK
WORKI: 2017.01.26,�2017.02.23,�2017.03.23,�

2017.04.21*,�2017.05.18,�2017.06.16*,�
2017.07.13,�2017.08.10,�2017.09.07,�
2017.10.05,�2017.11.03*,�2017.11.30,�

2017.12.30*

ulice objęte segregacjĄ: Barbary,�
Kasztanowa,�Nasypowa,�Świętochłowicka,�

Zjednoczenia,�Dojazdowa,�Klonowa,�Oddziałów�
Młodzieży�Powstańczej,�Tunkla,�Jagiełły,�
Malczewskiego,�Przemysłowa,�Turskiego,�
Józefa,�Moniuszki,�Śląska,�Wyspiańskiego�
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NIERUCHOMOŚCI 
ZAMIESZKAŁE

Dzielnice: Chebzie, Godula, 
Orzegów, Ruda, Nowy Bytom

PlAStIK – PONIEDZIAŁEK
2017.01.02,�2017.01.09,�2017.01.16,�2017.01.23,�
2017.01.30,�2017.02.06,�2017.02.13,�2017.02.20,�
2017.02.27,�2017.03.06,�2017.03.13,�2017.03.20,�
2017.03.27,�2017.04.03,�2017.04.10,�2017.04.18*, 
2017.04.24, 2017.04.29*,�2017.05.08,�2017.05.15,�
2017.05.22,�2017.05.29,�2017.06.05,�2017.06.12,�
2017.06.19,�2017.06.26,�2017.07.03,�2017.07.10,�
2017.07.17,�2017.07.24,�2017.07.31,�2017.08.07,�
2017.08.14,�2017.08.21,�2017.08.28,�2017.09.04,�
2017.09.11,�2017.09.18,�2017.09.25,�2017.10.02,�
2017.10.09,�2017.10.16,�2017.10.23,�2017.10.30,�
2017.11.06,�2017.11.13,�2017.11.20,�2017.11.27,�
2017.12.04,�2017.12.11,�2017.12.18,�2017.12.23*

PAPIER – ŚRODA
2017.01.04,�2017.01.11,�2017.01.18,�2017.01.25,�
2017.02.01,�2017.02.08,�2017.02.15,�2017.02.22,�
2017.03.01,�2017.03.08,�2017.03.15,�2017.03.22,�
2017.03.29,�2017.04.05,�2017.04.12,�2017.04.20*,�
2017.04.26,�2017.05.04*,�2017.05.10,�2017.05.17,�
2017.05.24,�2017.05.31,�2017.06.07,�2017.06.14,�
2017.06.21,�2017.06.28,�2017.07.05,�2017.07.12,�
2017.07.19,�2017.07.26,�2017.08.02,�2017.08.09,�
2017.08.17*,�2017.08.23,�2017.08.30,�2017.09.06,�
2017.09.13,�2017.09.20,�2017.09.27,�2017.10.04,�
2017.10.11,�2017.10.18,�2017.10.25,�2017.11.02*,�
2017.11.08,�2017.11.15,�2017.11.22,�2017.11.29,�
2017.12.06,�2017.12.13,�2017.12.20,�2017.12.28*

SZKŁO – PIątEK
2017.01.07*,�2017.01.13,�2017.01.20,�2017.01.27,�
2017.02.03,�2017.02.10,�2017.02.17,�2017.02.24,�
2017.03.03,�2017.03.10,�2017.03.17,�2017.03.24,�
2017.03.31,�2017.04.07,�2017.04.14,�2017.04.22*,�
2017.04.28, 2017.05.06*,�2017.05.12,�2017.05.19,�
2017.05.26,�2017.06.02,�2017.06.09,�2017.06.17*,�
2017.06.23,�2017.06.30,�2017.07.07,�2017.07.14,�
2017.07.21,�2017.07.28,�2017.08.04,�2017.08.11,�
2017.08.19*,�2017.08.25,�2017.09.01,�2017.09.08,�
2017.09.15,�2017.09.22,�2017.09.29,�2017.10.06,�
2017.10.13,�2017.10.20,�2017.10.27,�2017.11.04*,�
2017.11.10,�2017.11.17,�2017.11.24,�2017.12.01,�
2017.12.08,�2017.12.15,�2017.12.22, 2017.12.30*

Dzielnice: Bykowina, 
Kochłowice, Wirek, Bielszowice

PlAStIK – WtOREK
2017.01.03,�2017.01.10,�2017.01.17,�2017.01.24,�
2017.01.31,�2017.02.07,�2017.02.14,�2017.02.21,�
2017.02.28,�2017.03.07,�2017.03.14,�2017.03.21,�
2017.03.28,�2017.04.04,�2017.04.11,�2017.04.19*,�
2017.04.25,�2017.05.02,�2017.05.09,�2017.05.16,�
2017.05.23,�2017.05.30,�2017.06.06,�2017.06.13,�
2017.06.20,�2017.06.27,�2017.07.04,�2017.07.11,�
2017.07.18,�2017.07.25,�2017.08.01,�2017.08.08,�
2017.08.16*,�2017.08.22,�2017.08.29,�2017.09.05,�
2017.09.12,�2017.09.19,�2017.09.26,�2017.10.03,�
2017.10.10,�2017.10.17,�2017.10.24,�2017.10.31,�
2017.11.07,�2017.11.14,�2017.11.21,�2017.11.28,�
2017.12.05,�2017.12.12,�2017.12.19, 2017.12.27*

PAPIER – CZWARtEK
2017.01.05,�2017.01.12,�2017.01.19,�2017.01.26,�
2017.02.02,�2017.02.09,�2017.02.16,�2017.02.23,�
2017.03.02,�2017.03.09,�2017.03.16,�2017.03.23,�
2017.03.30,�2017.04.06,�2017.04.13,�2017.04.21*,�
2017.04.27,�2017.05.05*,�2017.05.11,�2017.05.18,�
2017.05.25,�2017.06.01,�2017.06.08, 2017.06.16*,�
2017.06.22,�2017.06.29,�2017.07.06,�2017.07.13,�
2017.07.20,�2017.07.27,�2017.08.03,�2017.08.10,�
2017.08.18*,�2017.08.24,�2017.08.31,�2017.09.07,�
2017.09.14,�2017.09.21,�2017.09.28,�2017.10.05,�
2017.10.12,�2017.10.19,�2017.10.26,�2017.11.03*,�
2017.11.09,�2017.11.16,�2017.11.23,�2017.11.30,�
2017.12.07,�2017.12.14,�2017.12.21,�2017.12.29*

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
SEGREGOWANYCH GROMADZONYCH  

W POJEMNIKACH O POJEMNOŚCI OD 120 l DO 1100 l
SZKŁO – PIątEK

2017.01.07*, 2017.01.13,�2017.01.20,�2017.01.27,�
2017.02.03,�2017.02.10,�2017.02.17,�2017.02.24,�
2017.03.03,�2017.03.10,�2017.03.17,�2017.03.24,�
2017.03.31,�2017.04.07,�2017.04.14, 2017.04.22*,�
2017.04.28,�2017.05.06*,�2017.05.12,�2017.05.19,�
2017.05.26,�2017.06.02,�2017.06.09,�2017.06.17*, 
2017.06.23,�2017.06.30,�2017.07.07,�2017.07.14,�
2017.07.21,�2017.07.28,�2017.08.04,�2017.08.11,�
2017.08.19*,�2017.08.25,�2017.09.01,�2017.09.08,�
2017.09.15,�2017.09.22,�2017.09.29,�2017.10.06,�
2017.10.13,�2017.10.20,�2017.10.27,�2017.11.04*,�
2017.11.10,�2017.11.17,�2017.11.24,�2017.12.01,�
2017.12.08,�2017.12.15,�2017.12.22,�2017.12.30*

NIERUCHOMOŚCI 
NIEZAMIESZKAŁE

Dzielnice: Godula, Orzegów, 
Ruda

PlAStIK – PONIEDZIAŁEK 
2017.01.16,�2017.02.13,�2017.03.20,�2017.04.24,�
2017.05.15,�2017.06.19,�2017.07.17,�2017.08.21,�
2017.09.18,�2017.10.16,�2017.11.20,�2017.12.18

PAPIER – ŚRODA  
2017.01.18,�2017.02.15,�2017.03.22,�2017.04.26,�
2017.05.17,�2017.06.21,�2017.07.19,�2017.08.23,�
2017.09.20,�2017.10.18,�2017.11.22,�2017.12.20

SZKŁO – PIątEK
2017.01.20,�2017.02.17,�2017.03.24,�2017.04.28,�
2017.05.19,�2017.06.23,�2017.07.21,�2017.08.25,�
2017.09.22,�2017.10.20,�2017.11.24,�2017.12.22

Dzielnice: Chebzie, Nowy Bytom
PlAStIK – PONIEDZIAŁEK 

2017.01.23,�2017.02.20,�2017.03.27,�2017.04.24,�
2017.05.22,�2017.06.26,�2017.07.24,�2017.08.21,�
2017.09.25,�2017.10.23,�2017.11.27,�2017.12.18

PAPIER – ŚRODA  
2017.01.25,�2017.02.22,�2017.03.29,�2017.04.26,�
2017.05.24,�2017.06.28,�2017.07.26,�2017.08.23,�
2017.09.27,�2017.10.25,�2017.11.29,�2017.12.20,�

SZKŁO – PIątEK
2017.01.27,�2017.02.24,�2017.03.31,�2017.04.28,�
2017.05.26,�2017.06.30,�2017.07.28,�2017.08.25,�
2017.09.29,�2017.10.27,�2017.12.01,�2017.12.22

Dzielnice: Bykowina, Kochłowice
PlAStIK – WtOREK

2017.01.10,�2017.01.31,�2017.03.07,�2017.04.04,�
2017.05.09,�2017.06.06,�2017.07.04,�2017.08.01,�
2017.09.05,�2017.10.03,�2017.11.07,�2017.12.05

PAPIER – CZWARtEK
2017.01.12,�2017.02.02,�2017.03.09,�2017.04.06,�
2017.05.11,�2017.06.08,�2017.07.06,�2017.08.03,�
2017.09.07,�2017.10.05,�2017.11.09,�2017.12.07

SZKŁO – PIątEK
2017.01.13,�2017.02.03,�2017.03.10,�2017.04.07,�
2017.05.12,�2017.06.09,�2017.07.07,�2017.08.04,�
2017.09.08,�2017.10.06,�2017.11.10,�2017.12.08

Dzielnice: Wirek, Bielszowice
PlAStIK – WtOREK

2017.01.10,�2017.02.07,�2017.03.14,�2017.04.11,�
2017.05.09,�2017.06.06,�2017.07.11,�2017.08.08,�
2017.09.12,�2017.10.10,�2017.11.14,�2017.12.12

PAPIER – CZWARtEK
2017.01.12,�2017.02.09,�2017.03.16,�2017.04.13,�
2017.05.11,�2017.06.08,�2017.07.13,�2017.08.10,�
2017.09.14,�2017.10.12,�2017.11.16,�2017.12.14

SZKŁO – PIątEK
2017.01.13,�2017.02.10,�2017.03.17,�2017.04.14,�
2017.05.12,�2017.06.09,�2017.07.14,�2017.08.11,�
2017.09.15,�2017.10.13,�2017.11.17,�2017.12.15

* zmiana terminu wywozu odpadów  
ze względu na dni świąteczne

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNAlNYCH 
ZMIESZANYCH ZABUDOWA WIElORODZINNA

DZIElNICE GODUlA I ORZEGÓW
PONIEDZIAŁEK

ULICE:� Akacjowa,� Latki,� Przedtorze,� Bogusławskiego,� Lipa,�
Puszkina,�Bytomska,�Lipińska,�Solskiego,�Dworcowa,�Modrze-
jewskiej�oprócz�1,�2,�4,�6,�8,�12,�14,�Stara��5,�Fabryczna,�Nowa-
ka�6,�8,�10,�12,�Styczyńskiego,�Fojkisa�oprócz�1,�10,�Nowoby-
tomska,� Szafranka,� Goduli� 25,� 27,� 33,� Owocowa,� Waniora,�
Hlonda�9,�11-25,�16,�34,�46,�Pawła,�Węglowa,�Huloka,�Piasecz-
na,�Wysockiej,�Joanny�3-11,�12-21,�17-27,�Piechy,�Zabrzańska,�
Kopalnia�Karol,�Plac�Szkolny,�Zielińskiego�oprócz�2,�4,�Królowej�
Jadwigi�Oprócz�2�,�4,�Przedszkolna�oprócz�12-13�

WtOREK
ULICE:�Czapli,�Janty,�Puszkina,�Czereśniowa,�Joanny�10,�24-28,�
27,�Rencistów,�Dworcowa�27�–�kontener,�Kolbego,�Skalna,�Flo-
riana,� Królowej� Jadwigi,� Solskiego� 2,� 4,� Gliwicka,� Młodego�
Górnika,�Stara�2,�10,�21,�25,�Goduli�oprócz�25,�27,�33,�Modrze-
jewskiej�1,�2,�4,�6,�8,�12,�14,�Tiałowskiego,�Grunwaldzka,�No-
waka�oprócz�6,�8,�10,�12,�Warszawska,�Hlonda�oprócz�9,�11-
25,�16,�34,�46,�Orzegowska,�Warszawska,�Imieli

ŚRODA
ULICE:� Akacjowa,� Bytomska� 7,� 12,� 18,� 40,� 42,� 43� (Wsp.�
Mieszk),�44,�46,�48,�50,�52,�Fojkisa,�1,�10,�Podlas,�Przedszkol-
na,�12-13,�Przelotowa,�Zielińskiego�2,�4

CZWARtEK
UlICE: Bogusławskiego,�Lipińska,�Styczyńskiego,�Bytomska,�2,�
4,�5,�10,�Nowobytomska,�Szafranka,�Dworcowa,�Owocowa,�Wa-
niora,�Fabryczna,�Pawła,�Węglowa,�Fojkisa,�Oprócz�1,�10,�Pie-
chy,�4,�6,�8,�12,�Wysockiej,�Joanny�3-11,�Plac�Szkolny,�Zabrzań-
ska,� Kopalnia� Karol,� Przedszkolna� oprócz� 12-13,� Zielińskiego�
oprócz�2,�4,�Lipa,�Przedtorze,�Królowej�Jadwigi�oprócz�2,�4

PIątEK
UlICE: Czapli,�Joanny,�2-10,�12-21,�24-28,�17-27,�Przedszkol-
na,�12-13,�Czereśniowa,�Kolbego,�Przelotowa,�Dworcowa,�27�-�
Kontener,� Królowej� Jadwigi,� Puszkina,� Floriana,� Latki,� Renci-
stów,�Fojkisa,�1,�10,�Młodego�Górnika,�Skalna,�Gliwicka,�Mo-
drzejewskiej,�Solskiego,�Goduli,�Nowaka,�Stara,�Grunwaldzka,�
Orzegowska,� Tiałowskiego,� Hlonda,� Piaseczna,� Warszawska,�
Huloka,�Piechy,�1,�2,�7,�Zielińskiego,�2,�4,�Imieli,�Podlas,�Janty

DZIElNICE RUDA, NOWY BYtOM
PONIEDZIAŁEK

UlICE: 1�Maja�od�374,�Krasickiego,�Smolenia,�Bankowa,�Ligo-
nia,�Sobieskiego,�Brańskiego,�Magazynowa,�Sprusa,�Bujoczka,�
Magnolii,�Starowiejska,�Bzów,�Markowej,�5,�9,�15,�22,�Szczęść�
Boże,�Czarnoleśna,�Miarki,�Szyb�Bartosza,�Damrota,�Morcin-
ka,� Szyb� Powietrzny,� Dworaka,�Nad� Bytomką,� Tołstoja,� Fioł-
ków,�Niedurnego�14,�18,�19-21,�23,�24,�25,�27,�28,�29,�30,�31,�
35,�37,�38,�39,�41,�43-45,�47,�48,�53,�55,�57,�65,�67,�97,�101-
105,�Wawelska�2,�4,�Furgoła,�Objazdowa,�Wesoła,�Gierałtow-
skiego� 14,� Parkowa,�Wieniawskiego,� Głowackiego,� Piastow-
ska,�Wojska�Polskiego�1-29,�16-24,�Górnicza,�Podgórze�5-15,�
10-28,�Wolności�1a,�19,�20,�23�(RSM),�32,�90,�92,�94,�102-106,�
108-114,�Jana�Pawła�II�2,�Pokoju�1,�2,�15-17,�Zabrzańska,�Jana-
sa,�Potokowa,�Zwycięstwa�1,�2,�Jaśminów,�Przy�Kolei,�Żeleń-
skiego,�Kazimierza,�Raciborska�1-7,�9-15,�Kościuszki�2,�Różana�
12,�14,�16

WtOREK
UlICE: Chorzowska,�Maya,�Sasanek,�Czempiela,�Mickiewicza,�
Sieronia,� Dobrej� Nadziei,� Mielęckiego,� Skłodowskiej-Curie,�
Dunajewskiego,� Nałkowskiej,� Słowiańska,� Gierałtowskiego�
oprócz�14,�Narcyzów,�Spółdzielcza,�Gwardii�Ludowej,�Niedur-
nego�22,�26,�50,�52,�89,�Stanisława,�Hallera,�Norwida,�Staszi-
ca,�Jana�Pawła�II�1,�3,�4,�Ogrodowa,�Szarotek,�Kędzierzyńska,�
Orzegowska,�Szymały,�Kilińskiego,�Plac�Chopina,�Wandy,�Koli-
sta,� Podgórze� 2,� 30-42,� Wawelska,� 6,� Konopnickiej,� Pokoju�
3-14,�16-21,�Wincentego,�Kościelna,�Powstańców,�Wojska�Pol-
skiego� 4-14,� Kościuszki� 1-3,� 4,� 5-11,� 6-12,� Raciborska� 8-12,�
Wolności�2-17,�16,�23�(Mp),�27-43,�Lompy,�Ratowników,�Wy-
leżoła,� Macieja,� Różana� 2,� 4,� 6,� Zwycięstwa� 3-7,� Matejki,�
Rudzka,�Żeromskiego

CZWARtEK
UlICE: 1�Maja�od�374,�Magazynowa�31,�Raciborska�1-7,�9-15,�
Bankowa,�Markowej�5,�15,�Smolenia,�Brańskiego,�Miarki,�So-
bieskiego,�Bujoczka,�Mielęckiego,�Sprusa,�Damrota,�Morcin-
ka,�Starowiejska,�Dworaka,�Nad�Bytomką,�Szczęść�Boże,�Fur-
goła�oprócz�4-6,�Niedurnego�14,�18,�25,�27,�28,�29,�37,�39,�41,�
47,�53,�55,�57,�101-105,�Szyb�Bartosza,�Głowackiego,�Objaz-
dowa,�Szyb�Powietrzny�1,�6,�Górnicza,�Parkowa,�Tołstoja,�Jana�
Pawła� II� 2,� Piastowska,�Wesoła,� Janasa,� Pokoju� 15-17,�Wie-
niawskiego�oprócz�14,�Kazimierza�oprócz�4-6,�18,�Potokowa,�
Wolności� 1a,� 19,� 32,� 102-106,� 108-114,� Ligonia,� Przy� Kolei,�
Żeleńskiego

PIątEK
ULICE:�Bzów,�Lompy,�Rudzka,�Chorzowska,�Macieja,�Sasanek,�
Czarnoleśna,�Magazynowa�6-12,�Sieronia,�Czempiela,�Magno-
lii,�Skłodowskiej-Curie,�Dobrej�Nadziei,�Markowej�9,�22,�Sło-
wiańska,� Dunajewskiego,� Matejki,� Spółdzielcza,� Fiołków,�

Maya,�Stanisława,�Furgoła�4-6,�Mickiewicza,�Staszica,�Gierał-
towskiego,� Nałkowskiej,� Szarotek,� Gwardii� Ludowej,� Narcy-
zów,�Szyb�Powietrzny�oprócz�1,�6,�Hallera,�Niedurnego�19-21,�
22,�23,�24,�26,�30,�31,�35,�38,�43-45,�48,�50,�52,�65,�67,�89,�97,�
Szymały,� Jana� Pawła� II� 1,� 3,� 4,� Norwida,�Wandy,� Jaśminów,�
Ogrodowa,�Wawelska,�Kazimierza�4-6,�18,�Orzegowska,�Wie-
niawskiego�14,�Kędzierzyńska,�Plac�Chopina,�Wincentego,�Ki-
lińskiego,� Podgórze,� Wojska� Polskiego,� Kolista,� Pokoju� 1,� 2,�
3-14,�16-21,�Wolności�2-17,�16,�20,�23�(MP i RSM),�27-43,�90,�
92,�94,�Konopnickiej,�Powstańców,�Wyleżoła,�Kościelna,�Raci-
borska�8-12,�Zabrzańska,�Kościuszki�1-3,�2,�4,�5-11,�6-12,�Ra-
towników,�Zwycięstwa,�Krasickiego,�Różana,�Żeromskiego

DZIElNICE BYKOWINA, KOCHŁOWICE
PONIEDZIAŁEK

UlICE: Brygadzistów,�Kowalskiego-Olka,�Skowronków,�Drozdów,�
Krzywoustego,� Szewczyka,� Dunikowskiego� 3,� 5,� Łukasiewicza� 9,�
Szpaków,�Gajowa,�Okrężna,�Szramka,�Górnośląska,�Oświęcimska�
79,�81,�85,�173,�Sztolniowa,�Grzegorzka,�Piłsudskiego�od�74,�Szty-
garska,�Gwarecka,�Poloczka,�Szybowa,�Kanarków,�Pordzika,�Tun-
kla� oprócz� 126,� 140,� 141,� 157,� Kochłowicka� od� 98,� Pośpiecha,�
Warsztatowa,� Kombajnistów,� Radoszowska,� Wilka,� Kopalniana,�
Siekiela,�Wschodnia,�Korfantego,�Sikorek,�Zgrzebnioka

WtOREK
UlICE: 11�Listopada,�Opolska,�Boczna,�Oświęcimska�48,�50,�86,�
88,�Brzozowa,�Plebiscytowa,�Chełmońskiego,�Potyki,�Chrobre-
go,�Prosta,�Dunikowskiego�oprócz,�3,�5,�Rymera,�Gilów,�Stwo-
sza,�Kamienna,�Świętochłowicka,�Katowicka�od�66,�Tunkla�126,�
140,�141,�157,�Kukułcza,�Zgody,�Lipowa,�Związku�Młodzieży�Pol-
skiej,�Łowiecka,�Żymły,�Łukasiewicza�22,�Łukowa

CZWARtEK
UlICE: Kochłowicka�od�98,�Oświęcimska�173,�Piłsudskiego�od�
74,�Radoszowska,�Rymera,�Tunkla�oprócz�126,�140,�141,�157,�
Warsztatowa,�Wschodnia

PIątEK
ULICE:�11�Listopada,�Kopalniana,�Prosta,�Boczna,�Korfantego,�
Siekiela,�Brygadzistów,�Kowalskiego-Olka,�Sikorek,�Brzozowa,�
Krzywoustego,�Skowronków,�Chełmońskiego,�Kukułcza,�Stwo-
sza,�Chrobrego,�Lipowa,�Szewczyka,�Drozdów,�Łowiecka,�Szpa-
ków,�Dunikowskiego,�Łukasiewicza,�Szramka,�Gajowa,�Łukowa,�
Sztolniowa,�Gilów,�Okrężna,�Sztygarska,�Górnośląska,�Opolska,�
Szybowa,�Grzegorzka,�Oświęcimska�48,�50,�79,�81,�85,�86,�88,�
Świętochłowicka,� Gwarecka,� Plebiscytowa,� Tunkla� 126,� 140,�
141,� 157,� Kamienna,� Poloczka,� Wilka,� Kanarków,� Pordzika,�
Zgody,� Katowicka� od� 66,� Pośpiecha,� Zgrzebnioka,� Kombajni-
stów,�Potyki,�Związku�Młodzieży�Polskiej,�Żymły

DZIElNICE WIREK, BIElSZOWICE
PONIEDZIAŁEK

ULICE: 1�Maja�185-246,�247,�248-253,�254,�255-304,�306,�311,�
316,� 319-324,� 326,� 343-363,� Kąpielowa,� Paderewskiego,� Biel-
szowicka,� Kempnego,� Polna,� Bytomskiego,� Kingi,� Powstańców�
Śląskich,�Cynkowa,�Korczaka,�Rejtana,�Dąbrowskiego,�Kowaczka,�
Równoległa�oprócz�1-5,�9,�Elsnera,�Krasińskiego�7-9,�Różyckiego,�
Fitelberga,� Kunickiego,� Szopena,� Główna,� 20-28,� Magdziorza,�
Szymanowskiego,�Górna,�Na�Piaski,�Ściegiennego,�Jankowskie-
go,�Niedzieli,�Wysoka,�Jarzębinowa,�Nowary�oprócz�1-9,�Wyzwo-
lenia�od�152,�Joliot-Curie,�Osiedlowa,�Żwirki�i�Wigury

WtOREK
ULICE:�1�Maja�256-260,�Kokota,�Piernikarczyka,�Bocianów,�Ko-
pernika,�Robotnicza,�Chroboka,�Krasińskiego�20-22,�Równoległa�
1-5,�9,�Gabora,�Kubiny,�Sienkiewicza,�Gęsia,�Kupiecka,�Sportow-
ców,�Gliniana,�Lecha,�Strażacka,�Główna�9,�34-38,�Licealna,�Szyb�
Andrzeja,� Gołębi,� Nowary� 1-9,� Teatralna,� Gwiżdża,� Obrońców�
Westerplatte,�Tuwima,�Kałusa,�Pck,�Zielona,�Katowicka�do�54

ŚRODA
UlICE: Górna,�Krasińskiego�3,�5,�Joliot-Curie,�Magdziorza,�Kingi,�
Różyckiego,�Kowaczka,�Targowa,�Żwirki�i�Wigury

CZWARtEK
UlICE: 1� Maja� 185-246,� 247,� 248-253,� 254,� 255-304,� 306,�
311,�316,�319-324,�326,�343-363,�Na�Piaski,�Bielszowicka,�No-
wary� oprócz� 1-9,� Bytomskiego,� Polna,� Dąbrowskiego,� Po-
wstańców�Śląskich,�Fitelberga�3-5,�Rejtana,�Gwiżdża,�Równo-
legła�oprócz�1-5,�9,�Jankowskiego�4,�6,�8,�12,�Szopena,�Kąpie-
lowa,� Szymanowskiego,� Kempnego,� Ściegiennego,� Korczaka,�
Wyzwolenia�od�152,�Kunickiego

PIątEK
UlICE: 1�Maja,� 256-260,� Kałusa,� Paderewskiego,� Bocianów,�
Katowicka�do�54,�PCK,�Chroboka,�Kokota,�Piernikarczyka,�Cyn-
kowa,�Kopernika,�Robotnicza,�Elsnera,�Krasińskiego�3,�5,�7-9,�
20-22,�Równoległa�1-5,�9,�Fitelberga�12,�Kubiny,�Sienkiewicza,�
Gabora,�Kupiecka,�Sportowców,�Gęsia,�Lecha,�Strażacka,�Gli-
niana,�Licealna,�Szyb�Andrzeja,�Główna�9,�20-28,�34-38,�Nie-
dzieli,�Targowa,�Gołębi,�Nowary�1-9,�Teatralna,�Jankowskiego�
16-18,�Obrońców�Westerplatte,� Tuwima,� Jarzębinowa,�Osie-
dlowa,�Wysoka,�Zielona

* zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne
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ODPADÓW SEGREGOWANYCH 

GROMADZONYCH W DZWONACH  
I KOSZACH SIATKOWYCH PAPIER, 

PLASTIK, SZKŁO

HARMONOGRAM OdbIORu OdPAdów uLeGAjącycH bIOReGRAdAcjI 
ZAbudOwA jedNOROdZINNA I NIeRucHOMOścI NIeZAMIeSZKAŁe

BIElSZOWICE, WIREK 

poniedziałek
Zamieszkałe: 2017.01.09, 2017.02.06, 2017.03.06, 

2017.04.03, 2017.04.18*, 2017.04.29*, 
2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 2017.06.26, 
2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 2017.08.21, 
2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 2017.10.16, 
2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 2017.12.11

Niezamieszkałe: 2017.01.09, 2017.02.06, 
2017.03.06, 2017.04.03, 2017.05.15, 2017.06.12, 
2017.07.10, 2017.08.07, 2017.09.04, 2017.10.02, 

2017.11.13, 2017.12.11, 

ulice objęte segregacją bIO:
Bielszowicka 103-110, Główna, Kossaka, 

Ogińskiego, Szpitalna, Bytomskiego, Jordana, 
Kubiny, Partyzantów, Ustronna, Cicha, Karłowicza, 
Kunickiego, Piernikarczyka, Wideckiego, Cynkowa, 

Kasprowicza, Maliszewskiego, Sportowców, 
Wiosenna, Dolna, Kokota 1-160, Noskowskiego, 

Sygietyńskiego, Wysoka, Gliniana, Kolberga, 
Obrońców Pokoju, Szeligowskiego

BIElSZOWICE

wtorek
Zamieszkałe: 2017.01.10, 2017.02.07, 2017.03.07, 

2017.04.04, 2017.04.19*, 2017.05.02*, 
2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 
2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 
2017.09.05, 2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 
2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12

Niezamieszkałe: 2017.01.10, 2017.02.07, 
2017.03.07, 2017.04.04, 2017.05.02*, 2017.06.13, 
2017.07.11, 2017.08.08, 2017.09.05, 2017.10.03, 

2017.11.14, 2017.12.12

ulice objęte segregacją bIO: 
Admiralska, Górna, Kokota 163-300, Pasieczna, 

Wypoczynkowa, Arki Bożka, Husarska, Kowaczka, 
Poligonowa, Basenowa, Jaworowa, Krzywa, 

Rycerska, Broniewskiego, Jedności, Na Piaski, 
Ułańska, Budowlanych, Jodłowa, Niedzieli, 

Wierzbowa

BIElSZOWICE 

środa
Zamieszkałe: 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 

2017.04.05, 2017.04.20*, 2017.05.04*, 
2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 2017.06.28, 
2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 2017.08.23, 
2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 2017.10.18, 
2017.11.02*, 2017.11.15, 2017.11.29, 2017.12.13

Niezamieszkałe: 2017.01.11, 2017.02.08, 
2017.03.08, 2017.04.05, 2017.05.04*, 2017.06.14, 
2017.07.12, 2017.08.09, 2017.09.06, 2017.10.04, 

2017.11.02*, 2017.12.13

ulice objęte segregacją bIO: 
Bema, Jasna, Mierosławskiego, Powstańców Śl., 
Węzłowa, Drzymały, Kingi, Mokra, Poznańska, 

Wróblewskiego, Fińska, Komuny Paryskiej, 
Narutowicza, Słoneczna, Zajęcza, Gęsia, Kwiatowa, 
Pawłowska, Szkolna, Zielona, Grottgera, Lelewela, 
Pionierów, Szymanowskiego, Jasińskiego, Łokietka, 

Pogodna, Twaruszki

BYKOWINA, NOWY BYTOM 
 

czwartek
Zamieszkałe: 2017.01.12, 2017.02.09, 2017.03.09, 

2017.04.06, 2017.04.21*, 2017.05.05*, 
2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.16*, 2017.06.29, 
2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 2017.08.24, 
2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 2017.10.19, 
2017.11.03*, 2017.11.16, 2017.11.30, 2017.12.14

Niezamieszkałe: 2017.01.12, 2017.02.09, 
2017.03.09, 2017.04.06, 2017.05.05*, 2017.06.01, 
2017.07.13, 2017.08.10, 2017.09.07, 2017.10.05, 

2017.11.03*, 2017.12.14
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ulice Objęte Segregacją bio: 
11 Listopada, Jagiellońska, Łączna, Rymera, 

Szybowa, Boczna, Jana Pawła II, Mieszka I, Siekiela, 
Szymały, Chorzowska, Katowicka Od 66, 

Niedurnego, Sikorek, Tołstoja, Czarnoleśna, 
Kazimierza, Otylii, Skowrnoków, Wilka, Furgoła, 
Konstytucji, Pordzika, Słowików, Wita Stwosza, 

Furgoła, Korfantego, Potyki, Strumykowa, Żelazna, 
Górnośląska, Kręta, Prosta, Szramka, Hallera, Lisia, 

Szybowa

WIREK 

piątek
ZAMIeSZKAŁe: 2017.01.13, 2017.02.10, 
2017.03.10, 2017.04.07, 2017.04.22*, 
2017.05.06*, 2017.05.19, 2017.06.02, 

2017.06.17*, 2017.06.30, 2017.07.14, 2017.07.28, 
2017.08.11, 2017.08.25, 2017.09.08, 2017.09.22, 

2017.10.06, 2017.10.20, 2017.11.04*, 2017.11.17, 
2017.12.01

NIeZAMIeSZKAŁe: 2017.01.13, 2017.02.10, 
2017.03.10, 2017.04.07, 2017.05.06*, 2017.06.02, 
2017.07.14, 2017.08.11, 2017.09.08, 2017.10.06, 

2017.11.04*, 2017.12.01

ulice objęte segregacją bIO: 
1 Maja 148-321, Gwiżdża, Licealna, Pocztowa, 

Szopena, Bielszowicka 5-23, Jankowskiego, Ludowa, 
Polna, Szyb Aliny, Borówkowa, Kałusa, Magdziorza, 

Radosna Szyb, Andrzeja, Brata Alberta, Katowicka do 
54, Mostowa, Rejtana, Tuwima, Czajkowskiego, 
Kąpielowa, Nowa od nr 28, Robotnicza, Wiejska, 

Dąbrowskiego, Kolonia, Zwycięstwa, Nowary, 
Sienkiewicza, Wodna, Dębowa, Korczaka, Nowoka, 

Słowackiego, Wrzosowa, Długosza, Krótka, Okopowa, 
Spokojna, Wyzwolenia 155-217, Gabora, Kupiecka, 

Piaskowa, Strażaka, Żwirki i Wigury 

KOcHŁOwIce 

poniedziałek
Zamieszkałe: 2017.01.16, 2017.02.13, 2017.03.13, 
2017.04.10, 2017.04.24, 2017.05.08, 2017.05.22, 
2017.06.05, 2017.06.19, 2017.07.03, 2017.07.17, 
2017.07.31, 2017.08.14, 2017.08.28, 2017.09.11, 
2017.09.25, 2017.10.09, 2017.10.23, 2017.11.06, 

2017.11.20, 2017.12.04
Niezamieszkałe, 2017.01.16, 2017.02.13, 

2017.03.13, 2017.04.10, 2017.05.08, 2017.06.05, 
2017.07.03, 2017.08.14, 2017.09.11, 2017.10.09, 

2017.11.06, 2017.12.04, 

ulice Objęte Segregacją bio: 
Barbary, Jagiełły, Łąkowa, Rybna, 

Wyspiańskiego,Ciasna, Józefa, Malczewskiego, 
Śląska, Zjednoczenia,Cyprysowa, Kasztanowa, 

Moniuszki, Świętochłowicka, Żymły, Dojazdowa, 
Klonowa, Nasypowa, Tunkla, Huculska, Kłosowa, 

Piłsudskiego do 71, Turskiego, Jacka, Krakusa, 
Przemysłowa, Weteranów

KOcHŁOwIce 

wtorek
Zamieszkałe: 2017.01.17, 2017.02.14, 2017.03.14, 
2017.04.11, 2017.04.25, 2017.05.09, 2017.05.23, 
2017.06.06, 2017.06.20, 2017.07.04, 2017.07.18, 

2017.08.01, 2017.08.16*, 2017.08.29, 2017.09.12, 
2017.09.26, 2017.10.10, 2017.10.24, 2017.11.07, 

2017.11.21, 2017.12.05
Niezamieszkałe: 2017.01.17, 2017.02.14, 

2017.03.14, 2017.04.11, 2017.05.09, 2017.06.06, 
2017.07.04, 2017.08.01, 2017.09.12, 2017.10.10, 

2017.11.07, 2017.12.05

ulice objęte segregacją bIO: 
Aleja Dworcowa, Długa, Grobla Kolejowa, 

Młodzieżowa, Solna, Bałtycka, Do Dworca, Jana, 
Oddziałów Młodzieży  Powstańczej, Strzelecka, 

Batorego, Dożynkowa, Kamienna, Opolska, 
Tęczowa, Bończyka, Drobna, Karolinki, Oświęcimska 

do nr 158, Wschodnia, Bratnia, Dzierżonia, 
Łukasiewicza, Radoszowska, Ziemska

Gajowa, Mazowiecka, Żurawia

KOcHŁOwIce 

środa
Zamieszkałe: 2017.01.18, 2017.02.15, 

2017.03.15, 2017.04.12, 2017.04.26, 2017.05.10, 
2017.05.24, 2017.06.07, 2017.06.21, 2017.07.05, 

2017.07.19, 2017.08.02, 2017.08.17*, 
2017.08.30, 2017.09.13, 2017.09.27, 2017.10.11, 
2017.10.25, 2017.11.08, 2017.11.22, 2017.12.06

Niezamieszkałe: 2017.01.18, 2017.02.15, 
2017.03.15, 2017.04.12, 2017.05.10, 2017.06.07, 
2017.07.05, 2017.08.02, 2017.09.13, 2017.10.11, 

2017.11.08, 2017.12.06

ulice objęte segregacją bIO:  
Do Gródka, Kochłowicka  od 98 so 185, 

Oświęcimska od nr 153, Sadowa, Wirecka, 
Handlowa, Letnia, Pomorska, Staffa, Wrocławska, 
Jagodowa, Malinowa, Poziomkowa, Szyb Artura, 
Wyzwolenia 2-152, Jeżynowa, Mrówcza, Prusa, 
Średnia, Siewna, Kaszubska, Ondraszka, Reja, 

Warmińska, Chmielna, Kochanowskiego, Opłotki, 
Rogozińskiego

ORZEGÓW, GODUlA 

czwartek
Zamieszkałe: 2017.01.19, 2017.02.16, 

2017.03.16, 2017.04.13, 2017.04.27, 2017.05.11, 
2017.05.25, 2017.06.08, 2017.06.22, 2017.07.06, 

2017.07.20, 2017.08.03, 2017.08.18*, 
2017.08.31, 2017.09.14, 2017.09.28, 2017.10.12, 
2017.10.26, 2017.11.09, 2017.11.23, 2017.12.07

Niezamieszkałe: 2017.01.19, 2017.02.16, 
2017.03.16, 2017.04.13, 2017.05.11, 2017.06.08, 
2017.07.06, 2017.08.03, 2017.09.14, 2017.10.12, 

2017.11.09, 2017.12.07

ulice objęte segregacją bIO: 
Akacjowa, Gagarina, Kopalnia Karol, Orzegowska, 
Smoluchowskiego, Banacha, Gliwicka, Królowej 

Jadwigi, Owocowa, Stara, Bytomska, Goduli, 
Leszczynowa, Pawła, Stroma, Ciołkowskiego, 

Hlondla, Lipińska, Rencistów, Szyb Zofii, 
Doroszewskiego, Janty, Mateusza, Romera, 

Wołkowa, Emilii Plater, Jaracza, Młodego Górnika, 
Sierpińskiego, Wysockiej, Fabryczna, Jesionowa, 

Olchowa, Skalna 

RUDA 

piątek
Zamieszkałe: 2017.01.20, 2017.02.17, 

2017.03.17, 2017.04.14, 2017.04.28, 2017.05.12, 
2017.05.26, 2017.06.09, 2017.06.23, 2017.07.07, 

2017.07.21, 2017.08.04, 2017.08.19*, 
2017.09.01, 2017.09.15, 2017.09.29, 2017.10.13, 
2017.10.27, 2017.11.10, 2017.11.24, 2017.12.08

Niezamieszkałe: 2017.01.20, 2017.02.17, 
2017.03.17, 2017.04.14, 2017.05.12, 2017.06.09, 
2017.07.07, 2017.08.04, 2017.09.01, 2017.10.13, 

2017.11.10, 2017.12.08

ulice objęte segregacją bIO: 
Achtelika, Kokotek, Mielęckiego, Powstańców, 
Szyb Powietrzny, Ballestremów, Konopnickiej, 

Miłosza, Promienna, Wieniawskiego, Bankowa, 
Konwalii, Morcinka, Przy Kolei, Wincentego, 
Brańskiego, Kościelna, Na Łąkach, Sieronia, 

Wolności, Bratków, Krokusów, Nad Bytomką, 
Smołki, Wyleżoła, Bujczoka, Ligonia, Nałkowskiej, 

Sobieskiego, Zabrzańska, Gierałtowskiego, 
Macieja, Narcyzów, Sprusa, Zwycięstwa, Jana 
Dobrego, Magazynowa, Norwida, Stanisława, 

Żeleńskiego, Janasa, Matejki, Piastowska, 
Starowiejska, Kędzierzyńska, Miarki, Plac Chopina, 
Storczyków, , Kilińskiego, Mickiewicza, Potokowa, 

Szczęść Boże

* zmiana terminu wywozu odpadów  
ze względu na dni świąteczne

wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. w dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki i worki 
powinny być wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla pracowników firmy wywozowej  

(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

KOcHŁOwIce, NOwy byTOM, cHebZIe
poniedziałek

Zamieszkałe (wielorodzinna): 2017.01.02, 2017.01.09, 
2017.01.16, 2017.01.23, 2017.01.30, 2017.02.06, 2017.02.13, 
2017.02.20, 2017.02.27, 2017.03.06, 2017.03.13, 2017.03.20, 
2017.03.27, 2017.04.03, 2017.04.10, 2017.04.18, 2017.04.24, 
2017.04.29, 2017.05.08, 2017.05.15, 2017.05.22, 2017.05.29, 
2017.06.05, 2017.06.12, 2017.06.19, 2017.06.26, 2017.07.03, 
2017.07.10, 2017.07.17, 2017.07.24, 2017.07.31, 2017.08.07, 
2017.08.14, 2017.08.21, 2017.08.28, 2017.09.04, 2017.09.11, 
2017.09.18, 2017.09.25, 2017.10.02, 2017.10.09, 2017.10.16, 
2017.10.23, 2017.10.30, 2017.11.06, 2017.11.13, 2017.11.20, 
2017.11.27, 2017.12.04, 2017.12.11, 2017.12.18, 2017.12.23 

Niezamieszkałe: 2017.01.23, 2017.02.20, 2017.03.27, 2017.04.24, 
2017.05.22, 2017.06.12, 2017.06.26*, 2017.07.10, 2017.07.24*, 
2017.08.07, 2017.08.21*, 2017.09.04, 2017.10.09, 2017.11.06, 

2017.12.04 
BYKOWINA

wtorek
Zamieszkałe (wielorodzinna): 2017.01.03, 2017.01.10, 

2017.01.17, 2017.01.24, 2017.01.31, 2017.02.07, 2017.02.14, 
2017.02.21, 2017.02.28, 2017.03.07, 2017.03.14, 2017.03.21, 
2017.03.28, 2017.04.04, 2017.04.11, 2017.04.19, 2017.04.25, 
2017.05.02, 2017.05.09, 2017.05.16, 2017.05.23, 2017.05.30, 
2017.06.06, 2017.06.13, 2017.06.20, 2017.06.27, 2017.07.04, 
2017.07.11, 2017.07.18, 2017.07.25, 2017.08.01, 2017.08.08, 
2017.08.16, 2017.08.22, 2017.08.29, 2017.09.05, 2017.09.12, 
2017.09.19, 2017.09.26, 2017.10.03, 2017.10.10, 2017.10.17, 
2017.10.24, 2017.10.31, 2017.11.07, 2017.11.14, 2017.11.21, 
2017.11.28, 2017.12.05, 2017.12.12, 2017.12.19, 2017.12.27 

Niezamieszkałe – 2017.01.24, 2017.02.21, 2017.03.28, 
2017.04.25, 2017.05.23, 2017.06.13, 2017.06.27*, 2017.07.11, 
2017.07.25*, 2017.08.08, 2017.08.22*, 2017.09.05, 2017.10.03, 

2017.11.07, 2017.12.05
wirek, bielszowice

środa
Zamieszkałe (wielorodzinna): 2017.01.04, 2017.01.11, 

2017.01.18, 2017.01.25, 2017.02.01, 2017.02.08, 2017.02.15, 
2017.02.22, 2017.03.01, 2017.03.08, 2017.03.15, 2017.03.22, 
2017.03.29, 2017.04.05, 2017.04.12, 2017.04.20, 2017.04.26, 
2017.05.04, 2017.05.10, 2017.05.17, 2017.05.24, 2017.05.31, 
2017.06.07, 2017.06.14, 2017.06.21, 2017.06.28, 2017.07.05, 
2017.07.12, 2017.07.19, 2017.07.26, 2017.08.02, 2017.08.09, 
2017.08.17, 2017.08.23, 2017.08.30, 2017.09.06, 2017.09.13, 
2017.09.20, 2017.09.27, 2017.10.04, 2017.10.11, 2017.10.18, 
2017.10.25, 2017.11.02, 2017.11.08, 2017.11.15, 2017.11.22, 
2017.11.29, 2017.12.06, 2017.12.13, 2017.12.20, 2017.12.28

Niezamieszkałe: 2017.01.25, 2017.02.22, 2017.03.29, 
2017.04.26, 2017.05.24, 2017.06.14, 2017.06.28*, 2017.07.12, 
2017.07.26*, 2017.08.09, 2017.08.23*, 2017.09.06, 2017.10.04, 

2017.11.08, 2017.12.06
ORZEGÓW, GODUlA

czwartek
Zamieszkałe (wielorodzinna): 2017.01.05, 2017.01.12, 

2017.01.19, 2017.01.26, 2017.02.02, 2017.02.09, 2017.02.16, 
2017.02.23, 2017.03.02, 2017.03.09, 2017.03.16, 2017.03.23, 
2017.03.30, 2017.04.06, 2017.04.13, 2017.04.21, 2017.04.27, 
2017.05.05, 2017.05.11, 2017.05.18, 2017.05.25, 2017.06.01, 
2017.06.08, 2017.06.16, 2017.06.22, 2017.06.29, 2017.07.06, 
2017.07.13, 2017.07.20, 2017.07.27, 2017.08.03, 2017.08.10, 
2017.08.18, 2017.08.24, 2017.08.31, 2017.09.07, 2017.09.14, 
2017.09.21, 2017.09.28, 2017.10.05, 2017.10.12, 2017.10.19, 
2017.10.26, 2017.11.03, 2017.11.09, 2017.11.16, 2017.11.23, 
2017.11.30, 2017.12.07, 2017.12.14, 2017.12.21, 2017.12.29

Niezamieszkałe: 2017.01.26, 2017.02.23, 2017.03.30, 
2017.04.27, 2017.05.25, 2017.06.16, 2017.06.29*, 2017.07.13, 

2017.07.27*, 2017.08.10, 2017.08.24*, 2017.09.07, 2017.10.05, 
2017.11.09, 2017.12.07

RUDA
piątek

Zamieszkałe (wielorodzinna): 2017.01.07, 2017.01.13, 
2017.01.20, 2017.01.27, 2017.02.03, 2017.02.10, 2017.02.17, 
2017.02.24, 2017.03.03, 2017.03.10, 2017.03.17, 2017.03.24, 
2017.03.31, 2017.04.07, 2017.04.14, 2017.04.22, 2017.04.28, 
2017.05.06, 2017.05.12, 2017.05.19, 2017.05.26, 2017.06.02, 
2017.06.09, 2017.06.17, 2017.06.23, 2017.06.30, 2017.07.07, 
2017.07.14, 2017.07.21, 2017.07.28, 2017.08.04, 2017.08.11, 
2017.08.19, 2017.08.25, 2017.09.01, 2017.09.08, 2017.09.15, 
2017.09.22, 2017.09.29, 2017.10.06, 2017.10.13, 2017.10.20, 
2017.10.27, 2017.11.04, 2017.11.10, 2017.11.17, 2017.11.24, 
2017.12.01, 2017.12.08, 2017.12.15, 2017.12.22, 2017.12.30

Niezamieszkałe: 2017.01.27, 2017.02.24, 2017.03.31, 
2017.04.28, 2017.05.26, 2017.06.17, 2017.06.30*, 2017.07.14, 
2017.07.28*, 2017.08.11, 2017.08.25*, 2017.09.08, 2017.10.06, 

2017.11.10, 2017.12.08
 zmiana wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne

* dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele  rekreacyjno.wypoczynkowe i domków 
letniskowych.



HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW 

Z ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ
ULICE: Jana Brzechwy, Jana Parandowskiego, 

Kazimierza Brodzińskiego, Konstantego Ildefonsa 
Gałczyńskiego, Kornela Makuszyńskiego, Kłodnicka, 

Nowowiejska
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.09, 2017.01.23, 
2017.02.06, 2017.02.20, 2017.03.06, 2017.03.20, 

2017.04.03, 2017.04.15, sobota, 2017.04.29, sobota, 
2017.05.15, 2017.05.29, 2017.06.12, 2017.06.26, 
2017.07.10, 2017.07.24, 2017.08.07, 2017.08.21, 
2017.09.04, 2017.09.18, 2017.10.02, 2017.10.16, 
2017.10.30, 2017.11.13, 2017.11.27, 2017.12.11, 

2017.12.23 sobota
ODPADY BIO: 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 

2017.04.05, 2017.04.19, 2017.05.06, sobota, 
2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 2017.06.28, 
2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 2017.08.23, 
2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 2017.10.18, 

2017.11.04 sobota, 2017.11.15, 2017.11.29, 2017.12.13
ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.13, 2017.02.10, 

2017.03.10, 2017.04.07, 2017.05.05, 2017.06.02, 
2017.06.30, 2017.07.28, 2017.08.25, 2017.09.22, 

2017.10.20, 2017.11.17, 2017.12.15
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 2017.03.02, 

2017.06.01, 2017.08.31, 2017.11.30
ULICE: Halembska do nr 129, Brunona Schulza, 

Gabrieli Zapolskiej, Haliny Poświatowskiej, Marii 
Dąbrowskiej, Marii Kuncewiczowej, Marii 

Rodziewiczówny, Skośna, Elizy Orzeszkowej
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.04, 2017.01.18, 
2017.02.01, 2017.02.15, 2017.03.01, 2017.03.15, 
2017.03.29, 2017.04.12, 2017.04.26, 2017.05.10, 
2017.05.24, 2017.06.07, 2017.06.21, 2017.07.05, 
2017.07.19, 2017.08.02, 2017.08.16, 2017.08.30, 
2017.09.13, 2017.09.27, 2017.10.11, 2017.10.25, 
2017.11.08, 2017.11.22, 2017.12.06, 2017.12.20

ODPADY BIO: 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 
2017.04.05, 2017.04.19, 2017.05.06 sobota, 

2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 2017.06.28, 
2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 2017.08.23, 
2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 2017.10.18, 

2017.11.04 sobota, 2017.11.15, 2017.11.29, 
2017.12.13

ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.23, 2017.02.20, 
2017.03.20, 2017.04.15, sobota, 2017.05.15, 

2017.06.12, 2017.07.10, 2017.08.07, 2017.09.04, 
2017.10.02, 2017.10.30, 2017.11.27, 2017.12.23 

sobota
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 2017.03.09, 

2017.06.08, 2017.09.07, 2017.12.07
ULICE: Adama Asnyka, Cisowa, Ignacego Kaczmarka, 
Krucza, Ligocka, Kazimierza Pułaskiego, Mikołowska, 

Miła, Pawła Burszki, Piękna, Piotra Skargi, Ptasia, 
Śmiłowicka, Wawrzyńca Szczudlaka, Świerkowa, 

Wilcza, Wiśniowa, Zacisze 
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.10, 2017.01.24, 
2017.02.07, 2017.02.21, 2017.03.07, 2017.03.21, 
2017.04.04, 2017.04.18, 2017.05.02, 2017.05.16, 
2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 2017.07.11, 
2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 2017.09.05, 
2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 2017.10.31, 
2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12, 2017.12.30 

sobota
ODPADY BIO: 2017.01.03, 2017.01.31, 2017.02.28, 

2017.03.28, 2017.04.11, 2017.04.25, 2017.05.09, 
2017.05.23, 2017.06.06, 2017.06.20, 2017.07.04, 

2017.07.18, 2017.08.01, 2017.08.19 sobota, 
2017.08.29, 2017.09.12, 2017.09.26, 2017.10.10, 
2017.10.24, 2017.11.07, 2017.11.21, 2017.12.05

ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.26, 2017.02.23, 
2017.03.23, 2017.04.20, 2017.05.18, 2017.06.17  

sobota, 2017.07.13, 2017.08.10, 2017.09.07, 
2017.10.05, 2017.11.02, 2017.11.30, 2017.12.28

ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 2017.03.16, 
2017.06.13, 2017.09.14, 2017.12.14

ULICE: 1 Maja do nr 145, Armii Krajowej, Graniczna, 
Floriana Marciniaka, Jadwigi Śląskiej, Jastrzębia, 
Miedziana, Młyńska, Morska, Nikodema Jaronia, 
Podlaska, Rolnicza, Sokolska, Spiżowa, Srebrna, 

Złota, Żeliwna, Strzelców Bytomskich, Orla
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.10, 2017.01.24, 
2017.02.07, 2017.02.21, 2017.03.07, 2017.03.21, 
2017.04.04, 2017.04.18, 2017.05.02, 2017.05.16, 
2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 2017.07.11, 
2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 2017.09.05, 
2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 2017.10.31, 
2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12, 2017.12.30  

sobota
ODPADY BIO: 2017.01.03, 2017.01.31, 2017.02.28, 

2017.03.28, 2017.04.11, 2017.04.25, 2017.05.09, 
2017.05.23, 2017.06.06, 2017.06.20, 2017.07.04, 

2017.07.18, 2017.08.01, 2017.08.19 sobota, 
2017.08.29, 2017.09.12, 2017.09.26, 2017.10.10, 
2017.10.24, 2017.11.07, 2017.11.21, 2017.12.05

ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.27, 2017.02.24, 
2017.03.24, 2017.04.21, 2017.05.19, 2017.06.16, 
2017.07.14, 2017.08.11, 2017.09.08, 2017.10.06, 

2017.11.03, 2017.12.01, 2017.12.29
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 2017.03.08, 

2017.06.07, 2017.09.06, 2017.12.06
ULICE:  Borowików, Cegielniana, Gaikowa, Grzybowa, 
Gościnna, Józefa Piłsudskiego od nr 81, Pomorska od 

nr 49, Kalinowa, Kochłowicka do nr 71, Łanowa, 
Makowa, Maślaków, Odrzańska, Rzeczna, 

Panewnicka, Poranna, Romualda Traugutt a, Rydzów, 
Sosnowa, Sudecka, Tatrzańska, Żytnia

ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.12, 2017.01.26, 
2017.02.09, 2017.02.23, 2017.03.09, 2017.03.23, 
2017.04.06, 2017.04.20, 2017.05.04, 2017.05.18, 

2017.06.01, 2017.06.17 sobota, 2017.06.29, 
2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 2017.08.24, 
2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 2017.10.19, 
2017.11.02, 2017.11.16, 2017.11.30, 2017.12.14, 

2017.12.28
ODPADY BIO: 2017.01.05, 2017.02.02, 2017.03.02, 

2017.03.30, 2017.04.13, 2017.04.27, 2017.05.11, 
2017.05.25, 2017.06.08, 2017.06.22, 2017.07.06, 
2017.07.20, 2017.08.03, 2017.08.17, 2017.08.31, 
2017.09.14, 2017.09.28, 2017.10.12, 2017.10.26, 

2017.11.09, 2017.11.23, 2017.12.07
ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.24, 2017.02.21, 

2017.03.21, 2017.04.18, 2017.05.16, 2017.06.13, 
2017.07.11, 2017.08.08, 2017.09.05, 2017.10.03, 

2017.10.31, 2017.11.28, 2017.12.30 sobota
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 2017.03.15, 

2017.06.14, 2017.09.13, 2017.12.13
ULICE: Alberta Pakuły, Chłopska, Czwartaków, 
Dziewanny, Harcerska, Hubalczyków, Junaków, 

Jutrzenki, Kurpiowska, Lubuska, Leona 
Kruczkowskiego, Łowicka, Łużycka, Marzanny, 
Mazurska, Nowa do nr 21, Pancernych, Piwna, 

Sobótki, Staropolska, Świętojańska, Makoszowska, 
Rybnicka, Beskidzka, Mała

ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.12, 2017.01.26, 
2017.02.09, 2017.02.23, 2017.03.09, 2017.03.23, 
2017.04.06, 2017.04.20, 2017.05.04, 2017.05.18, 

2017.06.01, 2017.06.17 sobota, 2017.06.29, 
2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 2017.08.24, 
2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 2017.10.19, 
2017.11.02, 2017.11.16, 2017.11.30, 2017.12.14, 

2017.12.28
ODPADY BIO: 2017.01.05, 2017.02.02, 2017.03.02, 

2017.03.30, 2017.04.13, 2017.04.27, 2017.05.11, 
2017.05.25, 2017.06.08, 2017.06.22, 2017.07.06, 
2017.07.20, 2017.08.03, 2017.08.17, 2017.08.31, 
2017.09.14, 2017.09.28, 2017.10.12, 2017.10.26, 

2017.11.09, 2017.11.23, 2017.12.07

ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.25, 2017.02.22, 
2017.03.22, 2017.04.19, 2017.05.17, 2017.06.14, 
2017.07.12, 2017.08.09, 2017.09.06, 2017.10.04, 

2017.11.04 sobota, 2017.11.29, 2017.12.27
ODPADY WIELKOGABARYTOWE, 2017.03.22, 

2017.06.21, 2017.09.20, 2017.12.20
ULICE: Bagienna, Józefa Poniatowskiego, Studzienna, 

Wyżynna, Nowy Świat
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.13, 2017.01.27, 
2017.02.10, 2017.02.24, 2017.03.10, 2017.03.24, 
2017.04.07, 2017.04.21, 2017.05.05, 2017.05.19, 
2017.06.02, 2017.06.16, 2017.06.30, 2017.07.14, 
2017.07.28, 2017.08.11, 2017.08.25, 2017.09.08, 
2017.09.22, 2017.10.06, 2017.10.20, 2017.11.03, 
2017.11.17, 2017.12.01, 2017.12.15, 2017.12.29
ODPADY BIO: 2017.01.07 sobota, 2017.02.03, 

2017.03.03, 2017.03.31, 2017.04.14, 2017.04.28, 
2017.05.12, 2017.05.26, 2017.06.09, 2017.06.23, 
2017.07.07, 2017.07.21, 2017.08.04, 2017.08.18, 
2017.09.01, 2017.09.15, 2017.09.29, 2017.10.13, 
2017.10.27, 2017.11.10, 2017.11.24, 2017.12.08

ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.13, 2017.02.10, 
2017.03.10, 2017.04.07, 2017.05.05, 2017.06.02, 
2017.06.30, 2017.07.28, 2017.08.25, 2017.09.22, 

2017.10.20, 2017.11.17, 2017.12.15
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 2017.03.02, 

2017.06.01, 2017.08.31, 2017.11.30
ULICE: Energetyków, Leśna, Ludwika Zamenhofa, 

Modrzewiowa, Borowa
 ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.02, 2017.01.16, 
2017.01.30, 2017.02.13, 2017.02.27, 2017.03.13, 
2017.03.27, 2017.04.10, 2017.04.24, 2017.05.08, 
2017.05.22, 2017.06.05, 2017.06.19, 2017.07.03, 
2017.07.17, 2017.07.31, 2017.08.14, 2017.08.28, 
2017.09.11, 2017.09.25, 2017.10.09, 2017.10.23, 
2017.11.06, 2017.11.20, 2017.12.04, 2017.12.18

ODPADY BIO: 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 
2017.04.05, 2017.04.19, 2017.05.06 sobota, 

2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 2017.06.28, 
2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 2017.08.23, 
2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 2017.10.18, 

2017.11.04 sobota, 2017.11.15, 2017.11.29, 
2017.12.13

ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.23, 2017.02.20, 
2017.03.20, 2017.04.15, sobota, 2017.05.15, 

2017.06.12, 2017.07.10, 2017.08.07, 2017.09.04, 
2017.10.02, 2017.10.30, 2017.11.27, 2017.12.23 

sobota
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 2017.03.09, 

2017.06.08, 2017.09.07, 2017.12.07
ULICE: Międzyblokowa, Miodowa, Olszynowa, 

Solidarności, Ks. Lexa
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.10, 2017.01.24, 
2017.02.07, 2017.02.21, 2017.03.07, 2017.03.21, 
2017.04.04, 2017.04.18, 2017.05.02, 2017.05.16, 
2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 2017.07.11, 
2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 2017.09.05, 
2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 2017.10.31, 
2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12, 2017.12.30 

sobota
ODPADY BIO: 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 

2017.04.05, 2017.04.19, 2017.05.06 sobota, 
2017.05.17, 2017.05.31, 2017.06.14, 2017.06.28, 
2017.07.12, 2017.07.26, 2017.08.09, 2017.08.23, 
2017.09.06, 2017.09.20, 2017.10.04, 2017.10.18, 

2017.11.04 sobota, 2017.11.15, 2017.11.29, 
2017.12.13

ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.23, 2017.02.20, 
2017.03.20, 2017.04.15 sobota, 2017.05.15, 

2017.06.12, 2017.07.10, 2017.08.07, 2017.09.04, 
2017.10.02, 2017.10.30, 2017.11.27, 2017.12.23 

sobota
ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 2017.03.09, 

2017.06.08, 2017.09.07, 2017.12.07

Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o.
41-706 Ruda Śląska, ul. Piotra Skargi 87
tel. 32 24 22 110, 32 24 26 389
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Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. W dniu wywozu od godz. 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję w miejscu 
widocznym dla pracowników fi rmy wywozowej (pracownicy fi rmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW Z ZABUDOWY 

NIEZAMIESZKAŁEJ

ULICE: Jana Brzechwy, Jana Parandowskiego, 
Kazimierza Brodzińskiego, Konstantego Ildefonsa 

Gałczyńskiego, Kornela Makuszyńskiego, Kłodnicka, 
Nowowiejska

ODPADY KOMUNALNE:
2017.01.09, 2017.01.23*, 2017.02.06, 2017.02.20*, 
2017.03.06, 2017.03.20, 2017.04.03, 2017.04.15 

sobota, 2017.04.29 sobota, 2017.05.15, 2017.05.29, 
2017.06.12, 2017.06.26, 2017.07.10, 2017.07.24, 
2017.08.07, 2017.08.21, 2017.09.04, 2017.09.18, 
2017.10.02, 2017.10.16, 2017.10.30, 2017.11.13, 

2017.11.27, 2017.12.11, 2017.12.23* sobota
ODPADY BIO: 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 

2017.04.05, 2017.05.06 sobota, 2017.05.31, 
2017.06.28, 2017.07.26, 2017.08.23, 2017.09.20, 

2017.10.18, 2017.11.15, 2017.12.13
ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.13, 2017.02.10, 

2017.03.10, 2017.04.07, 2017.05.05, 2017.06.02, 
2017.06.16**, 2017.06.30, 2017.07.14**, 2017.07.28, 
2017.08.11**, 2017.08.25, 2017.09.22, 2017.10.20, 

2017.11.17, 2017.12.15
ULICE: Halembska do nr 129, Brunona Schulza, 

Gabrieli Zapolskiej, Haliny Poświatowskiej, Marii 
Dąbrowskiej, Marii Kuncewiczowej, Marii 

Rodziewiczówny, Skośna, Elizy Orzeszkowej
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.04, 2017.01.18*, 
2017.02.01, 2017.02.15*, 2017.03.01, 2017.03.15, 
2017.03.29, 2017.04.12, 2017.04.26, 2017.05.10, 
2017.05.24, 2017.06.07, 2017.06.21, 2017.07.05, 
2017.07.19, 2017.08.02, 2017.08.16, 2017.08.30, 
2017.09.13, 2017.09.27, 2017.10.11, 2017.10.25, 
2017.11.08, 2017.11.22, 2017.12.06, 2017.12.20*

ODPADY BIO: 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 
2017.04.05, 2017.05.06 sobota, 2017.05.31, 

2017.06.28, 2017.07.26, 2017.08.23, 2017.09.20, 
2017.10.18, 2017.11.15, 2017.12.13

ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.23, 2017.02.20, 
2017.03.20, 2017.04.15 sobota, 2017.05.15, 

2017.06.12, 2017.06.26**, 2017.07.10, 2017.07.24**, 
2017.08.07, 2017.08.21**, 2017.09.04, 2017.10.02, 

2017.10.30, 2017.11.27, 2017.12.23 sobota
ULICE: Adama Asnyka, Cisowa, Ignacego Kaczmarka, 
Krucza, Ligocka, Kazimierza Pułaskiego, Mikołowska, 

Miła, Pawła Burszki, Piękna, Piotra Skargi, Ptasia, 
Śmiłowicka, Wawrzyńca Szczudlaka, Świerkowa, 

Wilcza, Wiśniowa, Zacisze
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.10, 2017.01.24*, 
2017.02.07, 2017.02.21*, 2017.03.07, 2017.03.21, 
2017.04.04, 2017.04.18, 2017.05.02, 2017.05.16, 
2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 2017.07.11, 
2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 2017.09.05, 
2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 2017.10.31, 
2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12, 2017.12.30* 

sobota
ODPADY BIO: 2017.01.03, 2017.01.31, 2017.02.28, 

2017.03.28, 2017.04.25, 2017.05.23, 2017.06.20, 
2017.07.18, 2017.08.19 sobota, 2017.09.12, 

2017.10.10, 2017.11.07, 2017.12.05
ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.26, 2017.02.23, 

2017.03.23, 2017.04.20, 2017.05.18, 2017.06.17 
sobota, 2017.06.29**, 2017.07.13, 2017.07.27**, 

2017.08.10, 2017.08.24**, 2017.09.07, 2017.10.05, 
2017.11.02, 2017.11.30, 2017.12.28, 

ULICE: 1 Maja do nr 145, Armii Krajowej, Graniczna, 
Floriana Marciniaka, Jadwigi Śląskiej, Jastrzębia, 
Miedziana, Młyńska, Morska, Nikodema Jaronia, 
Podlaska, Rolnicza, Sokolska, Spiżowa, Srebrna, 

Złota, Żeliwna, Strzelców Bytomskich, Orla 



HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z BUDYNKÓW WIELORODZINNYCH
POŁOŻONYCH NA POŁUDNIE OD AUTOSTRADY A-4 

poniedziałek, środa, piątek
ULICE:  Energetyków: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10b, 11, 12, 13, 17, 19, 21b, Leśna: 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 22, 24, 28, 30-30a, 32, 34, 36-36a, 38, 40, Międzyblokowa: 1d, 2, 3d, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, Grabowa: 1, 4, 5, 6, 
7, 9, Miodowa: 15, 16, 18, 20, Kosynierów: 2, 4, Modrzewiowa: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, Olszynowa: 1, 2, 3, 4, 5, 7, Racławicka: 1, 3, Solidarności: 1, 3, 4, 6, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 26, 28a, 30c, Borowa: 2, 4, 

Zamenhofa: 2c, 4c, 6c, 8, 10, 1 Maja: 5, 21-21c do g, 23-23a, 5, 7, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 55, 56, 57, 99, 123, Młyńska: 77, Gałczyńskiego: 2, 4, Gojawiczyńskiej: 2, 4, 6, 8, 12, 14, Grodzka: 1, 1c, 1d, 5, 6, 7-9, 8, 10, 
Makuszyńskiego: 9, 11, Brzechwy: 4, 5, 7, 9, 11, 13, Kukuczki: 1, 2, 3, 4, Kłodnicka: 58, 62, 64, 66, 68, 91, 97, 99, 105, ks. Lexa: 9, 11, 13, Sejmu Śl.: 1, 2, 3, 4, 5, Brodzińskiego: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, Halembska 12, 113, Łużycka 3, 

Parandowskiego 3, 5, Nowy Świat 6.

Segregacja typu – dzwony + kosze siatkowe + pojemniki 1100 l opróżniane: plasti k – w każdy poniedziałek, makulatura – w każdy piątek, szkło – w każdą środę,  gabaryty – wywóz w każdy piątek.
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Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. W dniu wywozu od godz. 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję w miejscu 
widocznym dla pracowników fi rmy wywozowej (pracownicy fi rmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o.
41-706 Ruda Śląska, ul. Piotra Skargi 87
tel. 32 242-21-10, 32 242-63-89

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z CMENTARZY
Cmentarz Zacisze

ODPADY KOMUNALNE: 
2017.01.10, 2017.01.24, 2017.02.07, 2017.02.21, 2017.03.07, 2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.18, 2017.05.02, 
2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 2017.09.05, 

2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12, 2017.12.30 sobota
ODPADY BIO

2017.01.03, 2017.01.31, 2017.02.28, 2017.03.28, 2017.04.25, 2017.05.23, 2017.06.20, 2017.07.18, 2017.08.19 
sobota, 2017.09.12, 2017.10.10, 2017.11.07, 2017.12.05, 

 Cmentarz ul. 1 Maja (parafi alny), Cmentarz ul. 1 Maja (komunalny)
ODPADY KOMUNALNE: 

2017.01.10, 2017.01.24, 2017.02.07, 2017.02.21, 2017.03.07, 2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.18, 2017.05.02, 
2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 2017.09.05, 

2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12, 2017.12.30 sobota
 

Cmentarz ul. Piłsudskiego
ODPADY KOMUNALNE: 

2017.01.12, 2017.01.26, 2017.02.09, 2017.02.23, 2017.03.09, 2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.20, 2017.05.04, 
2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.17 sobota, 2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 2017.08.24, 

2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 2017.10.19, 2017.11.02, 2017.11.16, 2017.11.30, 2017.12.14, 2017.12.28

HARMONOGRAM ODBIORU 
PRZETERMINOWANYCH LEKARSTW

Odbiór przeterminowanych lekarstw z punktów położonych na południe od autostrady
2017.01.17, 2017.02.14, 2017.03.14, 2017.04.11, 2017.05.09, 2017.06.06, 2017.07.04, 2017.08.01, 2017.08.29, 

2017.09.26, 2017.10.24, 2017.11.21, 2017.12.19, 

ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.10, 2017.01.24*, 
2017.02.07, 2017.02.21*, 2017.03.07, 2017.03.21, 
2017.04.04, 2017.04.18, 2017.05.02, 2017.05.16, 
2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 2017.07.11, 
2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 2017.09.05, 
2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 2017.10.31, 
2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12, 2017.12.30* 

sobota
ODPADY BIO: 2017.01.03, 2017.01.31, 2017.02.28, 

2017.03.28, 2017.04.25, 2017.05.23, 2017.06.20, 
2017.07.18, 2017.08.19 sobota, 2017.09.12, 

2017.10.10, 2017.11.07, 2017.12.05
ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.27, 2017.02.24, 

2017.03.24, 2017.04.21, 2017.05.19, 2017.06.16, 
2017.06.30**, 2017.07.14, 2017.07.28**, 2017.08.11, 
2017.08.25**, 2017.09.08, 2017.10.06, 2017.11.03, 

2017.12.01, 2017.12.29
ULICE: Borowików, Cegielniana, Gaikowa, 

Gościnna, Grzybowa, Józefa Piłsudskiego od nr 81, 
Pomorska od nr 49, Kalinowa, Kochłowicka do nr 

71, Łanowa, Makowa, Maślaków, Odrzańska, 
Rzeczna, Panewnicka, Poranna, Romualda 

Traugutt a, Rydzów, Sosnowa, Sudecka, Tatrzańska, 
Żytnia 

ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.12, 2017.01.26*, 
2017.02.09, 2017.02.23*, 2017.03.09, 2017.03.23, 
2017.04.06, 2017.04.20, 2017.05.04, 2017.05.18, 

2017.06.01, 2017.06.17 sobota, 2017.06.29, 
2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 2017.08.24, 
2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 2017.10.19, 
2017.11.02, 2017.11.16, 2017.11.30, 2017.12.14, 

2017.12.28*

ODPADY BIO: 2017.01.05, 2017.02.02, 2017.03.02, 
2017.03.30, 2017.04.27, 2017.05.25, 2017.06.22, 
2017.07.20, 2017.08.17, 2017.09.14, 2017.10.12, 

2017.11.09, 2017.12.07
ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.24, 2017.02.21, 

2017.03.21, 2017.04.18, 2017.05.16, 2017.06.13, 
2017.06.27**, 2017.07.11, 2017.07.25**, 2017.08.08, 
2017.08.22**, 2017.09.05, 2017.10.03, 2017.10.31, 

2017.11.28, 2017.12.30 sobota
ULICE: Alberta Pakuły, Chłopska, Czwartaków, 
Dziewanny, Harcerska, Hubalczyków, Junaków, 

Jutrzenki, Kurpiowska, Lubuska, Leona 
Kruczkowskiego, Łowicka, Łużycka, Marzanny, 
Mazurska, Nowa do nr 21, Pancernych, Piwna, 

Sobótki, Staropolska, Świętojańska, Makoszowska, 
Rybnicka, Beskidzka, Mała 

ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.12
2017.01.26*, 2017.02.09, 2017.02.23*, 2017.03.09, 
2017.03.23, 2017.04.06, 2017.04.20, 2017.05.04, 

2017.05.18, 2017.06.01, 2017.06.17 sobota, 
2017.06.29, 2017.07.13, 2017.07.27, 2017.08.10, 
2017.08.24, 2017.09.07, 2017.09.21, 2017.10.05, 
2017.10.19, 2017.11.02, 2017.11.16, 2017.11.30, 

2017.12.14, 2017.12.28*

ODPADY BIO: 2017.01.05, 2017.02.02, 2017.03.02, 
2017.03.30, 2017.04.27, 2017.05.25, 2017.06.22, 
2017.07.20, 2017.08.17, 2017.09.14, 2017.10.12, 

2017.11.09, 2017.12.07
ODPADY SEGREGOWANE:, 2017.01.25, 2017.02.22, 

2017.03.22, 2017.04.19, 2017.05.17, 2017.06.14, 
2017.06.28**, 2017.07.12, 2017.07.26**, 2017.08.09, 

2017.08.23**, 2017.09.06, 2017.10.04, 2017.11.04 
sobota, 2017.11.29, 2017.12.27

ULICE: Bagienna, Józefa Poniatowskiego, 
Studzienna, Wyżynna, Nowy Świat

ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.13, 2017.01.27*, 
2017.02.10, 2017.02.24*, 2017.03.10, 2017.03.24, 
2017.04.07, 2017.04.21, 2017.05.05, 2017.05.19, 
2017.06.02, 2017.06.16, 2017.06.30, 2017.07.14, 
2017.07.28, 2017.08.11, 2017.08.25, 2017.09.08, 
2017.09.22, 2017.10.06, 2017.10.20, 2017.11.03, 
2017.11.17, 2017.12.01*, 2017.12.15, 2017.12.29*

ODPADY BIO: 2017.01.07 sobota, 2017.02.03, 
2017.03.03, 2017.03.31, 2017.04.28, 2017.05.26, 
2017.06.23, 2017.07.21, 2017.08.18, 2017.09.15, 

2017.10.13, 2017.11.10, 2017.12.08
ODPADY SEGREGOWANE: 2017.01.13, 2017.02.10, 

2017.03.10, 2017.04.07, 2017.05.05, 2017.06.02, 
2017.06.16**, 2017.06.30, 2017.07.14**, 2017.07.28, 
2017.08.11**, 2017.08.25, 2017.09.22, 2017.10.20, 

2017.11.17, 2017.12.15
ULICE: Energetyków, Leśna, Ludwika Zamenhofa, 

Modrzewiowa, Borowa 
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.02, 2017.01.16*, 
2017.01.30, 2017.02.13, 2017.02.27*, 2017.03.13, 
2017.03.27, 2017.04.10, 2017.04.24, 2017.05.08, 
2017.05.22, 2017.06.05, 2017.06.19, 2017.07.03, 
2017.07.17, 2017.07.31, 2017.08.14, 2017.08.28, 
2017.09.11, 2017.09.25, 2017.10.09, 2017.10.23, 
2017.11.06, 2017.11.20, 2017.12.04, 2017.12.18*

ODPADY BIO:, 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 
2017.04.05, 2017.05.06 sobota, 2017.05.31, 

2017.06.28, 2017.07.26, 2017.08.23, 2017.09.20, 
2017.10.18, 2017.11.15, 2017.12.13

ODPADY SEGREGOWANE, 2017.01.23, 2017.02.20, 
2017.03.20, 2017.04.15 sobota, 2017.05.15, 

2017.06.12, 2017.06.26**, 2017.07.10, 2017.07.24**, 
2017.08.07, 2017.08.21**, 2017.09.04, 2017.10.02, 

2017.10.30, 2017.11.27, 2017.12.23 sobota
ULICE: Międzyblokowa, Miodowa, Olszynowa, 

Solidarności, Ks. Lexa
ODPADY KOMUNALNE: 2017.01.10

2017.01.24*, 2017.02.07, 2017.02.21*, 2017.03.07, 
2017.03.21, 2017.04.04, 2017.04.18, 2017.05.02, 
2017.05.16, 2017.05.30, 2017.06.13, 2017.06.27, 
2017.07.11, 2017.07.25, 2017.08.08, 2017.08.22, 
2017.09.05, 2017.09.19, 2017.10.03, 2017.10.17, 
2017.10.31, 2017.11.14, 2017.11.28, 2017.12.12, 

2017.12.30* sobota
ODPADY BIO:, 2017.01.11, 2017.02.08, 2017.03.08, 

2017.04.05, 2017.05.06 sobota, 2017.05.31, 
2017.06.28, 2017.07.26, 2017.08.23, 2017.09.20, 

2017.10.18, 2017.11.15, 2017.12.13
ODPADY SEGREGOWANE, 2017.01.23, 2017.02.20, 

2017.03.20, 2017.04.15 sobota, 2017.05.15, 
2017.06.12, 2017.06.26**, 2017.07.10, 2017.07.24**, 
2017.08.07, 2017.08.21**, 2017.09.04, 2017.10.02, 

2017.10.30, 2017.11.27, 2017.12.23 sobota
* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz domków 
letniskowych

** dotyczy wyłącznie nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe oraz domków letniskowych

Szanowni Państwo.
Zapraszamy  mieszkańców Rudy Śląskiej do 
nieodpłatnego  pozbycia się odpadów 
komunalnych takich jak:

Gruz ceglany i betonowy• 
Odpady poremontowe• 
Meble i inne odpady • 
wielkogabarytowe
Zużyty sprzęt elektryczny • 
i elektroniczny
Odpady zielone• 

Gminny Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 
Ruda Śląska ul. P. Skargi 87
Tel. 32 242-21-10 
E-mail: rudaslaska@remondis.pl

Istnieje także możliwość nieodpłatnego  przekazania takich odpadów jak:
papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło, metale, 
zużyte baterie i akumulatory, świetlówki, zużyte opony, tekstylia, przeterminowane 

leki i chemikalia, puszki po farbach, termometry.
Zapraszamy do przekazania nam odpadów.

Punkt selektywnej zbiórki odpadów czynny jest: od poniedziałku do piątku w 
godzinach 8.00-18.00 soboty w godzinach 10.00-14.00.

UWAGA! 
Chcesz oddać odpady na PSZOK? Nie masz samochodu? 

Zadzwoń – świadczymy usługi transportowe.



Panu Mirosławowi Urbankowi
szczere wyrazy współczucia

z powodu śmierci

OJCA
składają 

koleżanki i koledzy
z Wydziału Dróg i Mostów Urzędu Miasta Ruda Śląska

Panu Bogusławowi Waćko Prezesowi Zarządu  
Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Rudzie Śląskiej 
wyrazy szczerego współczucia  z powodu śmierci 

MAtki 
składają 

Zarząd, Rada Nadzorcza i Pracownicy 
MPGM TBS Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej

„Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze,  
bo zostawili ślady w naszych sercach”

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach  
dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca i życzliwości  

oraz tak licznie przybyli i uczestniczyli w uroczystości pogrzebowej  

śp. Mariana Woszczyna 
Serdeczne podziękowania

składa Żona i Córka z Rodziną.
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Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej.

Panu Mirosławowi Urbankowi
pracownikowi Wydziału Dróg i Mostów

Urzędu Miasta Ruda Śląska
wyrazy głębokiego współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach
po śmierci

OJCA
przekazuje

Grażyna Dziedzic
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚlĄSkA 
ogłasza II ustny przetarg nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej  z przeznaczeniem pod 
budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego .

1. Przedmiotem zbycia w drodze II ustnego przetargu nieograniczonego jest oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 
99 lat z przeznaczeniem pod budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego  niezabudowanej nieruchomości gruntowej 
własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonej w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ul. Wireckiej, obręb  kochłowice   k.m. 3, 
stanowiącej działkę  2385/29 o powierzchni 1009 m², użytek RIVa,   zapisaną w księdze wieczystej  nr Gl1S/00011357/5 (działy  
III i IV są wolne od wpisów).

Pierwszy przetarg w dniu 23.11.2016 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

2. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska nieruchomość stanowi 
teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz fragmentarycznie tereny ulic lokalnych  (symbole planu  MN2, kl1/2). 
Zgodnie z opinią Wydziału Urbanistyki i Architektury zabudowa działki jest ograniczona z uwagi na wyznaczoną linię zabudo-
wy.

3. Działka jest niezagospodarowana, położona w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej, posiada regularny kształt,  jest  po-
rośnięta trawą i drzewami.

Dojazd do działki z drogi publicznej ulicy Wireckiej zapewniony jest poprzez gminną działkę nr 2394/29 kW Gl1S/00011357/5, 
stanowiącą drogę wewnętrzną.  W celu lokalizacji zjazdu należy wystąpić odrębnym wnioskiem do Wydziału Dróg i Mostów.

4. Cena wywoławcza (netto) do II  przetargu  wynosi –  90.000,00 zł           
Osiągnięta w przetargu cena nieruchomości będzie stanowić podstawę do ustalenia:
– pierwszej  opłaty za oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste w wysokości 15% ww. ceny,
– opłat rocznych wynoszących 1% tej ceny.
Pierwsza opłata oraz opłaty roczne zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług wg stawki obowiązującej 

w dacie zbycia.

5. Przetarg odbędzie się w dniu 17.02.2017 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II. 

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na 
tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) oraz w terminie 
do dnia 10.02.2017 r.  dokonają  wpłaty wadium w wysokości 4.500,00 zł przelewem na konto lub w kasie Urzędu i przedłożą 
komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu  wymagane dokumenty i oświadczenia.

Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.
Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  tel. 32 244-90-56.

Pani Gabrieli Kotarskiej
pracownicy Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

OJCA
składają

Zarząd i Pracownicy Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Ja jestem Zmartwychwstaniem i Życiem; 
kto wierzy we Mnie, choćby i umarł, żyć będzie; 

kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki.
J 11, 25

Panu Bogusławowi Waćko
Prezesowi Zarządu  

MPGM TBS w Rudzie Śląskiej 
wyrazy głębokiego współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach po śmierci

MAtki
przekazuje

Grażyna Dziedzic
Prezydent Miasta Ruda Śląska

„Ci, których kochamy nie umierają nigdy, bo miłość, to nieśmiertelność”
Emily Dickinson

Panu Bogusławowi Waćko Prezesowi Zarządu  
Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Rudzie Śląskiej 
wyrazy głębokiego współczucia  

z powodu śmierci 

MAtki 
składają 

Zarząd, Rada Nadzorcza oraz Pracownicy RAR Inwestor Sp. z o.o.
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OGŁOSZENIA XXIV PLEBISCYT NA SPORTOWCA I TRENERA ROKU 2016

Plebiscytowa rywalizacja coraz bliżej

Kandydatów można zgłaszać
do 20 stycznia br. 

Ginekolog 
 Stomatolog 

Chirurg
Dermatolog 

Pracownia protetyczna
NZOZ SILVERMED | rejestracja@silvermed.com.pl 
silvermed.com.pl, ul. Srebrna 15, Ruda Śl. – Halemba 

tel. 32 700-77-33, 731-077-667 

OBWIESZCZENIE
PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r. poz. 2031 z późniejszy-
mi zmianami) oraz art. 49 Kodeksu Postępowania Administracyjnego – 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. (jednolity tekst ustawy Dz. U. z 2016 r. 
poz. 23 z późniejszymi zmianami),  

 zawiadamiam,
że na wniosek z dnia 21.12.2016 r. Miasta Ruda Śląska z siedzibą przy 
placu Jana Pawła II 6 w Rudzie Śląskiej – Zarządcy Dróg Publicznych, 
reprezentowanego przez pełnomocnika Pana Janusza Franiczka prowa-
dzącego działalność gospodarczą pod fi rmą Biuro Projektowo-Usługo-
we „ALDA” S.C. Hanna i Janusz Franiczek, z siedzibą przy ulicy Skrzy-
szowskiej 39C w Wodzisławiu Śląskim, zostało wszczęte postępowanie 
administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pn: „Rozbudowa ulicy Mazurskiej wraz z odwod-
nieniem i oświetleniem w Rudzie Śląskiej Halembie, na nieruchomo-
ściach o oznaczeniu geodezyjnym (numery działek przed podziałem): 
1460/20, 1502/20, 1406/20, 1807/20, 2487/18, 1610/18, 1490/20, 
3788/20, 1349/53, 3188/52, 1156/52, 3767/20, 1512/53, 1511/53, 
1489/20, 1816/20, 1818/20, 3344/18, 1348/53, 1347/53, 1432/53, 
1151/53, 1440/52, 3195/52, 3194/52, 2190/79, 1091/79 (działki w li-
niach rozgraniczających teren inwestycji oraz działki podlegające ogra-
niczeniu w korzystaniu)”.

Pouczenie:
W związku z powyższym informuję, że wszystkie zainteresowane strony postę-

powania mogą zapoznać się z treścią dołączonej do wniosku dokumentacji o ze-
zwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej, uzyskać wyjaśnienia 
w sprawie, składać wnioski, uwagi i zastrzeżenia. Strony mogą skorzystać z przysłu-
gujących im uprawnień w terminie 14 dni od dnia doręczenia publicznego ogłosze-
nia, w siedzibie Urzędu Miasta Ruda Śląska – Wydziale Urbanistyki i Architektury, 
w godzinach pracy Urzędu, w pokoju nr 320.   

Jeszcze tylko do piątku 20 stycznia czeka-
my na zgłoszenia kandydatów do Plebiscytu 
na Sportowca i Trenera Roku 2016. Wszyst-
kie kandydatury zostaną opublikowane 
w gazecie, na portalu wiadomoscirudzkie.pl 
oraz na profi lu Facebook. Nie zastanawiajcie 
się dłużej, tylko zgłaszajcie swoich zawod-
ników! 

Jeśli ktoś chce zgłosić kandydata, powi-
nien wysłać do nas e-maila z następującymi 
danymi. W e-mailu musi znaleźć się: imię i na-
zwisko, zdjęcie kandydata, adres, nazwa 
klubu, numer pesel, wiek oraz  krótka notka 
opisująca osiągnięcia sportowe kandydata 
w 2016 roku. Zgłoszenia można także do-
starczać osobiście do redakcji.

Zarówno kandydaci na najlepszego spor-
towca, jak i trenera powinni być urodzeni 

w Rudzie Śląskiej lub pracować w klubie 
z naszego miasta. W kategorii Sportowiec 
Skrzat obowiązuje limit wiekowy do 13 lat. 
Czytelnicy będą mieli także możliwość wy-
boru Najpopularniejszego Sportowca, Spor-
towca Skrzata oraz Sportowca Amatora. Na-
tomiast Najlepszego Sportowca i Trenera 
Roku wytypuje specjalnie powołana w tym 
celu komisja. Rozdane zostaną również na-
grody specjalne. Wszystko podsumujemy 
uroczystą galą, która odbędzie się już 24 lu-
tego br. 

Wszyscy, którzy chcą zgłosić swoich kan-
dydatów w kategoriach Sportowiec, Trener, 
Sportowiec Skrzat oraz Sportowiec Amator 
powinni nadesłać wiadomość w tej sprawie 
na maila redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
lub agnieszka.lewko@wiadomoscirudzkie.pl. 

FUTSAL 

Gwiazda na prowadzeniu

Zawodnicy SRS-u Gwiazda Ruda Śląska pokonali  EKOM Futsal Nowiny 5:1. 

Zawodnicy Gwiazdy nie odpoczywają 
i walczą w rozgrywkach I ligii futsalu. Pod-
czas niedzielnego (15.01) meczu zrewanżo-
wali się przeciwnikom za jedyną, jak dotych-
czas, poniesioną porażkę w tych rozgrywkach. 
Rudzianie pokonali EKOM Futsal Nowiny 
5:1. Co ważne, już jedna z pierwszych akcji 
zakończyła się dokładnym dograniem Seba-
stiana Gielzy do Jakuba Naleśnika,  przez co 
Gwiazda prowadziła 1:0. Rudzianie poszli za 
ciosem i stwarzali kolejne sytuacje bramko-
we, z czego dwie zdołali wykorzystać. Jedną 
bramkę zdobył Daniel Tukaj, który podczas 
meczu ofi cjalnie zadebiutował w barwach 
Gwiazdy, a także Daniel Jagodziński, który po 
przerwie ponownie założył żółtą koszulkę 
Gwiazdy.

Po zmianie stron gra rudzkiej drużyny nie 
zmieniła się, ponieważ w 23. minucie swojego 
gola zdobył Michał Hyży i trener gości dość 

szybko zdecydował się na grę z lotnym bramka-
rzem. Przeciwnicy mieli jednak problem ze 
stwarzaniem sytuacji bramkowych, a na doda-
tek bardzo pewnie grał Waszka, który także po-
za polem karnym nie popełnił żadnego błędu. 
Ostatecznie Działach zdobył gola dla Gwiazdy, 

a rywalom udało się zdobyć honorową bramkę. 
Tym sposobem rudzianie pozostają na pozycji 
lidera, ale po meczu pucharowym przed nimi 
jeszcze dwa ważne mecze  – wyjazdowy w Lu-
blinie oraz mecz u siebie z Kancelarią Lex 
Słomniki.

PIŁKA RĘCZNA 

Udany początek rundy rewanżowej 

Rudzcy szczypiorniści pokonali przeciwników z Kielc. 

Po prawie miesięcznej przerwie na parkiety 
wrócili piłkarze ręczni, by rozpocząć drugą 
rundę rozgrywek drugiej ligi. Szczypiorniści 
Grunwaldu zakończyli rundę jesienną na trze-
ciej pozycji i do meczu z akademikami z Kielc 
przystępowali w roli faworyta. W pierwszym 
spotkaniu tych drużyn górą byli rudzianie 
i nikt nie dopuszczał 
myśli, że punkty nie 
pozostaną w Rudzie 
Śląskiej.

Pierwszą bramkę 
w meczu zdobyli go-
ście i na ich nieszczę-
ście było to ich ostatnie prowadzenie w spo-
tkaniu. Podopieczni Adama Wodarskiego opa-
nowali sytuację na boisku i wyszli na kilku-
bramkowe prowadzenie, które utrzymywali do 
końca pierwszej odsłony. Warto wspomnieć, iż 
w wyjściowym składzie Grunwaldu pojawił 
się nowy zawodnik Jakub Sekuła wypożyczo-

ny z Pogoni Zabrze. Młody bramkarz zanoto-
wał kilka udanych interwencji i może potrak-
tować swój drugoligowy debiut za udany.

Druga połowa meczu miała podobny prze-
bieg do pierwszej. W początkowej fazie goście 
próbowali jeszcze odrobić stratę, ale od 40 mi-
nuty gospodarze zdobyli sześć bramek z rzędu. 

Od tego momentu mecz nie był już tak emo-
cjonujący jak wcześniej. Na parkiecie pojawili 
się młodzi zmiennicy, którzy zdobywali kolej-
ne cenne doświadczenia. Ostatecznie Grun-
wald pokonał KU AZS UJK Kielce 34:30 
i może spokojnie przygotowywać się do kolej-
nego spotkania w Przeworsku.

SPR G������� R��� Ś����� – KU AZS UJK K����� 34:30 (18:16)

Grunwald:  Błaś, Sekuła, Kowalczyk 
– Kapral 8, Gansiniec 6, Wiertelorz 6, 

Zarzycki 5, Niedźwiedzki 3, Stogowski 2, 
Partuś 2, Płonka 1, Langer 1, Milewski, 

Maniara, Kurzawa, Talaga
Trener: Adam Wodarski
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SiaTkówka 

Siatkarki triumfowały w Chorzowie

Tenis stołowy – 1 lutego, godz. 18.00 – mecz UKS Wolej Ruda Śląska – LKS Strażak Mikołów 
Narciarstwo – 4 lutego – Mistrzostwa Rudy Śląskiej w Narciarstwie Alpejskim

Koszykówka – 12 lutego, godz. 17.00 –Mecz Gwiazd 2017 Rudzkiej Amatorskiej Ligii Koszykówki

Sportowy rozkład jazdy

W poniedziałek (9.01) siatkarki GKS-u  
Wawel Wirek rozegrały turniej w Chorzo-
wie. – Mecze były bardzo trudne, gdyż 
walczyliśmy nie tylko z przeciwnikiem, ale 
także z temperaturą panującą na hali. Po 
wielu dniach mrozu, temperatura we-
wnątrz obiektu, nie pozwalała swobodnie 
rozgrywać piłki. Dziewczyny grały w do-
datkowych koszulkach oraz bluzach, aby 
utrzymać komfort termiczny – podkreślał 
Marek Buczek, trener zawodniczek. 

We wspomnianych warunkach najlep-
szym rozwiązaniem dla dziewczyn było-
by szybkie zwycięstwo 2:0, natomiast 
warunki na hali jak i przeciwniczki zwe-
ryfikowały założenia drużyny. W rezulta-
cie jednak i tak dwa trzysetowe pojedynki 
dały drużynie zwycięstwa. Na czas ferii 
zespół zrobił sobie  przerwę w rozgryw-
kach, jednak na parkiet wróci już w lu-
tym. Po feriach siatkarki znów wrócą do gry.

Biegi 

Znów pobiegną z wiewiórką

Ruszyły zapisy do kolejnej edycji „Biegu 
Wiewiórki”. Wszystkie biegi odbędą się 
w Rudzie Śląskiej-Halembie na terenie la-
sów państwowych. Główny cel tej biegowej 
imprezy to promocja miasta, jak również 
aktywnego wypoczynku i stylu życia. 

Daty wszystkich biegów: 18.02.2017, 
18.03.2017, 22.04.2017, 13.05.2017, 
24.06.2017, 08.07.2017, 05.08.2017, 
16.09.2017, 14.10.2017, 04.11.2017. Biegi 
będą połączone z zawodami nordic walking. 
Rozgrywki odbędą się na pętli o długości 

4200 m, którą można pokonać pięć razy 
(każdy startujący indywidualnie decyduje 
o liczbie okrążeń, limit na pokonanie pełne-
go dystansu 2:45 h), natomiast w konkuren-
cji nordic walking trzy razy (maksymalny 
dystans 12,6 km). Dzieci do lat 15 (rocznik 
2002 i młodsi) mogą z kolei pokonać dy-
stans 1000 m. 

Szczegółowe informacje dotyczące biegu 
znajdują się na stronie internetowej Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rudzie 
Śląskiej. 

Poprzednia edycja „Biegu Wiewiórki” zgromadziła setki zawodników.

Kolumny sPortoWe PrzygotoWała agnieszKa leWKo

GkS wawel wirek – UkS Spartakus zabrze 2:1 (25:18, 27:25, 15:9) 
GkS wawel wirek – SMS Sokół Chorzów 2:1 (14:25, 25:11, 15:13)

fUtSal

Drugie miejsce Gwiazdy

W niedzielę (15.01) w hali MOSiR-u 
w Halembie odbył się Turniej o Puchar 
Prezydenta Miasta Ruda Śląska. Na parkie-
cie spotkały się zawodniczki i zawodnicy 
rocznika 2008. Tradycyjnie już w pierw-
szej fazie drużyny rywalizowały systemem 
„każdy z każdym” w dwóch grupach, a na-
stępnie walczyły o miejsca w turnieju roz-
grywanym w ramach cyklu Gwiazda Cup. 
Rudzka Gwiazda spisała się bardzo dobrze, 
a podopieczni Dariusza Wesołego awanso-
wali do półfinału z kompletem zwycięstw. 
W walce o finał rudzka drużyna pokonała 
w prestiżowym pojedynku Stadion Śląski 
2:1. Z kolei w drugim półfinale Gwarek 

Zabrze pokonał 1:0 MKS Zaborze. Jednak 
finał był popisem zabrzan, którzy zasłuże-
nie wygrali 4:0 z Gwiazdą. Co więcej, naj-
skuteczniejszym zawodnikiem okazał się 
Dawid Mastalski (Gwiazda Ruda Śląska), 
a najlepszym bramkarzem Maksymilian 
Rychta (Gwarek Zabrze). 

Klasyfikacja końcowa: I miejsce – Gwa-
rek Zabrze, II miejsce – Gwiazda Ruda 
Śląska, III miejsce – Stadion Śląski Cho-
rzów, IV miejsce – MKS Zaborze, V miej-
sce – Rozwój Katowice, VI miejsce – 
Sparta Katowice, VII miejsce – FA Pysko-
wice, VIII miejsce – MOSIR Stal Zabrze, 
IX miejsce – Milenium Gliwice.

W turnieju o Puchar Prezydenta miasta ruda Śląska gwiazda zdobyła drugie miejsce. 

oGłoSzENIE



Zapraszamy: pn.-pt. 10-18, sob. 9.00-13.00

Honoratka

Świętochłowice, ul.Katowicka 30a | tel. 32 245-14-00, kom. 609-194-722

www.meblekochlik.pl /SalonMeblowyHonoratka

meble wypoczynkowe• 
meble sypialniane• 
meble kuchenne• 
meble dla dzieci• 
materace na wymiar• 
artykuły dekoracyjne• 
wyposażenie wnętrz• 
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SALON
MEBLOWY

POSIADAMY MEBLE WIELU PRODUCENTÓW

MIĘDZY INNYMI

ORAZ

O
FE
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U

JE
M

Y
:

Nasze meble znalazły miejsce w tysiącach polskich 
domów. Łącząc w sobie piękno i użyteczność są 
inspiracją do urządzania stylowych i przytulnych 
wnętrz. Meble dla każdego i na każdą kieszeń. 

Z nami urządzisz się na lata! Zapraszamy!

DO KAŻDEGO ZAKUPU MEBLI BON NA TAŃSZY
POBYT W MILÓWCE

materace na wymiar 2 piętra 

ponad 2000 m2

ekspozycji 

mebli
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